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GAZETA LWOWSKA
t  ^  ychodzi codziennie o godzinie -5 po południu 

Witkiem dni poświąteoznyeh.
Numer pojedyńezy kosztuje w miejscu iO hal., 
16 bal. — Biura Redakcyi i A dm inistracji 

e.a Czarnieckiego i. 10. — Ekspedyeya miejscowa 
0l«rze dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Haus- 
®Ha |. g. — L isty  należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi Nr. 88.
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24 K, I ćwierórooznle . . 6 K, 
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W Niemczeeb 3 E  20 b miesięcznie. We wszystkich innyeb państwach 3 E  80 b miesięcznie.
„Przewodnik naukowy I literacki", dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej, otrzymują eaio- 

i półroczni abonenei bezpłatnie, jednakże ei tylko, którzy prenumerują od 1 styeznia do końea ezerwea 
lub od 1 lipea do końea grudnia, ćwiereroezni i miesięczni za dopłatą: pierwsi i E  50 b, drudzy 60 h. 
„Przewodnik" prenumerowany osobno kosztuje 8 E.

Ceny ogłoszeń: W iersz petitowy lub jego 
miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nade
słane po 60 ba!., za wiersz lub jego miejsce miary 
petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnyeb przyj
muje wyłącznie: Biuro dzienników Srkołowsklego 
wb Lwowie Pasaż Kausmanna I. 9. W Paryżu wy
łącznie Agencya: 0. Adam. (V. de Raczkowski) 38 
Rue de Y m nn* .

CZĘŚĆ U R Z Ę D O W A .
O bw ieszczen ie

?: k. Nam iestnictw a we Lwowie z dnia 31 
“P e a ig i l  1. XVII. 11.015 z wykazem panują- 
cych w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzę- 
cy®h, zestawionym na podstawie sprawozdań 
c’ L starostw , przedłożonych od 22 do 29 lip- 
Ja 191 j , -  zamieszczone je s t w „Dzienni- 
J1 urzędowym“ dzisiejszego num eru Gazety  
^ouiskiej.

CZĘŚĆ N IE U R Z Ę D O W A .
Lwów, 1 sierpnia.

^ywczasy parlamentarne.

Posłowie nowej Izby z miłein prze- 
Swi&dczeniem mogli rozjechać się na wypo
minek letni. P arlam ent dowiódł, że chce i 
,n°że pracować. Drobny to był wprawdzie 
^c in ek  nowej sesyi, znaczenie jednakże mieć 
~§dzie wielkie. Pokazało się bowiem, że nowa 
zt>a stanowczo i poważnie przystępuje do 

p ełn ien ia  ciężących na niej zadań. U chw aliła 
0&a ustawy rów nie ważne dla Państw a, jak 
*j‘a ludności, a równocześnie przeprowadziła 
^yskusyę o sprawach, których omówienie do
godzi, jak  bardzo parlam entow i leży na sercu 
Pomyślność ogółu. W ciągu dni pięciu zała
twiła Izba ustawy o nowym przywileju ban- 
a°Wyin, o traktacie handlowym z Ozarno- 
Sćrą i takiinże traktacie z Portugalią, a 
^  ciągu tych samych dni pięciu] przeprow a
dzona została rozprąwa nad kwestyą droży- 
^ la n ą , nad ubolewania godnemi zajściami 
^  Droliobyczu i nad przedłożonem przez so- 
eyalQych dem okratów żądaniem postaw ienia 

inetu bar. B ienertha w stan  oskarżenia. 
Wyrażone przez nowego Prezydenta, dr. Syl- 
Vestra życzenie, by Izba sta ła  się przyby
t e k ---------------------------------------   :----
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AKATOL KRZYŻANOWSKI.

PSYCHE.
Powieść współczesna.

IV.
(Ciąg dalszy).

I, nie czekając odpowiedzi, kończył:
— T ak; jestem  egoistą, ale wyłącznie 

w imieniu mych dzieci. Innym , według po- 
moich i mego sumienia, już mi dziś być 

*jje wolno. Nie mam dość słów potępienia 
Jpa tych rodziców, którzy, sprowadziwszy na 
r^ ja t niew inne istoty, uważają, że urodziwszy 
J0 i wychowując, ladajako nieraz, dostatecznie 
?I,ełn iąją swój obowiązek. Sroka i kwoka, 
aażde zwierzę, prócz kukułki, chowa też, pie- 
„fSuuje i żywi, jak  może, swoje pisklęta. 
^ rudno jednak, by człowiek nie poczuwał się 

0 Wyższego nad świat zwierzęcy poziomu 
^ym agań i obowiązków. Ja  kocham swoje 
!Jz'6ci; tak, kocham, i chcę, muszę, powinie- 
_.e,u przyszłość im zapewnić. Miłość rodzi- 
*i'.e, i a  na tem, według mnie, polega, aby 

let/lko  wychować je  rozumnie, lecz wziąć 
,e. sobą do grobu pewność, że się swych 
Zlftci nie zepchnęło w dół, że — jeżeli nie 

; (l0^ ło  się podnieść ich wyżej, to przynaj- 
^diej zapewniło im się należne stanowisko, 
j=*unt pod nogami i środki do szczęścia, po- 
e do pożytecznej działalności. Zbrodnię po-

tkiem żyznej pracy, wyrzeczone snać zostało 
w dobrą chwilę, bo spełniło się w obfitej 
mierze.

Zasługa, k tórą nowa Izba zdobyła sobie 
zapałem i pilnością, okaże się tem  większą, 
jeśli weźmie się w rachubę młody wiek no
wej Reprezentacyi. A poucza doświadczenie, 
że nowowybrane parlam enty rzadko kiedy 
skłaniają się do pracy; posłowie, pozostając 
pod świeżem jeszcze wrażeniem walk wy
borczych, zazwyczaj nie mogą zdobyć się 
na dostateczny spokój, nieodzowny dla zała
tw iania spraw państwowych.

W ich gronie zasiada zresztą wielu zu
pełnych nowicyuszów na arenie życia publi
cznego, którzy dopiero oswajać się muszą z 
parlam entarną taktyką i, nabywać w niej 
rutyny. Tem wyżej, powtarzamy, cenić nale
ży to, co zdziałała nowa Izba austryacka w 
ciągu tak niewielu dni pracy, a co tyle 
wlało otuchy w ogół, spoglądający na par
lam ent jako na  rzecznika swych praw  i in 
teresów.

Trzeba było, przyznaje wiedeński Frem - 
denblatt, niem ało roztropności i zręczności, 
aby parlam ent odrazu zdołał zająć się pozy
tyw ną pracą. Na porządku dziennym bowiem 
znalazły się przedmioty, z których każdy z 
osobna nadawTał się do tego, by przez pięć 
dni z rzędu być przedmiotem rozpatrywania, 
każdy zawierał aż nazbyt wiele m ateryału do 
rozpętania fluktów gadatliwości. Ale parla
m ent nie chciał poprzestać na słowach. Za
łatw iono się też przede wszy stkiem  z przedło
żeniem bankowem, przez co udzielenie przy
wileju bankowego po przeszło 23 latach  po
wróciło znowu na norm alne ustawowe tory. 
Uzyskały dalej aprobatę Izby trak taty  han
dlowe z Czarnogórą i Portugalią. Obrady zaś 
miały przebieg na ogół poważny, nie uchy
biły godności Izby mimo, że niejedna ze 
spraw poruszonych, w sam raz nadaw ała 
sic do tego, iżby rozpętać nam iętności. Ten 
dowód um iarkow ania przynosi prawdziwą 
chlubę młodej Izbie, a świadczy wymownie, 
jak  szczere powzięła ona postanow ienie w 
tym kierunku, iżby unikać wszystkiego, co 
mogłoby hamująco wpływać na jej pracę.

W wojnie, tw ierdzą strategowie, naj
częściej o bitw ie rozstrzygają pierwsze starcia; 
spodziewać się należy, że także początkowe

pełniają rodzice, którzy m ów ią : „Nie zginą
przecież. Jakoś tam  dadzą sobie radę!“ Nie 
chcą bowiem pamiętać, ile w tem „daniu so
bie rady" mieści się łez, upokorzeń, złam a
nej dumy i zranionej amhicyi, ile zwichnię
tych zdolności i zmiażdżonych, zm arnowa
nych egzystencyj. J a  chcę moim dzieciom 
oszczędzić tej niedoli, a sobie wyrzutu su
mienia, któryby mi w grobie jeszcze spokoju 
n ie  dawał.

Jasn a  postać pani Gintowtowej stała 
już przy mężu, a złożywszy, wdzięcznym ru 
chem, obie dłonie na jego ram ieniu, patrzy
ła  mu, rozprom ienionem i źrenicami, z tk li
wością w oczy.

— Poczciwy, kochany W itold —■ mówi
ła  ze wzruszeniem.

— Że dba o twoje pisklęta — u- 
zupełnił żartobliwie, przyciągając ją bliżej 
ku sobie.

— W słowach twoich je s t jednak  pe
wna przesada.

— Nie, mamo, nie ma żadnej. Ludzie 
są u nas tak dziwnie lekkomyślni, a na lo
sy dzieci swych obojętni, iż znałem  człowie
ka z inteligencyi, który mówił: „Trochę te 
go drobiazgu za dużo w domu. Ale, cóż ro
bić? Niech tam starsze, jak  podrosną, myślą 
o młodszych, bo mnie to już będzie za tru 
dno". Z zimną krwią popełniał zbrodnię, 
zrzucając ciężkie, przez siebie samego zacią
gnięte obowiązki, na m łodziutkie ramiona, 
nieprzygotowane do takiego brzem ienia. Zwy- 
naturzał stosunek w rodzeństw ie; w pierw 
szej wiośnie życia żądał już od dorastają
cych swych dzieci samoofiary na rzecz 
młodszych, wyrzeczenia się w łasnych celów, 
w łasnych marzeń i dążeń, gwoli poświęcenia 
się dla narzuconych im sam olubnie obowią
zków. U nas ludzie stara ją  się o to, aby

sukcesy nowej Izby będą dobrą, a niezawo
dną wróżbą dalszej pożytecznej jej działal
ności. Tak postępując, utwierdzi ona na  no- 
,wo zaufanie ludności do parlam entaryzm u, w 
ostatnich latach niestety na szwank narażo
nego niejednokrotnie.

Na tej drodze — kończy organ wie
deński — (.towarzyszą nowemu parlam ento
wi życzenia i nadzieje ludów M onarchii 
austryackiej.

Sprawy krajowe.
( Unifikacya akcyi popierania  przem ysłu  kra

jowego).

□  Sejmowa komisya bankowa w sp ra
wozdaniu swem, omawiającem działalność 
Banku krajowego, poruszyła kwestyę potrzeby 
unifikacyi akcyi popierania przem ysłu przy 
pomocy krajowego funduszu inwestycyjnego, 
oraz funduszu przemysłowego. K om isji cho
dziło o to, aby ze względu na utworzenie 
Banku przemysłowego, in sty tu c ja  ta  nie kon
kurowała w tym dziale z Bankiem krajowym, 
żeby zatem działalność obu tych instytucyj 
finansowych odpowiednio rozgraniczyć i unor
mować.

W ydział krajowy stosując się do życze
nia  sejmowej komisyi bankowej., odniósł się 
przedewszystkiem do dyrekcyi Banku krajo
wego o opinię w tej sprawie. Bank krajowy 
omawiając poruszoną kwestyę w szechstron
nie, stanął na stanowisku, które zasługuje 
na głębsze rozpatrzenie.

Dyrekcya podnosi na wstępie, że szef 
departam entu przemysłowego w Wydziale 
krajowym je s t urzędowym kierownikiem  spraw 
funduszu przemysłowego, dalej prezesem ko
m itetu dla funduszu inw estycyjnego, wreszcie 
komisarzem krajowym w Banku przem ysło
wym, a zatem znajduje się w rękach W ydziału 
krajowego nadzór nad całością polityki prze
mysłowej, popieranej przy pomocy zasobów 
kraju. Z praktycznych zaś, jak  i zasadniczych 
powodów W ydział krajowy je st i być powi 
n ien  naczelną, nadzorczą i kierowniczą in 
s ta n c ją  w tej całej akcyi i o innej jakiejś 
organizacyi unifikacyjnej nie należałoby 
myśleć.

mieć dzieci, lecz potem w znacznej części 
wypadków rzucają przyszłość ich na pastwę 
losu. Co do mnie, uważałbym to za niego- 
dziwość. I, dlatego, w trosce o byt ich 
przyszły, o sferę wpływów i stanowisko, 
muszę najoględniej rozporządzać każdym 
groszem.

— A nas za to rzucasz na pastwę wy
darzeń — w trąciła  z goryczą pani Ho- 
recka.

— Broń Boże! Szanując troskę mamy 
o przyszłe, n ieistniejące jeszcze pokolenia 
Horeckich, Dziunia obm yśliła już akcyę ra 
tunkową, z którą ja  się poniekąd solidaryzu
ję. A le o tem  — potem, bo oto moje kul
ki śnieżne, moje pączki wiośniane biegną 
tu ta j.

Zeszedł z kilku schodów i, pochylony, 
otworzył ram iona.

Ód klombów zieleni, zaróżowione, roze
śmiane, z rozwianym i złocistymi włosami, 
spieszyły na wyścigi dwa kw iaty żywe, z ra
dosnym okrzykiem:

— Tatuś nasz! Tatuś!...
Dowgint czekał aż dobiegną i rzucą 

mu się w nastaw ione ramiona. -Poczem, o- 
garnąwszy ich oboje, podniósł razem do gó
ry i ]wyprostowany, z wyrazem serdecznej 
radości w rozprom ienionych rysach, patrzył 
na ich śliczne, a delikatne, rasowe buzie.

W tem, od bram y rozległ się tę ten t 
wierzchowca.

— Wuj J a n e k ! Wujcio Janek!... — za
brzm iał okrzyk na różanych ustach dzieci.

Jeździec osadził skarogniadą klacz an
gielską u stopni ganku.

— Przepraszam  — w ołał z siodła. — 
Przepraszam  za opóźnienie podwieczorku. 
Niech się mama na mnie nie gniewa.

Zanim jednak  zdążył zeskoczyć z konia

Dyrekcya Banku krajowego przytacza 
dalej, że na życzenie W ydziału krajowego 
przystąpiła do subskrypcji akcyj Banku prze
mysłowego imieniem funduszu inw estycyj
nego i tak w danym wypadku, jak  i w przy
szłości, starać się będzie spełniać życzenia 
W ydziału krajowego.

S pecjaln ie  o ile idzie o krajowy fun
dusz inwestycyjny, istnieje regulam inowe o- 
graniczenie dysponowania tylko posiadaną 
gotówką. Wobec szczupłości zasobów nie prze
prowadzono dotąd organizacyi B iura' s ta ty
stycznego i techniczno-ekonomicznego, która- 
by szersze plany nowych kreacyj przem ysło
wych mogła przygotować, a działanie ogra
niczone je s t do zgłaszanych interesów.

Bank krajowy podniósł dalej, że Bank 
przemysłowy, jako instytucya akcyjna i n ie
zupełnie w rękach krajowych będąca, ma z n a 
tury rzeczy zakreślony odmienny zakres dzia
łania, niż wyłącznie o charakterze publicz
nym działający fundusz inwestycyjny. F u n 
dusz ten może podejmować także zadania 
bez widoków natychm iastowej rentowności 
a których podjęcie je s t w interesie kraju, 
n. p. Towarzystwa wiertnicze.

Zakres takich spraw  może wyróść w 
przyszłości w miarę większego m ajątku fun
duszu inwestycyjnego. To też interesem  wa
żnym jes t utrzym anie osobnej egzystencyi 
funduszu inwestycyjnego, zaliczonego wyłą
cznie do publicznych czynników kraju. Temu 
postulatowi odpowiada też obecna organiza- 
cya zarządu i nadzoru funduszu inw estycyj
nego, bo dyrekcya Banku krajowego je s t m ia
now ana przez W ydział krajowy, również ko
m itet doradczy w Radzie nadzorczej je s t na 
propozycyę W ydziału krajowego wybrany przez 
Sejm. W organizacyi tej zachowany je s t za
tem w całej pełni charakter publiczny, za
tem do jakichkolw iek zmian niem a żadnego 
powodu.

W ydział krajowy postanow ił w zasadzie, 
w razie uznanej przez siebie potrzeby, zwo
ływać konferencję delegatów Banku krajo
wego, kom itetu doradczego dla funduszu in 
westycyjnego, oraz Banku przemysłowego, dla 
omówienia sprawy jednolitego postępowania 
dla poszczególnych ważniejszych akcyj prze
mysłowych.

W itold Dowgint posadził już przed nim  na 
siodle chłopczyka, dziewczynkę zaś, jako 
młodszą podał w ram iona, polecając z żarto
bliwą prośbą:

— W ujaszku, raz jeden, wolniutko, do
koła traw nika.

Młody Horecki przygarnął pieszczotli
wie siostrzeńców i, poruszywszy uzdeczką, ku 
wielkiej ich uciesze, pojeohał stem pa z po
wrotem, w kierunku bramy.

Na stopniach werandy stali oboje ro
dzice, śledząc tkliwemi oczami b iałe sukienki 
dzieci, łowiąc uchem śm iech ich srebrzysty
i radośny. O parę schodów wyżej pani Jo 
anna Horecka obejmowała wzrokiem malo
wniczą grupę, złożoną z pięknego, rasowego 
konia, z dorodnego, wysmukłego jeźdźca i 
trzepoczących się, w jego ram ionach, dwóch 
białych cherubinków.

Uczucia m atki wzięły jednak  górę nad 
dumą babki. Ciemne źrenice pani Horeckiej 
zawisły głów nie na postaci syna i niew ol
niczo szły za nią.

Jakby odgadując to, WRold Gintowt 
obrócił się nagle, do swej świekry:

— A co, serce mamy rośnie ? Ładny 
obrazek! Nie prawdaż? I  to jest w łaśnie ja 
sno wskazana droga wyjścia z kłopotu. Oże- 
nić Janka! Sam pewno tęskni oddawna do 
tego. Posagiem  żony spłaci schedę Edw arda, 
a sam zostanie niepodzielnym panem Hory- 
nia. Spokój wróci pod dach ten, a oczy ma
my będą codziennie patrzyły na sielskie roz
kosze podobnych obrazków.

I rzucili sobie z żoną żartobliwe, poro
zumiewawcze spojrzenie.

Koniec części pierwszej.
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Stosunki w  Czechach.
Ti kół politycznych w Pradze donoszą 

o zamierzonem jakoby na jesień  podjęciu ro
kowań ugodowych.

Co do powołania konferencyi ugodowej 
postanowiono rzekomo, że w sierpniu polity
czna akcya w zupełności będzie spoczywać i 
dopiero z początkiem września z inicyatywy 
N am iestnika ks. Thuna i ze współudziałem 
bar. G autscha poczynione będą przygotowa
nia. N am iestnik ks. Thun i M arszałek Lob- 
kowitz udadzą się obecnie na krótki urlop. 
Zastępca M arszałka dr. U rban udał się już 
do Szwajcaryi, zkąd powróci z początkiem 
września. Gdyby rokowania w Pradze dopro
wadziły do pomyślnego rezultatu, Sejm czeski 
zwołany będzie jeszcze w ciągu bieżącego 
roku.

Z kół politycznych dochodzą jednak  ró
wnież informacye, że baron Gautsch swego 
jesiennego program u nie oprze wyłącznie na 
pomyśinym wyniku rokowań ugodowych, 
chociaż zdecydowany je s t akcyę ks. Thuna 
jak  najenergiczniej popierać, Równocześnie 
z rokowaniami w Pradze prowadzone będą, 
wedle tej wersyi, przez Rząd konferencye ze 
stronnictw am i, celem utworzenia zwartej wię
kszości dla spełnienia zadań, otw ierających 
się przed Radą państwa, a zwłaszcza: ustawy 
wojskowej, przedłożeri socyalno-politycznych, 
ustawy podatkowej.

O onegdajszej naradzie niem ieckich po
słów z Czech donoszą jeszcze uzupełniająco, 
że w rozprawie zwracano uwagę na oświad
czenie br. Gautscha, który zapowiedział, że 
przedłożenia narodowościowo - polityczne bę
dą mogły być wniesione po uwzględnieniu 
w nich ostatniego spisu ludności, oraz po 
stworzeniu odpowiednio rozszerzonej wię
kszości parlam entarnej. Omawiano dalej szcze
góły akcyi Rządu w tym  kierunku i wypo
wiedziano się przyjaźnie o przystąpieniu Cze
chów do większości. Uruchom ienie Sejmu 
czeskiego uznano za rzecz konieczną,

W  Prościejow ie onegdaj odbyło się ze
branie wspólne socyalistów i t. zw. postępo
wych Czechów z grupy S transky’ego, które 
uchwaliło bardzo ostrą  rezolucyę przeciw dr. 
Kramarzowi za współdziałanie z innem i stron
nictwam i czeskiemi.

Dzienniki czeskie omawiają obszernie 
odroczenie sesyi parlam entarnej.

N arodni L is ty  piszą między in n e m i: 
Br. G autsch m yliłby się, mniem ając, że z o- 
becnej rezerwy delegatów czeskich wyciągnąć 
inoże wniosek, jakoby Czesi byli zrezygno

wani i dzisiejszy stan  rzeczy dłużej znosić 
chcieli. Czesi okazali, że mogli i chcieli speł
nić obowiązek względem Państw a, żądać je 
dnak będą rów noupraw nienia dla swego n a 
rodu w tem Państw ie. W N ar. P olitika  czy
tamy: Czesi żądają gwarancyi zwrotu na le
psze i tylko pod tym warunkiem  oczekiwać 
można zmiany opozycyjnego stanow iska Cze
chów w Radzie państwa. Inne  dzienniki 
czeskie również zaznaczają, że Czesi żądać 
będą gwarancyi na sesyę jesienną i zmia
ny „nieprzyjaznego Czechom system u br. Bie- 
n e rth a “.

Ziemstwa w Królestwie.

W skutek uchwały Dumy z d. 24 lute
go r. b. rząd rossyjski podjął się opracowa
nia projektu ustawy o wprowadzeniu ziemstw 
do K rólestwa i odpowiednie prace już się w 
m inisteryum  rozpoczęły. Może zdarzyć się, 
że^rząd już w jesieni zwoła konferencyę mię- 
dzym inisteryalną dla ustalen ia  zasad proje
ktu i że do udziału w tej konferencyi powoła 
rzeczoznawców z kraju, z pośród społeczeń
stwa polskiego, Sprawą tą zajęło się Towa
rzystwo pracy społecznej, które utworzyło 
specyalną komisyę ziemską z przedstawicieli 
czterech instytucyj publicznych (Towarzystwo 
kredytowe ziemskie, C entralne Towarzystwo 
rolnicze, Towarzystwo prawnicze i Towarzy
stwo pracy społecznej).

A ni Duma, ani rząd gotowego projektu 
ustawy ziemskiej dla Królestwa jeszcze nie 
posiadają; is tn ieją  tylko zaw arte we wniosku 
78 paździeraikowców wskazówki co do zasa
dniczego kierunku przyszłej ustawy. Komisyi 
ziemskiej przy Towarzystwie pracy społecz
nej wypadło przeto ułożyć sam oistnie przed
w stępny projekt ustawy o zastosowaniu ziemstw 
do Królestwa, a to na podstawie wniosku, 
przyjętego przez Dumę. Przytem  tam, gdzie 
propozycye październikowców były  niedosta
teczne, posiłkowano się trzem a innem i usta
wami pokrewnemi, świeżo uchwalonemi przez 
ciała prawodawcze lub przyjętemi przez ko
misyę Dumy, a mianowicie: ustaw ą o zasto
sowaniu ustawy ziemskiej z 1890 do sześciu 
gubernij zachodnich, projektem  ustawy o 
ziemstwie „w ołostnem 11 i projektem  ustawy 
samorządu dla m iast Królestwa. W projekto
waniu przyszłej ordynacyi wyborczej dla 
ziemstw w Królestw ie kierowano się analo
gią z przepisami co do wyborn posłów z 
K rólestwa do Dumy. Zamierzone w tym 
względzie odstępstwo od ustawy ziemskiej 
cesarstw a z r. 1890 uzasadnia się z jednej

strony istnieniem  w Królestw ie gm iny wszech- 
stanowej, a z drugiej wielką ilością m iast i 
liczebnością ludności miejskiej. Podział wy
borców na kurye własności większej i mniej
szej, stosowany i w ziemstwach cesarstw a za
pew niłby ziemstwu należyty udział czynników 
żywiej odczuwających potrzeby kultury i po
stępu, oraz konieczność niezbędnych oliar ma- 
teryalnych.

W ydzielenie w osobną kuryę wyborczą 
posiadaczy domów i fabryk na wsi, uwzglę
dnienie praw wyborczych posiadaczy n ieru
chomości bez gruntów  rolnych, pozwoliłoby 
zachować w ziemstwach Królestwa odpowie
dni stosunek wzajemny żywiołu ziemskiego i 
miejskiego. O stosowaniu w Królestwie za
sady stanowości (w cesarstw ie bowiem istn ie
je  podział wyborców na kuryę włościańską, 
szlachecką i nieszlachecką), oczywiście mowy 
być nie może. Pew ną korektywę kuryalno- 
ści i dwustopniowości wyborów stanowić mo
głaby zasada obieralności radnych lub peł
nomocników nietylko z łona własnego koła 
wyborczego, ale wogóle z pośród wszystkich 
osób, mających prawo wyboru w danym po
wiecie. Dalej jedną z pożądanych dla Króle
stwa zmian ustawy ziemskiej cesarstwa by
łoby ustanow ienie ziemstw okręgowych, to 
jest wspólnych dla kilku pow iatów ; to 
pozwoliłoby osiągnąć znaczną oszczędność sił 
i kosztów.

Sprawy języka w  samorządzie w tym 
operacie nie poruszono, jako wkraczającej w 
dziedzinę prawnopolityczną, gdyż to prze
chodzi zadania pracy przygotowawczej i in 
formacyjnej.

Nie poruszono również sprawy utwo
rzenia w W arszawie, w zamian 10 urzędów 
gubernialnych do spraw ziemskich i m iej
skich, jednego takiego urzędu na całe Kró
lestwo.

Rzeczą niezbędną jest zastosowanie do 
Królestwa związanych z samorządem ziem
skim ustaw specyalnych, a w ię c : ustawy o 
powinnościach ziemskich, ustawy drogowej, 
budowlanej, dobroczynności publicznej, lekar
skiej, ubezpieczeniowej, podatkowej i szkol
nej. Na posiedzeniu Izby przedstawiciel rzą
du, p. Gerbel, w ym ienił na pierwszym pla
nie ustawę o powinnościach ziemskich, jako 
organicznie związaną z samą isto tą ziem
stwa. W K rólestw ie powinności te ciążą o- 
becnie bądź na gm inie, bądź na poszczegól
nych mieszkańcach i nie są objęte jedną 
skodyfikowaną ustawą, lecz, przeciwnie, są 
rozrzucone w m nóstwie specyalnych ustaw, 
przepisów i rozporządzeń, częstokroć chwiej
nych i spornych. Poruszono więc projekt 
przystosowania do K rólestwa ustawy o po

winnościach ziemskich, obowiązujących w ce
sarstw ie.

Dalsze prace speeyalnej komisyi ziem
skiej przy Tow. pracy społecznej będą o ty
le owocne o ile  w tych pracach komisya 
znajdzie czynny współudział społeczeństwa, 
oiaz gdy napłyną uwagi i wnioski kompe
tentnych znawców tej sprawy. Spodziewać 
się można, że w jesien i spraw ą ziemstw w 
królestwie zajmą sie zarówno rząd, jak  i ko- 
m isye Dumy. “

Przeciw hakatystom.
fświeżo rozrzucono w Niemczech ode

zwę ostro występującą przeciwko działalno
ści „ Osttnarkenoereinu“. Autor jej taje
m nicą osłonięty — poddał druzgocącej kry
tyce hakatyzm, jako ideę, zarazem zaś wy
kazuje na podstaw ie dat i cyfr, że cały rze 
komy tryum f polityki antipolskiej w Pro
sach, może służyć tylko za dowód, jak mało 
zdziałać można za pomocą środków mato 
ryalnych tam, gdzie ideowe rzeczywiście 
czynniki w grę wchodzą.

P rasa hakatystyczna czuła się oczywi
ście tym i wywodami bardzo dotknięta i 
w ietrzyła już, że ponieważ autor nie podpi
sał się, odezwa wyszła prawdopodobnie z 
bozu polskiego.

Tymczasem to przypuszczenie jej odpa
da. P erl. Neueste Nachr. twierdzą całkiem 
stanowczo, źe autorem  wspomnianej odezwy 
je s t pułkow nik H eydebreck z Markowie, 
którego same nazwisko już świadczy, z ja
kiego wywodzi się gniazda. P. Heydebreck, 
dawniejszy kom endant 12 pnłku dragonów w 
Gnieźnie, jest zięciem byłego naczelnego pre
zesa, barona W ilamowitz - Moellendorfa, po 
którym  przez swą żonę odziedziczył majorat 
Markowice na Kujawach. Ja k  cała rodzina 
Wilamowitzów, tak i p. Heydebreck był '  
dawna nam iętnym  przeciwnikiem  Towarzy
stw a kresów wschodnich, przyczem w grę 
wchodziły także motywy osobistej natury. 
Naczelny prezes W ilamowitz, o którego kie
runku B ism aick zawsze wyrażał się bardzo 
nieprzychylnie, był zdecydowanym zwolenni
kiem polityki Capriviego wobec Polaków i 
dlatego energicznie sprzeciwiał się obranemu 
przez „O stm arkenverein“ kierunkowi.

B erliner Neueste Nachr. podają cie
kawe szczegóły ustąpienia W ilamowitza ze 
stanow iska naczelnego prezesa Księstwa:

„Gdy za czasów księcia H o h e n lo h e g o  
znowu zawrócono na drogę bismarckowskięj 
polityki antipolskiej i w iceprezydent mini"
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SYRENA.
(P ierre  D ax. B orpheline d ’Auteuil).

Część pierwsza.

XVIII. 
S p e łn io n y  obow iązek .

(Ciąg dalszy).

— Z największą chęcią, ale niech pani 
mi pozwoli zacząć od początku. Jestem  pe
wna, że się zrozumiemy wzajemnie. Otóż, 
tego popołudnia, znalazłam bransoletę. Pani 
zapewne zauważyła, że brakuje zegarka. Był 
tam, gdym bransoletkę znalazła.

— Tej bransoletki — wyrzekła Klau- 
dya podrażniona — nie powinnaś mieć u 
siebie, N ie należy do ciebie.

— W iem o tem i jeżeli pani poznaje 
swoją własność, oddam ją  pani.

— A zegarek?
— W łożę napowrót...
— A zegarek ? — powtórzyła Klaudya.
— Włożę napow rót — powtórzyła F i

lom ena nie odpowiadając na pytanie, — ale 
nigdy mi n ie  przyszło na myśl, że to może 
należeć do pani. Praw da zresztą, że go zna
lazłam na rogu ulicy Vignon, po przejściu 
jednej damy, bardzo eleganckiej.

— Co muie to obchodzi!.., Nic mnie 
n ie zmusza, żebym uwierzyła...

— ...jednej damy bardzo eleganckiej, któ
ra m iała na sobie bogaty płaszcz, taki jak 
pani...

— Danielu, sam teraz widzisz!
— ...płaszcz taki jak  pani i spódniczkę 

jedw abną całkiem taką jak  pani. W yznaję...
— Daj mi tę bransoletę — powtórzyła 

Klaudya, wpadając jej w słowa, aby ją  za
głuszyć.

— ...Przyznaję, że wcale nie mogłam 
przypuścić, że pani idzie przedemną. Zawsze wi
działam, że pani chodzi jak  królowa a dama, 
za którą szłam, biegła drobnym krokiem, jak  
damy, które spieszą na rendez-vous... Mniej- 
*za o to. ale zdarzają się podobieństwa tak

uderzające, że każdy może się pomylić, tak 
samo F ilom ena P lissier, jak  pani Klaudya.

— Przyznajesz się, że w bransoletce był 
zegarek. Oddasz mi go zaraz, albo ,.

— Albo co, pan i?
— Albo posyłam po komisarza policyi.
— Pomimo najszczerszych chęci nie 

m ogłabym  pani oddać tego klejnociku, po
nieważ pani widzi, że go brakuje w braso- 
lecie,

— Dość już tych g łu p s tw ! — rzekł 
D aniel głosem energicznym. Pani de Tibur- 
ce poznała, pomiędzy waszemi rzeczami, swo
ją  własność. Zastrzegamy sobie, że poczyni
my kroki co do tego zegarka. Mamy wasze 
przyznanie się.

— Nie cofnę mego słowa. Dziś, czy 
po kilku latach, powtórzę wobec wszystkich 
razem komisarzy policyi, skoro pan hrabia 
sobie życzy, że przy bransoletce był ładny 
zegarek.

— Uwolnij nas od swojej obecności.
— Byłoby się to stało już od pół go

dziny, gdyby pani Klaudya nie urządziła tej 
komedyi.

— Mamy dowfid waszej niesum ienności.
— Nie tak bardzo, bo nie byłam  cał

kiem pewna, że ta  bransoleta do pani na
leżała.

— Postąpiłaś jak  złodziejka!
— Być może, pani de Tiburce, tak, zło

dziejka na rogu ulicy Vignon.... idąc za da
mą elegancką jak  pani, w takim  płaszczu jak  
pani.... ale k tóra nie m iała takiego chodu 
jak pani....

— Czy sprzedaliście ten zegarek? — 
spytał Daniel gwałtownie.

F ilom ena się uśm iechnęła.
— Nie, panie hrabio, nie sprzedałam.
Już od ki'ku m inut F ilom ena zajęta

była guzikiem od swego stanika. Zapinała 
go, odpinała.,..

Nagle schyliła się, wzięła w jedną rękę 
bransoletę, a w drugą jakiś przedm iot wy
ję ty  z za stanika.

Zbliżyła się do Klaudyi i zwracając się 
do D aniela:

— Jeżeli pan hrab ia chce wiedzieć, 
i owszem.,.. Jeżeli pani Klaudya chce, i 
owszem.... ach!... ach!... ach!...

Błysk przerażenia przem knął nagle w 
oczach pani de Tiburce.

— Ta dziewczyna je s t szalona, Danielu!
— A ch!... ach!... ach!.,. Mój Boże, a

któżby tu nie o sza la ł! Niech pani weźmie 
bransoletę. A przecież mi się zdaje, że na
leży do tej damy, która szła ulicą Vignon.... 
k tóra była podobna do pani.... ale która nie 
była panią....

Jedną ręką podawała rzemyk skórzany, 
a w dłoni drugiej, którą podniosła do oczu 
Klaudyi, pokazywała fotografię Regisa de 
Nieudan.

N astępnie w ybuchnęła śmiechem.
— Nie nalegaj dłużej —■ w trącił Da

niel — widzisz, że ona chora.
Nowy wybuch śmiechu.
— Z całą pawnością nie posiadam tak 

mocnej głowy, jak  pani. Ach!... ach!... ach!...
I  znowu podsuwała do oczu osłupiałej 

Klaudyi fotografię.
Klaudya była trupio blada, a błyskaw i

ca wściekłości strzeliła  z jej oczu na Izabelę, 
która była obojętnym świadkiem tej sceny.

Daniel postąpił kilka kroków.
— Co ona ci pokazuje?
Ruchem ulicznika paryskiego Filom ena 

zam knęła dłoń.
— Niech pan hrabia daruje. Teraz to 

tylko dla samych dam. Później może będzie 
dla dam i panów...

Pospiesznie w sunęła fotografię za stanik.
Tragicznym ruchem  Klaudya drzwi jej 

pokazała.
— Zabieraj się ztąd! H rabia ma słu

szność: szalona i złodziejka! Nie ma co ga
dać z kimś, którego mózg s trac ił równowagę!

— Dziękuję pani! W olno nam  obu za 
chować wzajemne o sobie zdanie. Zachowam 
moją kartkę, praw da?... skorojw/leczę moje su
m ienie z tej kradzieży a głowę z szaleństwa, 
możemy się spotkać. Ach! ach! ach!

Daniel się zniecierpliw ił.
— Poniżasz się, Klaudyo, dysputując z 

tą  dziewczyną.
— Kochany Danielu, masz słuszność. 

W a ry a tk a !
— Chodź. Masz swoją bransoletę. Ma- 

j my jej przyznanie. Zatrzymuje zegarek. Przez
litość niech się to już skończy, na zawsze 
skończy z tem życiem nieznośnem . Niechaj 
granica będzie tak wysoka i szeroka, żeby 
nic jej przekroczyć nie mogło. A ch!... n ie
chaj nic już nie istn ieje z tej w strętnej prze
szłości !... Obyśmy mogli nareszcie odżyć w 
spokoju!... Chodź, mówię ci!

Cień zarysował się na matowym blasku 
drzwi szklanych.

— Filom eno, czy jesteś gotowa?
— Jestem , pani.
— Idźmy, niepotrzeba tu w a r y a te k  w 

pałacu d’ A ntignac!...
Zanim fiakier wyjechał z parku, F il0' 

m ena dusiła się ze śmiechu, tuląc chustkę 
do ust.

— Przez litość, Filom eno, poczekaj, aZ 
będziemy dalej.

— Och! pani, proszę mi pozwolić się 
wyśmiać, bo się rozchoruję. Jestem  zadowo
lona. A co, dobrą nauczkę dostała pani KJa,u'  
dya, albo nie nie rozumiem!.... Wszystko Je' 
dno! jeżeli bywają chwile, w których ciężko 
przychodzi coś przełknąć, zdarzają się inIiej 
w których jest się dyabelnie pomszczoną- 
W yobraźnia jej będzie pracować, sądzę,
się domyślne, w jaki sposób fotografia j eSt 
w mojem posiadaniu. Niech znajdzie! W tem 
leży sęk!

I  zwracając się do Izabeli:
— Jak  pani je s t pomszczona!.... Jak j a 

jestem  pomszczona!.... Tak, jestem  zadowo
lona, dla pani!.... Gdyby nie je j rodzaj drW|a 
co do ubrań mojego malca, zdaje mi się, ze 
nigdybym  się nie zdobyła na tyle sprytu- 
Możemy być spokojne. Pani de Tiburce ni0 
będzie nam się narzucać, jeżeli wogóle mis*8, 
kiedy ten zam iar!....

Klaudya przyjęła ram ię brata, aby ^ r0'  
cić na górę.

Z głuchej wściekłości oczy je j nabrznna'  
ły łzami. Szepnęła skurczonemi usty : . .

— Nazywać się d’A ntignac i widzi00 
się wydrwioną przez p ła tną  sługę, jest osta
tn ią obelgą, k tórą  znieść można. Te dwie ko
biety zdolne do wszystkiego. Byleśmy tylk° 
na zawsze byli od nich uwolnieni, Danielu!--

Prowadząc siostrę do jej apartament*1 
Daniel, ze zmienioną twarzą zaciskał ezoło 
dłońmi.

— A c h ! Boże, skończyło się, tak, wszygt ' 
ko się skończyło!.... Niechaj n ik t nigdy ni0 
ośmiela się mówić mi o tej nieszczęsnej !—• 
Nie istn ieje już dla m nie!....

Skoro opuścił siostrę u progu jej P°' 
kojn, Klaudya pobiegła na swoją otomanę.

Zwolniona od natrętnych spojrzeń, <*zu- 
ła, że reakeya w niej się dokonywa

Oczy jej stawały się błędne.
(Ciąg dalszy nastąpi).



M i,iue1’ za swojo /,ada-
d0mej . Przeprow adzenie energ icznej, św ia- 
^ilan polityki k resow ej, nacze lny  prezes 
Ho»vir|0* ltZ n ’e pogodzić Się z tyra
ZaUso ZjWrot?n i- Pom iędzy nim  a M iąuelem  
hóryr.r s i§ bai’dzo o stre  różnice zdań, 
prezesa l kuŁkiem dyraisya naczelnego
śoini.i-' Fewna cześć daw nych  w ielk ich  w ła-
Wdan* Z1ernskicb Księstwa stanęła  po stronie 
W ? ° Witza’ i tak sarao, jak  on, nie przy- 
ZQaL a S1? do nowego kursu przeciwpolskiego. 
bre c b ? n?m dla zapatryw ań grupy Heyde- 
głej • ■ p o le w a n ia  godny fakt, że w ubie- 
brecJ es!eai pod kierownictwem  p. Heyde- 
bzaDsk-' 1 h*17̂ 7 w spółdziałaniu hr. H utten- 
stwj, 1-6̂ 0. a P- Łąckiego, założono Towarzy- 
jorâ menaieckich i polskich właścicieli ma- 
Przedt  ̂ W Księstwie. Napróżno zwracano 

em z różnych stron p. Heydebreckowi
Miecfe na ^iow^aśoiwośe takiej łączności nie- 
sjeco °'Polskiej w okresie najgw ałtow niej- 
aapr’’ Tkania się Niemców z Polakami: 
Śeici!i ?, skarano mu s '§ przedstawić, że wła- 
skrzyś} !ak tylko dlatego udaje się pod 
cnie p n' emieckie. aby się przez to wzmo- 
Ponr Heydebreck i jego stronnicy są nie- 
knh,aWnymi zwolennikami

Su Ugodowego".

W ypogodzenie
"  n s u r o k k a u s k i e j .

szedł -ie s ‘§’ ze spraw a marokkańska prze-
kryt W os"tatnich dniach przez stadyum
s2c ^Czr)c, wkracza w fazę uspokojenia. Je- 
kran ^rzecl kilku dniami zastrzegano się we 

„i ,cyl jak najstanowczej przeciwko jakim- 
nstępstwom terytoryalnym  na rzecz

kol
Ni

nwiek

nni66, wyrażając się o nich, jako o rzeczy 
niemożliwej. Obecnie położenie do

eyj 0 tyle zmiany, że rząd francuski zde- 
Wô a  ̂ się jednak wziąć ową „niemożli- 

Pod rozwagę. 
pu , Wedle Echo dc Furis  najważniejsze 
ko» ■’ óokoła których toczą się obecnie ro- 
)>;. &a' a pomiędzy Berlinem  a Paryżem, są 

SpUjąee:

n>strL
Podst

K nowe uregulowanie stosunków adini- 
acyjnych i m ilitarnych w Marokku na

 ̂ tawie ugody z r. 1909, z pozostawieniem 
u f n e g o  Marokka Hiszpanii, która tam w 

>eaiu rządu marokkańskiego sprawować 
wLdzę policyjną;

2. poręczenie ekonomicznych interesów
Carstw sygnatarnyeh trak tatu  z Algesiras, a 

p a l n i e  Niemiec przez ustanowienie ma
rokańskiej komisyi centralnej dla robót pu-
1 lcznych i rozpisywania ofert;

to wymiana niemieckich i, francuskich
tytor-®— — A r  r7 _ „u ~ J..: ..i

T
, zajmuje niem al połowę wybrzeży fran'-■USip - — . . .  ,

Ttoryów w Afryce Zachodniej, 
j^ . T ery tory u m Gabun, o które Niemco

Kiego Kongo, a ponieważ kom pensata te- 
z™ ryalna w A fryce północnej o tyle tylko

kOŚpiętn niemieckiego rządu może mieć war-
ła ,° Ne dane terytoryum  dałoby się przy
b y ć  do Kamerunu, przeto również miasto 
c P°rt L ibreyille musiałyby dostać się w rę- 

a 'emieckie. Kamerun tym  sposobem zy-
i óy cenne rozprzestrzenienie na wybrzeże 
Jy lk o  hiszpańska Gwineja wciskałaby się 
J nem w posiadłości niem ieckie nadbrzeżne. 

Prasie francuskiej mowa je s t nadto o in- 
jeszcze kom pensatach tery to ria lnych  

a 1.Niemiec, tak, że ogólnie odnosi się wra- 
iż P rancya gotowa jest pójść w tym 

lerunku naw et bardzo daleko.
. Jeśli zaś tak jest istotnie i jeśli z in- 

, strony nie pojawią się nowe trudności, 
® w niedługim  czasie spraw a m arokkańska 

M°głaby zostać w zupełności załatwiona.
. W każdym razie jedno zdaje się nie 
,egać wątpliwości, a mianowicie, że poga

n k i  p. K iderlen-W aechtera z p. C&mbonem 
v stąpiły znacznie i że postęp ten odbywa 

na linii, o jakiej wspominał A sąuith , w 
°statniej swej mowie wobec Izby gmin, a 
Mianowicie mają za podstawę myśl wyna
grodzenia Niemiec po za obrębem Marokka. 

Swinemunde kanclerz Betbm ann-Hollweg 
Pi K iderlen-W aecbter jawili się u cesa- 

lza Wilhelma, niezawodnie nie dla czego in- 
nn.So, jak  dla omówienia sprawy m arokkań- 
sk*6j. Oczywiście o przebiegu konferencyi, o 
P°stanowieniacb, jakie tam zapadły, dowie
my się nieorędko, widocznie jednak  nie są 
°ne tego rodzaju, by niekorzystnie w płynęły 
da Położenie, to bowiem dałoby się było już 
°dczuć. Porozum ienie między F rancyą i Niem
ym i zbliża się coraz bardziej do pożądane
go przez oba państw a celu, a ponieważ nie 
narusza ono w niczera interesów  Anglii, 
Przeto ze strony mocarstw  sygnatarnyeh tra 
k t u  w A lgesiras nie można przewidywać 
Zadnego w ogóle protestu. W tedy zaś bę- 
?z>e można mówić o porozumieniu nie już 
Iraneusko-niemieckiem, lecz europejskiem.
. Jeszcze ono nie zaświtało, ale z za
dowoleniem już i to stwierdzić przychodzi, 
p  stało się poważnie om awianą możliwością. 
7° dniach naprężenia i wzburzenia, kiedy 

zdawało się, że burzy niepodobna będzie
Zazegnać, ten ożywczy chłodny deszcz wia
domości, pokojową tendencyą nasyconych,

Gazeta Lwowska" z dnia 2 sierpnia 1911.

przychodzi w sam ą porę. Być zaś może, iż 
wynik tego, przewlekającego się zbyt długo 
konfliktu, wyda w rezultacie porozumienie 
trwalsze, aniżeli to. które osiągnięte zostało 
z pomocą trak tatu  w A lgesiras i że stosunki 
pomiędzy F rancyą i A nglią z jednej, a Niem
cami z drugiej strony, przestaną nakoniec 
być tein źródłem niepewności i zanie
pokojenia, jakiem  stały  się w ostatnich 
czasach.

Lwów, 1 sierpnia.

— K a le n d a rz .
Ś r o d a  (2 sierpnia) :
N. M. P. Anielsaiej. — Świętosława. — 

Iły i pr.
Wschód słońca o godzinie 3'57 rano, za

chód słońca o godzinie 7 ’04 po południu.

— N a jj .  P a n  przeznaczył 20.000 koron 
na pogorzelców w Konstantynopolu. Na ten sam 
cel ofiarował Bząd austryacki 6000 kor.

— W iadom ośc i k o śc ie ln e . Dyecezya 
tarnowska. Zamianowany: ks. dr. Władysław 
Mysor, kanclerz Kuryi Bi.sk., tajnym podkomo
rzym Ojca św. Odznaczony exp. can. ks. Paweł 
Sadulski, kat. szlc. lud. m. w Bochni. Instytu
cję kan. otrzymali: ks. Antoni Wilezkiewicz, 
prob. w Oleśnie, na prób. w Bochni; ks. Lu
dwik Wrębski, wik. w Wadowicach Górnych, 
na prob. w Pisarzowej. Prezentę na prob. w 
Tylmanowej otrzymał ks. Wojciech Jachna, 
wik. w Pleśń-j. Zamianowani księża: Jan Gór
nik, ekspozyt w Ptaszkowej, administratorem 
probostwa (restytuowanego) tamże; Józef Ma- 
ryański, wik. w Straszęcinie, administratorem 
opróżnionego prob. tamże; Jan Cebula, wik. w 
Oleśnie, administratorem tamże; Jan Ligęza, 
wik. w St. Sącza, administratorem w Szczuci
nie (z powodu choroby proboszcza); superyor 
00. Misyonarzy Stanisław Tyezkowski, probo
szczem przy nowym kościele parafialnym św. 
Rodziny w Tarnowie, a Józef Słupina C. M. 
wikarym tamże. Zrzekł się dobrowolnie probo
stwa i otrzymał emeryturę ks. Antoni Piątkow
ski, jubilat, prob. w Straszęcinie. Uwolniony od 
obowiązków ks. Adam ICurkiewicz, wik. w Pa- 
dwi. Urlop z powodu choroby otrzymał ks. To
masz Łączewski, prob. w Szczucinie. Przezua- 
czeni ks. dr. Franciszek Paryło na wikarego 
do Limanowej, ks. Karol Dobrzański na czwar
tego wik. do Nowego Sącza; nowowyświęceni 
księża: Antoni Brandt do Ujanowic, Marcin 
Gawron doNockowej, Antoni Gliński do Zdrzar- 
ca, Ludwik Jaroński do Tuchowa (na II. wi
karego), Stanisław Kordela do Nowego Sącza 
(na ii . katechetę w gimn. I.), Władysław Ko
walczyk do Dąbrowy, Jakób Luraniec do Jado- 
wnik, Władysław Osmulski do Grybowa (na
II. wik.), Jan Rzepka do Dąbrowy (na II. wik.), 
Rornaa Skwirut do Chełma, Piotr Stach do Zas- 
sowa (na II. wik.), Jakób Stec do Nawojowej, 
Jakób Stosur do Limanowej (na II. wik.) Prze
niesieni księża wikarzy: Kazimierz Dziurzycki 
z Dąbrowy ad Wadowice Górne do Apolinar 
(jako ekspozyt), Władysław Wolanin z Zakli
czyna do Nowego Sącza (jako III. wik.), Zy
gmunt Jakus z Łącka do Zakliczyna, Karol Szu
mowski z Przecławia do Bolesławia (jako II. 
wik.), Jan Palka z Siedlisk-Bogusz do Starego 
Sącza, Józef Piekarzewski z Limanowej do Przy- 
szowej, Józef Kaczmarczyk z Tylmanowej do 
Sobolowa, Stefan Bombicki z Cmolasa do Tym
barku, Stanisław Szymaszek ze Szczucina do 
Dębicy (jako II. wik.), Jan Łanowski z Cheł
mn do Mszany Dolnej, Władysław Baczyński 
z Mszany Dolnej do Kasinki Małej (jako eks
pozyt), Jan Bajda z Nowego Sącza do Nie
dźwiedzia (jako ekspozyt w Lubomirzu), Jan 
Kowal z Przyszowej do Przecławia, Leon Ro
mański z Limanowej do Cmolasa, Jan Koza ze 
Zdrzarca do Siedlisk-Bogusz, Józef Smółka z 
Jadownik do Padwi, Józef Sroka z Ujanowic 
do Królówki, Ignacy Pawlik z Sobolowa do 
Uszwi, Stanisław Rzepecki z Tymbarku do Łą
cka (jako II. wik.), Józef Wdowiak z Bolesła
wia do Pilzna (jako II. wik.).

Wizytację dekan. tarnowskiego odbędzie 
ks. Biskup Wałęga od 18 do 20 sierpnia w 
Jurkowie: 21 i 22 w Lisiej Górze; 23 w Ja- 
strąbce N ow ej; 31 sierpnia i 1 września w 
Woli Rzędzińskiej; 2 września w Woli Pogór
sk ie j; 3 września w Skrzyszowie; 4 września 
w Łękawicy; 5 września w Porębie R adlnej; 
6 września w Zbylitowskiej Górze.

Dyeć. przemyska. Przeniesieni księża wi
karzy: Franciszek Wolski z Pysznicy do Prze
myśla; Franciszek Kotula z Kurzyny; do Kamienia; 
Jan Henezel z Dobrzechowa do Kurzyny; Paweł 
Domin z Brzozowa do Urzejowic; Jan Łania z 
Mrowli do Ołpin; Michał Nowakowski ze Strzy
żowa do Drohobycza: Jan Pieniążek z Dziko
wa do Strzyżowa; Jan Reichel z Drohobycza 
do Birczy; Franciszek Tenczar z Bukowska do 
Hoczwi; Michał Świdnicki z Laszek do Buko
wska; Wojciech Krupiński z Hussakowa do 
Przybyszówki; Marceli Zmora z Tarnawea do 
Hussakowa; Jan Nowosławski z Rycbcic do 
Bieździedzy; Jan Jamroz z Czerniny do Rych-

cic; -łan Tarnkowski z Grodziska do Radenic; 
Piotr Niedziałek z Sokołowa do Jarosław ia; 
Henryk Eokoszowski z Żołyni do Albigowej; 
Władysław Luteeki ze Zgłobnia do Krasiczy
na; Eugeniusz Okoń z Majdanu do Grodziska: 
•Józef Górnicki z Jedlicza do Rokietnicy; Jan 
Oetnarowicz z Wołkowyi do Mrowli; Apolinary 
Żarnoyvski z Giedlarowej do Sambora; Antoni 
Kuziara ze Sieniawy do Drohobycza. Instytucyę 
kanoniczną otrzymali: ks. Franciszek Sienicki 
na probostwo w Wołkowyi; ks. Józef Sołtysik, 
kurat połowy w Rzeszowie, na probostwo w 
Giedlarowej.

— Z U n iw e rsy te tu . Pp. Stefan Wur- 
zel, rodem z Lipowca, w Galicyi, Jan Rogowski 
z Obodówki, na Podolu rossyjskiem i Eugeniusz 
Tadeusz 2 im. Stawowski, otrzymali na Uni
wersytecie Jagiellońskim stopnie doktorów praw.

P. Tadeusz Stanisław 2-ga imion Gra
bowski, rodem z Dobromiia, profesor gimna
zjum  św. Jacka w Krakowie i lektor Uniwer
sytetu Jagiellońskiego, otrzymał w Uniwersyte
cie w Wiedniu, stopień doktora filozofii.

— Z r e d a k c j i  » S z tu k i« . Z powodu 
wyjazdu dra Tadeusza Rutowskiego na letni 
pobyt do Szwajcaryi, we wszystkich sprawach, 
tyczących się czasopisma Sstuka, zastępuje go 
przez ten czas sekretarz redakcyi, p. Jan Pie- 
trzycki.

— I łc s ta u ra e y a  k a m ie n ic y  k r ó le 
w sk ie j. Prace około odnowienia i umocnienia 
kamienicy królewskiej w Rynku 1. 6 postępują 
systematycznie, choć powoli. Z po za rusztowa
nia, sięgającego samego szczytu, ukazują się 
figury na attyce w wyraźniejszych niż dawniej 
kształtach z powodu odczyszczenia ich z war
stwy mchu i kurzu. Figury wyobrażają: króla, 
rycerzy i mieszczan, w artystycanem powiąza
niu delfinów o ogromnych oczach, dużych zę
bach i zawiązanych ogonach. Przy odczyszcza- 
niu figur stwierdzono, że dwaj rycerze po obu 
stronach króla, którzy jakby salutowali, w in
nym celu mają ręce podniesione ku hełmbm; 
okazało się, że u każdego z nich złożenie pal
ców tworzy otwór, w którym tkwiły kopie, 
zniszczone zapewnie przed jakimi stu łaty. Obe
cnie obaj rycerze otrzymają znowu dawną broń. 
Na tarczach dwu dalszych postaci odnaleziono 
po odczyszczeniu rodzaj herbów, mianowicie 
u góry wyryty krzyżyk, a pod nim litery „K 
o K“. Czy litery te, wrraz z malutkiem o w po
środku, oznaczają inicjały Konstantego Kor- 
niakta, dla którego zbudowano tę kamienicę 
w r. 1580, wykażą badania fachowe.

Po attyce przyjdzie kolej na odczyszcze
nie tympanonów nad oknami piętrowemi, rze
źbionych w kamieniu. Cała wyprawa stara bę
dzie zerwana z powodu zmurszenia. Restaura
cja fasady na parterze zabrała najwięcej czasu, 
gdyż trzeba tam było wymieniać zwietrzałe ka
mienie. Okna w piętrach będą przywrócone do 
dawnych większych rozmiarów z czasów króla 
Jana III. Okna parterowe otrzymały już piękne 
kraty bronzowe według rysunków z połowy 
XVII. wieku. Brama zostanie wymieniona na 
nową według wzoru obecnej, sięgającej czasów 
Sobieskiego; tak jak obecna będzie nabijana 
327 gwoździami. Posadzka w obszernym we
stybulu położuua będzie z białych i różowych 
płyt trembowclskich.

W jesioni zostanie już otwarta dla pu- 
bliozuośr-i zbrojownia, skrzętnie kompletowana 
od szeregu lat w Archiwum niiejskiem, gdyż 
roboty rekonstrukcyjne, których jest jeszcze 
bardzo wiele, pójdą w szybszem tempie. W o- 
statnich dniach bawił we Lwowie p. Ohman, 
architekt z Wiednia, znawca architektury miary 
europejskiej, który wprost zachwycony był 
szczegółami architektonicznymi kamienicy kró
lewskiej, jakoteż starannością w jej rekonstru
owaniu.

— Dav ju b ile u sz o w y  T o w arzy stw a  
d la  p o p ie ra n ia  u a u k i  p o lsk ie j . Lista skła
dek IV. (do 20 lipca): dr. W. Skórczewski, 
Krynico, 185 kor.; inż. H. Kondratowicz, War
szawa 100 kor., mec. A. Suligowski, Warszawa, 
50 50 kor. (20 rubli); Koło T. S. L., część do
chodu z wystawy oryentalnej, dr. H. Polacz- 
kówna, prof. K. Skibiński, prof. L. Syroczyń- 
ski, P. Szadkowscy po 20 kor.; K. Makuszyń
ski, prof. K. Palmstein, T. W. Warszawa po 
10 kor.; M. Dobkowska, prof. P. Dąbkowrski, 
J. Jaegermann, dr. K. Kling, dr. Z. Martyno- 
wicz, dr. A. Prochaska, dyr. A. Sochor, B. St. 
Warszawa po 5 koron; E. Bugielowa, dr. Wł. 
Bugiel, Paryż, po 4 kor.; R. Quest 3 kor.; Z. 
Kolasiński, Tarnobrzeg (prócz pop. 5), E. Kor
czyński, Biecz, T. Krasowski, Garwolin, dr. J. 
G. Manugiewicz, dr. A. Ohanowiez, Z. Oraczew
ska, Żerosławice, Z. Raczkowski, St. Sochanie- 
wicz po 2 kor., dr. M. Balaban, J. Bielowa, 
rad. J. Chołodeeki, D. Czekałowski, Br. Dąb- 
kow-ska, Leszczyny, M. Frydel, C. Galasiewicz, 
Wł. Hofmokl, A. Horak, Kamieńska, ks. A. 
Kosztyła, R. Krassowski, Garwolin, T. Michal
czewski, dr. N. Michalewicz, A. Sawozyński, 
dr. J. Schipper, Wł. Skarbiński, St. Smoleń, 
St. Szepietowska, Wł. Szlesinger, P. Trojnar, 
Br. Wajdowski, M. Zaniewska, W. Zaniewska, 
Frysztak po 1 kor.; drobniejszemi składkami 
2 72 kor. Razem z poprzedniemi (lista I — III, 
deklarowano B245'10 kor., wpłacono 2695H6 
koron,

Prócz tego poparli cele Towarzystwa przez 
wpisanie się w poczet członków: z jednorazową 
wkładka 200 kor.: inż. H : Kondratowicz w War

szawie; z roczną wkładką 8 kor.: A. D ubiel- 
sid, A. Galusza, ks. J . Kwolek, Dobromil, inż. 
T. Oxiliski, M. Swierzowicz. Posada Olchowska; 
z roczną wkładką 2 kor.: J. Czeraszkiewiez, 
Zgierz, 0. Dubieńska, prof. Gebert, Kolasili
ska, B. Kolasiński, J. Kolasiński, Tarnobrzeg, 
Fr. Kulas, tamże, J. Mielczarkówna, tamże, B. 
Misiaczek, tamże, F. Murzynowski, Stolec, St. 
Mystkowski, Kalisz, J. Piechota, Tarnobrzeg, 
St. (Ruzamski, tamże, prof. Ślebodziński, tamże, 
J. Śliwiński, Sucha Dolna, A. Tarnowski, Ki- 
czków, prof. A. Załęcki, J. Zborowska.

Dalsze składki nadsyłać można bądź do 
administracyi Gazety Lwowskiej, bądź wprost 
do sekretaryatu Towarzystwa (Lwów, Archiwum 
Bernardyńskie).

— Ju b ile u sz o w y  dom  d la  k a to lic k ic h  
s ie ro t.  Na pamiątkę Jubileuszu Jego Ces. i 
Król. Apostolskiej Mości, poświęcono onegdaj 
w Białej nowo wybudowany dom dla katolickich 
sierot przy ulicy Kolejowej. Fundatorami tego 
jednopiętrowego okazałego budynku są: gmina 
tamtejsza, Kasa oszczędności, jak również komi
tet pań pod przewodnictwem p. Heleny Grunowej. 
Budowy dokonała znana firma p. Rosta, a po
święcenia w obec miejscowego komitetu panów, 
pań i sierot ks. kanonik Rychlik, proboszcz 
miejscowy.

— L w ow skie  Tow . ły ż w ia rsk ie  przy
gotowuje na sezon zimowy 1911 12 programy 
i propozycje zawodów łyżwiarskich. Zawmdy te 
o zakroju międzynarodowym, odbywać się będą
0 nagrody.

— N ag ro b e k  B e rk a  Jo se lo w icza .
W niedługim czasie wzniesiony będzie skromny 
nagrobek na miejscu śmierci pułkownika Berka 
Joselowicza w Kocku dnia 8 maja 1809. Po
mnik powstał z inicjatywy i kosztem p. Edwarda 
Żółtowskiego, obywatela z gub. siedleckiej, który 
wyrobił pozwolenie władz i po wielu trudach
1 przeszkodach dzieło szczęśliwie doprowadził 
do końca. Podstawą pomnika będzie wyniosły 
kopiec, rodzaj mogiły, na której szczycie sta
nie nagrobek wyciosany z czerwonego granitu 
krajowego, w formie fragmentu skały, bez 
żadnych emblematów ani plastycznych ozdób, i 
tylko wyrzeźbionym napisem : „Berek Joselo- 
wicz, ur. 1760, zg. 1809. Tu pochowany11.

A  Z g u b io u o : w ulicy Kazimierzowskiej 
złoty kolczyk ze szmaragdem i brylancikami, 
wartości 60 kor.; obok głównego dworca kole
jowego damską torebkę liliową o złotej kla
merce, zawierającą świadectwo i pulares z 40 
koronami; w parku Stryjskim damską torebkę 
ze złotej siatki, o białej jedwabnej podszewce.

A  Z n a le z io n o : pulares, zawierający 
drobną kwotę i monetę franeuską.

A , P rz e je c h a n y  p rz e z  p o c iąg . Do tu
tejszego szpitala powszechnego przywieziono 
dziś włościanina z Domażyra, głuchoniemego 
Jana Pateja, którego przejechał pociąg na linii 
Lwów-Janów, odcinając mu prawą rękę i za
dając inne obrażenia.

A  U c ieczk a  w ieźu ia . Z oddziału robo
czego więźni w Drohobyczu zbiegł wczoraj o 
godz. 5 1 5  rano więzień Zakładu kary dla 
mężczyzn we Lwowie. Jan Wojciechowski.

Zbieg liczy 28 lat, jest średniego wzro
stu, ciemny blondyn, o niebieskich oczach, sil
nej budowy ciała.

A , U cieczk a  um y sło w o  ch o reg o . Dwu
dziestosześcioletni Mojżesz Griifel, którego oj
ciec odprowadzał wczoraj do Zakładu obłąka
nych w Kulparkowie, zbiegł mu w ulicy Gró
deckiej

Griifel ubrany był w czarną bekieszę i 
aksamitny czarny kapelusz.

A  N ie o s tro ż n a  ja z d a . Woźnica Stani
sław Boruba z Kleparowa jadąc wczoraj szybko 
ulicą Mickiewicza, najechał na 85 letnią sta
ruszkę Franciszkę Starkę, która dostawszy się 
pod koła wozu, odniosła złamanie prawego przed
ramienia. Opatrzyło ją  pogotowie Towarzystwa 
ratunkowego.

A  K ro n ik a  p o lic y jn a . Na placu po- 
wystawowym skradziono p. A. Grocholskiemu 
z kieszeni kamizelki srebrny zegarek „Omega11 
z wisiorkiem.

Z bożnicy przy ul. Blacharskiej 1. 30 
skradziono puszkę, w której znajdowało się 6 
koron.

P. Jędrzejowi Górskiemu z Rozdoła skra
dziono w jednym z wozów miejskiej kolei ele
ktrycznej srebrny zegarek z wyrytem na ko
percie nazwiskiem właściciela.

f  Z m a r li  w ostatnich dniach : w Dobro- 
wodach, Zygmunt Korewicki, właściciel dóbr 
ziemskich.

Bad-Nauheim, Wiktor hr. Broel-Plater, 
w 67 r. życia.

— P o su c h a  i b ra k  w ody  przybiera 
w obrębie powiatu opawskiego niepokojące roz
miary. Zachodzi obawa chorób wśród bydło. 
W tym wypadku okaże się konieczność przy
musowego wybijania bydła.

— S ch w y tan ie  s z a jk i z ło d z ie jsk ie j . 
W Morawskiej Ostrawie uwięziono wczoraj ban
dę złodziei, poddanych rossyjskich, przy któ
rych znaleziono skradzionych towarów na
20.000 kor.

— R u ch  e m ig ra c y jn y  p rzez  T ry e s t.
Według statystyki urzędowej wyemigrowało 
przez Tryest w r. 1910 osób 21.104, a powró
ciło z emigracyi 10.088 osób. Z liczby erni-



grantów 14.932 u lało  się do Ameryki Północ
nej, a 6172 do Ameryki Południow ej; wśród 
powracających było 9264 osób z Ameryki Pół
nocnej, a 824 z Ameryki Południowej. Z liczby 
emigrantów do Ameryki Północnej w r. 1910 
było obywateli austryackich 7063 (w r. 1909 
7827), węgierskich 4102 (4624), z Bośnii i 
Hercegowiny 1185 (595), z innych państw
2582 (2974). Powróciło z Ameryki Północnej 
przez Tryest 9264 osób wobec 6649 w roku 
poprzednim. Do Ameryki Południowej wywę- 
drowało 6172 wobec 5459 w roku 1909. Z tej 
liczby było obywateli austryacKich 2456 (w r. 
poprz. 2622), z Węgier 344 (153), z Bośnii 8 
(10), z innych państw 3364 (2674).

— G ro źn y  p o ż a r. W Łodzi spłonęły 
wczoraj cztery domy z całym dobytkiem. W pło 
mieniach zginęła jedna kobieta.

Kronika prowincyonalna.
§ P o c i ą g  w p ł o m i e n i a c h .  Z Prze

myśla donoszą: W pociągu towarowym nr. 171, 
idącym w kierunku Krakowa, na przestrzeni 
między Łańcutem a Rzeszowem, onegdaj wie
czorem około godz. 10 wybuchł w wozie słu
żbowym, idącym tuż za tenderem, pożar. W wo
zie tym znajdowali się konduktorzy Gierulski 
i Fedyna. Słupy ognia buchały wysoko i za
grażały całemu pociągowi, który wiózł tak ła 
two palne materyały jak drzewo i naftę. Na 
szczęście maszynista spostrzegł pożar i 'wstrzy
mał pociąg. Obaj konduktorzy wyskoczyli z wozu; 
Fedyna jest poparzony ciężko, Gierulski odniósł 
lekkie poparzenia. Wóz płonący odczepiono; zna
czna jego część zniszczona zupełnie, akty kolejowe 
spłonęły. Poparzonym konduktorom lekarz ko
lejowy w Łańcucie udzielił pierwszej pomocy, 
poczem obu odwieziono do Rzeszowa. Przyczy
na pożaru nieznana.

§ S a m o b ó j s t w o  d z i e c k a .  W sobotę 
o godzinie 4 po południu na linii kolei mię
dzy Zwierzyńcem a Podgórzem-Bonarką rzu
ciła się w zamiarze samobójczym pod pociąg 
12-letnia dziewczynka Marya Biedroniówna. 
Koła pociągu poszarpały ciało dziecka, ucina
jąc mu obie nogi i rękę. Pogotowie ratunkowe 
przewiozło nieszczęśliwą do krakowskiego szpi
tala św. Łazarza, gdzie zmarła po kilkn go
dzinach. Przyczyną samobójstwa była obawa 
przed karą rodziców.

§ U t o n i ę c i e .  Dnia 25 z. m. kąpał się 
w stawie, położonym tuż pod miastem Chrza
nowem praktykant fabryki papy Siny Kurtza 
w Chrzanowie, 21 letni Berek Scharf, pocho
dzący z Morzejowic, w Rossyi. Scharf natra
fiwszy na głębię, nie umiejąc pływać, utonął.

Kronika zagraniczna.

* M i ę d z y n a r o d o w a  w y s t a w a  d l a  
h y g i e n y  s p o ł e c z n e j  w R z y m i e .  Biuro 
komitetu wykonawczego międzynarodowej wy
stawy dla hygieny społecznej w Rzymie po
daje do wiadomości, że mimo odroczenia mię
dzynarodowego kongresu tuberkuliczuego, wy
stawa będzie otwarta 1 listepada i potrwa do 
kwietnia 1912, w ciągu zaś tego czasu przy j
dzie kongres do skutku.

* K o b i e t a  p r o f e s o r e m  U n i w e r 
s y t e t u .  Uniwersytet lipski powołał na profo- 
sora historyi fizyki pannę Gertrudę Weberównę 
prywatną docentkę fizyki i chemii w Uniwer
sytecie w Bernie szwajcarskiem.

* P o m n i k  A m p e r e ’a. W d. 6 sierpnia
b. r. odbędzie się w wiosce Polneynieux pod 
Lyonem uroczystość odsłonięcia pomnika sła
wnego matematyka i badacza przyrody, Andre 
Ampere’a, którego imię związane tak wybitnie 
z rozwojem nauki o elektryczności. Na uroczy
stość wybrano rocznicę dnia, w którym Am- 
pere wziął ślub. Łączy się z tern niezwykła 
historya: Ojciec Ampere'a zginął w r. 1793 
na gilotynie; prowadzony na stracenie rzucił 
w tłum skrwawioną chustkę, prosząc, by ktoś 
litościwy odniósł ją  synowi. Posłannictwo przy
ję ła  jakaś młoda dziewczyna i podążyła pie
chotą w stronę Lyonu, dokąd po stracie ojca 
udał się Ampere, niepocieszony po strasznej 
stracie. Tam w pracy szukał zapomnienia. 
W czasie jednej ze swych zwykłych wędrówek 
po okolicy spotkał dziewczynę, która przybyła 
doń z misyą od idącego na śmierć ojca. W dwa 
lata później dziewczyna została żoną uczonego.

* R u c h  ż e g l  u g i  na Łabie od Lito- 
mierzyc do Miihlberg zastanowiono z powodu 
niskiego stanu wody.

* K r a d z i e ż  o b r a z ó w .  W pałacu Far- 
nese w Rzymie dokonano wczoraj w nocy kra
dzieży drogocennych dzieł sztuki, a mianowicie 
obrazów Vittoriniego, Guido Reniego i Rubensa.

* Ś m i e r t e l n e  p o k ą s a n i e  p r z e z  
os y .  Wczoraj po południu kilkoro dzieci na
trafiło pod Berlinem na gniazdo os. Jedno 
z dzieci tak zostało pokąsane przez osy, że 
zmarło na miejscu, siedmioro zaś innych w 
ciężkim stanie odstawiono do szpitala.

* W y b u c h  d y n a m i  tu . Niemieckie To
warzystwo kablowe donosi z Dżibutti, że w 
miejscowości Dire Dauah, w Abissynii, nastąpił

wielki wybuch dynamitu. Urząd] cłowy i 50 
europejskich domów wyleciało w powietrze. — 
Poniosło śmierć 30 Abissyńczyków i 6 Armeń
czyków. Znaczna część miasta została zniszczona.

* W y p a d e k  a e r o n a u t ó w .  Z Kopen
hagi donoszą: Balon z hr. Moltkem i dwoma 
podróżnymi porwany wiatrem ku północy spadł 
do morza na południe od wyspy Hasselo. Wy
padek ten ujrzano z wyspy i wysłano łódź ra
tunkową, która ocaliła podróżnych.

* C h o l e r a .  Departament sanitarny Mi
nisterstwa spraw wewnętrznych podaje do wia
domości, że wczoraj stwierdzono w Tryeście 9 
nowych zasłabnięć, podejrzanych o cholerę, 
w Gapo dTstria zaś 1 wypadek stwierdzonej 
cholery.

Od chwili pojawienia się cholery w Ipek 
stwierdzono tam i -w okolicy 120 zasłabnięć, 
z tego 60 z wynikiem śmiertelnym.

ł  D ż u m a .  W Odessie stwierdzono trzy 
wypadki dżumy, z tych jeden w mieście, dwa 
zaś wśród załogi stojącego tam od miesiąca 
okrętu „Woroneż".

(j. p ię trz  ). L is ty  m iło sn e  M ary i d ’Al- 
c o fo ra d o . Przekład polski i przedmowa Sta
nisława Przybyszewskiego. — Nakładem księ
garni J. Maniszewskiego. Lwów 1911.

Kiedy ostatni z d’Alcoforadów, zdegene- 
rowany dziwak, który we wszystkiem, czego 
się tylko czepiał, doszczętnie zbankrutował, był 
zmuszony w siódmym dziesiątku lat ubiegłego stu
lecia dom w Beja, odziedziczony po swoich 
przodkach, sprzedać, wymówił sobie, aby w 
głównej sali zachowano herb familijny — nie 
uwzględniono jednak tego zastrzeżenia. Prawdo
podobnie nawet nie wiedział, że nazwusko jego 
nie kamienną tarczą herbową przejdzie do po
tomności, ale niepożytą pięknością tych listów, 
które bezpośrednią siłą i niestyguącą mocą u- 
czucia zestrajają się w przedziwnie szlachetny 
poemat miłosny.

Głośne w literaturze europejskiej listy 
miłosne Maryi d’Alcoforado, zakonnicy portu
galskiej, pisane w celi klasztornej do markiza 
de Ohanully, późniejszego marszałka Francyi, 
ukazały się w Paryżu w r. 1669. Obecnie, po 
upływie 250 lat, pojawiają się po raz pierw
szy w przekładzie polskim, a przekład ten, 
skreślony piórem autora o tak wielkim talen
cie, jak  Stanisław Przybyszewski, nietylko nie 
uronił żadnej piękności z oryginału, lecz nie
jednokrotnie (zwłaszcza w liście 3 i 5) prze
wyższył sam oryginał. Listy Maryi d’Alcofora- 
do wydało cierpienie duszy, nieszczęśliwa mi
łość i nieukojona tęsknota, a tragedya jej ser
ca w tych prześlicznych listach przeżyła ich 
autorkę, dając jej za pośrednictwem literatury 
prawdziwą i trw ałą nieśmiertelność.

Z t e a t r u  m ie jsk ie g o  donoszą: Artyści 
naszej operetki po dwumiesięcznym pobycie w 
Krakowie powracają dnia 7 b. m. do Lwowa, 
a w d. 8 b. m., t. j. w najbliższy wtorek, roz
poczynają przedstawienia w teatrze miejskim 
jedną z najsympatyczniejszych operetek, jaką 
jest Jerzego Jarno: „Krysia leśniczanka".

R e p e r tu a r  t e a t r u  m ie js k ie g o  
we L w ow ie.

We wtorek, 8 sierpnia, pierwsze przed
stawienie operetki po powrocie z Krakowa, 
„Krysia leśniczanka", operetka w 3 aktach Je
rzego Jarno, z Heleną Miłowską w roli tytu
łowej .

We środę, 9 sierpnia, „Manewry jesien
ne", operetka w 3 aktach Imre Kalmana.

We czwartek, 10 sierpnia, „Czar walca", 
operetka w 3 aktach Oskara Straussa.

W piątek, 11 sierpnia, „Sztygar", opere
tka w 3 aktach K. Zellera.

W sobotę, 12 sierpnia, „Miłość cygań
ska", operetka w 3 aktach Fr. Lehara.

W niedzielę, 13 sierpnia, „Księżniczka 
dolarów", operetka w 3 aktach Leona Falla.

W poniedziałek, 14 sierpnia, „Dziecko 
księcia", operetka w 3 aktach Fr. Lehara.

We wtorek, 15 sierpnia, „Hrabia Luksem
burg", operetka w 3 aktach Fr. Lehara.

R e p e r tu a r  » T e a tru  JSTow ego«.

We wtorek, o godzinie 8 wieczorem, 
„Wesoły Lwów".

Repertuar w Przemyślu:
We środę, o godzinie 8 wieczorem, 

„Krowoderskie zuchy".
We czwartek, o godzinie 8 wieczorem, 

„Dwaj złodzieje".
W piątek, o godzinie 8 wieczorem, „Na 

Łyczakowie".

Z c. Ł  krajowej M y  szkolnej.
JE . P. M inister wyznań i oświaty po

lecił Radzie szkolnej krajowej wyrazić uzna
nie Józefowi Ostrowskiemu, emerytowanemu 
nauczycielowi kierującem u 4-klasowej szkoły 
żeńskiej w Żółkwi, za w ieloletnią, bardzo wy
datną prace na polu szkolnictwa ludowego.

Rada szkolna krajow a zatw ierdziła wy
bór dr. A leksandra Bergw erka na reprezen
tan ta  religii izraelickiej do Rady szkolnej o- 
kręgowej w Drohobyczu.

Rada szkolna krajow a zamianowała: 
F ranciszka W ilkonia, nauczyciela kierującego 
5-klasowej szkoły w Dąbrowie, pełniącego 
obowiązki zastępcy inspektora szkolnego okrę
gowego, prowizorycznym inspektorem  szkol
nym  okręgowym w IX, klasie rangi dla o- 
kręgu dąbrow skiego; W itolda Minkiewicza, 
inżvniera-architekta i nauczyciela pomocni
czego w Szkole przemysłowej we Lwowie, 
rzeczywistym nauczycielem w tym zakładzie; 
A ndrzeja Ustupskiego, werkm istrza w Szkole 
zawodowej przem ysłu drzewnego w Zakopa
nem, nauczycielem tej szkoły.

Rada szkolna krajow a zatwierdziła w 
w zawodzie nauczycielskim  i nadała  ty tu ł 
profesora następującym  rzeczywistym nauczy
cielom szkół średnich : Ludwikowi Jaskowi 
w gimnazyum w Gorlicach; Edwardowi Lu- 
siewiczowi w gim nazyum  II. w Nowym Są
czu; Adamowi Picbórowi i W ładysławowi 
Pecowi w gimnazyum w lluczaczu; Ludwi
kowi M isky:emu w I. szkole realnej w K ra
kow ie; W łodzimierzowi Kowalskiemu w szkole 
realnej w Krośnie. \

Rada szkolna krajowa przydzieliła W ła
dysław a M ullera, nauczyciela gim nazyum  II. 
z polskim językiem  wykładowym w T arno
polu, do gimnazyum w Sanoku.

R ada szkolna krajowa zam ianowała w 
szkołach ludow ych: Jan a  W agnera, nauczy
cielem 6-klasowej szkoły męskiej w Starym  
Sączu; Leokadyę Chodorowską, nauczycielką 
kierującą 5-klasówej szkoły żeńskiej w K ę
ta c h ; M aryę Lewicką, nauczycielką szkoły 
system u Froebla, połączonej ze szkołą ludo
wą im. Sobieskiego we Lwowie; Stanisław ę 
Kisielewską, nauczycielką szkoły system u 
Froebla, połączonej ze szkołą ludową im. Ko
ściuszki we Lw ow ie; H elenę Strzałkowską, 
nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeń
skiej, połączonej z wydziałową w K rośnie; 
Szymona Bilaka, nauczycielem 4-klas. szkoły 
w Pom orzanach; nauczycielami kierującymi 
szkół 2-klasowych: Andrzeja Salę w Przybo
row ie; F erdynanda Widziszewskiego w Ba
chorzu; W ojciecha Brzeżańskiego w Niesta- 
n icach ; Karola Kostkę w Woli dębowieckiej; 
M ichała Mśeisza w K rościenku; Józefa Dusz- 
kiewicza w Rzochowie; nauczycielami i nau
czycielkami szkół 2 klasowych: N atalię Mi- 
chalewiczównę w Zarzeczu: K arolinę K w iat
kowską w Podegrodziu; H onoratę Nitkównę 
w Gniewczynie; W łodzimierę M ajewską w 
Rozborzu; S tanisław ę Szerszeniową w Gaci; 
Józefę Oleńską w P u s ty n i; M ichała M akucha 
w Podhorcach dolnych; M aryę Salową w 
Przyborow ie; M aryę Kostkową w Woli dę
bowieckiej ; Adelę Pietniewiczównę w_ Biez- 
dziedzy; nauczycielami i nauczycielkam i szkół 
1-klasow ych: P io tra  Nyszczotę w M achnow- 
cach ; A ndrzeja Tatucha w Cecowej; Wojcie
cha Krupę w Kicznej; Jan a  Pyłypezuka w 
Składzistem ; Bolesława Kozę w N iskow ej; 
Jan a  Kaszewicza w Lajscach; Em ilię Rydzi- 
kównę w Potakówce; Joannę Krzyżanowską 
w Nowosiółce jazłow ieckiej; Ludwikę Gołę- 
biankę w Bukowie; Ju liana  Hewrycza w Ko
pytowej ; Tymoteusza Teodorowicza w Brzu- 
chowicach; Grzegorza Łyłyka w W ołkowie; 
H elenę Grabikowską w Podhorcach górnych; 
Seweryna Seneńkiego w N eterp ińcach ; Jó 
zefa Demczuka w M szanie; Jan a  Pryhodę w 
K udynow cach; A lfreda Sztolfa w Widaczo- 
w ie; Konstantego Piotrow skiego w Niewist- 
ce; Zofię Romanowiczównę w Porzeczu lu- 
bieńskiem  ; W ładysław a Zielińskiego w Olcho
w ej; Józefa M archiewicza w Tyliczu; M aryę 
S tangenberg  w L alin ie ; Dyonizego Ładę w 
M oniłówce; Olgę Szewczukównę w W inni
kach ; Józefa Kosińskiego w Paw łow ie; Olgę 
Olechowską w Miękiszu sta rym ; S tanisław a 
Sorysa w Woli w ęgierskiej; Franciszka Kir- 
schanka w Stryszawie I.; Józefa Cholewę w 
Zarzeczu; Józefa Szymańskiego w Zwardoniu: 
Oelestyne N ajbarów nę w Łopuszance chomi- 
n e j ; E m ila Reinolda w Trojanowicach ; Cy
ryla Iw atiw a w Hodowie; K onstantego Oho- 
mińskiego w Sokołowie; P io tra  Janusa  w 
Brzezince ad Kopytówka; H elenę Sokołowską 
w Tresnej. .

Rada szkolna krajowa przeniosła Ma
ryę Tibinkównę, nauczycielkę 1-klasowej szko
ły w Orowie, na równorzędną posadę do szko
ły w Wojkowej; A leksandra Łastowieckiego, 
nauczyciela 1-kl. szkoły w Ostaszowcaeh, na 
rów norzędną posadę do szkoły w Metenio- 
wie; Franciszka Wojtowicza, nauczyciela 
1-kl. szkoły w M eteniowie, na równorzędną 
posadę do szkoły w Ostaszowcaeh; W łady
sław ę W ilkównę, nauczycielkę 1-kl. szkoły 
w Lubyczy Kniażem, na rów norzędną posadę 
do szkoły w Smolnej.

Rada szkolna krajowa wyłączyła: gmi
nę Krzesfawice, w okręgu krakowskim za
miejskim, z zakresu szkolnego w Bieńczycach 
1 zorganizowała osobną 1-kl. szkołę w Krze
sła wicach; gminę Zagóreczko, w okręgu bo- 

eckim, z zakresu szkolnego w Dobrowla- 
nach zorganizowała osobną 1-kl. szkołę 
w M goroezku; wcieliła: gminę Bieliniec. w 

ręgu niskim, do zakresu szkolnego w Ula
nowie; gminę Grzybów, w okręgu mieleckim,
00 zakresu szkolnego w 11 ydzowie; zorgani- 

wafa: 2-kl. szko łę  w Łodygowicach w gór- 
-I części wsi. w okręgu żywieckim; 1-klaso-

we szkoły ludowe: w" Małpie, w okręgu ru- 
OfC.lrn,L w fiiipowskiej na przysiółku
kiołb ’ vv okręgu chrzanowskim; w P^~ 
elf . Uq okręgu limanowskim; p rze k s z ta ł-  

a'. 7 , szkołę w Łapszynie, w okręgu
1 nwfZaflS na ^'klasową; 1-kiasowe szkoły

vve na  2-kla.sowe: w Baczowie, w okręgu 
Pr emysianskun; w  Bużku. w okręgu zło- 
nnb|VS 'm ’ w Ghwałowicach, w okręgu tar- 
nobizeskim ; w M ętkowie, w okręgu chrza- 
w ń S m; WJ leezy  doIneJ- w okręgu mdo- 
kajskim  W ;ir dicT komarowej, w okręgu so-
śc isk lm -  7  p fn ,o w sk ie j  WoJl‘> w okręgu mę
skim ■ Nieglowicach, w okręgu jasiel-

’ w  w okręgu brzeżańskim.
Radv J dr ł ,kr!llowj, zgodnie z wnioskiem
z fnni  ■ J bajow ej, przyznał na rok W l

wych z T m i ^ P  ”F,mdusz szkój  iu r
siłln „ ń  j  ,l®dnorazowe bezzwrotne za 
D em nf7  P 0w§ szkół następującym gminom- 

(okręg  LTzeżany) 500 kor.; Turza
kor n  i ł ° ° , to r ' ; Stodółki (Gródek) 800 
bvczVa /p CZ , (p u ^ 0)  600 kor.; Dreho-
m jś l)  600Ze/  ^-rt00 to r ,:  Kosztowa (Pj™:
km Mn A Podhajezyki (Rudki) 700

)ń  j ,  (Rudki) 700 kor. • Michałem-
kor - &  7?° k01’ ; BrzeS‘ (Wieliczka) 300 
wice ?  /WieHczka) 600 kor.; Piano-
bor) 600 b- ?  k01' ;  Wołoszcza (Sam-
600 kor 01 ’ Berezów (Peczeniżyu)

l i i  toflói Prutu.
D e la ty n , w lipcu 11 _

Przyroda lubi czasami u rz ą d z a ć  s°̂ .ze 
psie figle, w skutkach wprost okropne! P e; 
najm niej do takich wybryków sfcoso ^  
gdyśmy już zapomnieli o niebezpieczne 
wiosennych wylewów, gdy Medard ni 
nie stw ierdził złej prognozy, wystarczyły 
dni ulewnego deszczu bez przerwy, ażeby P 
czynić spustoszenia, o których może roie aje. 
jęcie ten tylko, kto patrzył przez ją ta  . 
z jaką starannością i zapobiegliwością 1 
wano ochronę brzegów Prutu, jak  przew 
jąc  najgorsze ewentualności, starano się 
łać — że użyję najtreściwszego z m ecj0! ^  
term inu : profilaktycznie — ten dopiero z ‘ 
sobie może sprawę z olbrzymiego, Prze eĴ  
czającego m iarę najśm ielszych PrzyPuSv eini 
zalewu i s tra t ogrom nych! Opinia z taiKi 
rzeczami załatw ia się zazwyczaj bardzo prę •’ 
z właściwością przeciętnej, a mniej 
powszechnej ignorancyi.

— Zrobione było lada jako, woda Przy 
szła i zmyła. . a

Przyczem ci, którzy nie w y staw ih n ^jc 
za swoje podwórko i nigdy nie widzielj ^  
podobnego, udają ludzi światowych i P 
wiąc eon amore gniazdo własne, dorzuc 
z m iną w zgard liw ą:

— U nas tak ze wszystkiem!
Tymczasem kto słyszał, j a k i e  kłop ł

mieli Włosi z uregulowaniem  brzegów . 
Adygi, kto wie ile milionów lirów unl0 pi 
bezpowrotnie wezbrane jej wody, t e n , u„ 
będzie rzucał kamieniem potępienia na f 
dną pracę m elioracyjną naszych inżynierów)^ 
Wiedzieć wypada, ze praca ochrony brzeg, 
nie zasadza się na tern, by działać ,s j)0 
cznie, odpornie przeciw wielkiej wodzi®* 
ten wróg regulacyi w taki sposób traktów j 
okazał się nie do pokonania. Dziś idzie o > 
ażeby w wezbranej wodzie mieć „sprzy1? 
rzeńca", który nanosząc w stosowne niie)s - 
piasek i żwir, sam w utrw aleniu °*}ra-a^ 
linii brzegów współdziała. Tymczasem, J 
każdy niem al sojusznik, na którego n ’eza7[u 
dnie liczymy, zawodzi i on w nieszcz|s 
wielkiem! Zamiast nieść m ateryał do budo^ł 
tam przybrzeżnych potrzebny, porywa 
składów i zrębów tam y kłody, pnie ° ' .a, 
mie i niosąc ten m ateryał wcale nie p°z -_ 
dany na rozhukanych talach, używa go zn 
komicie, jako taranu. o mocy niezliczoD J 
ilości koni, nietylko do rozwalania 
mostu, lecz równie skutecznie druzgocze g 1 
ble i zastawy, nad którem i darem nie m°zo 
się um ysł i ręka ludzka!

M ałym sprawdzianem stopnia wzni 
sienią się wody w Prucie w czasie wyl®^' ’ 
może być szczegół, że nowy most na dro ' 
do Peczyniżyna, z którego, jak  z wys°k°s 
pierwszego p iętra na bruk uliczny. pa.ti‘zy s ? 
na bieg rzeki w stanie norm alnym , zna a 
się w czasie wylewu tak bliziutko D 
powierzchnią, że można było z mostu 
dosięgnąć wody. Patrzyliśm y z taką beziat
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kością na destrukcyjną robotę spienionego 
wścieklizną żywiołu, z jaką  może patrzy 
!PZ?r pracowitego stworzenia, gdy mu pan 
świata brutalną stopą rozburzą mrowisko.

dzie okiem rzucić, szła fala z groźnym po
mrukiem podobnie chyba, jak  za czasów 
^ g o ;  nic, tylko buduj co rychlej arkę, do 

ôtej tym razem możnaby wziąć stanowczo 
wniej osobników’, bo potomkowie Sema, jak  
świadczy szwargotliwa n a  moście czereda, na 
’u?o mają przyszłość zagw arantow aną!

Oezom własnym  wierzyć n ie  chciałem, 
§dym zobaczył to r kolejowy zmyty na prze- 
s tzeui pomiędzy przystankiem  kolei lokalnej 
"Miasto Delatyn" aŁ anczynem ; byłem najmo- 
®niej przekonany, że szkarpa nasypu w tak 
rwały sposób zabezpieczona, potrafi staw ić 

czoło najsilniejszemu naporowi w ody! 
p Kiedy po pierwszym wylewie dopływu 
, utu, rzeki Lubieżny, zmyty został przed la- 
y doszczętnie to r kolei w miejscu tern sa-

oddano napraw ę toru  ś. p. inż, Bole
sławowi M i n  d a k  o w i , człowiekowi niezwy- 
kłel sumienności i skrupulatności w wyko
nywaniu każdej powierzonej mu roboty.

— Już ja  ten szkarp tak  „oskałuję", ze 
8® żadna woda nie ruszy — mówił do mnie

w swój pomysł, którego w ykonanie te 
chniczne poteżne przedstaw iało trudności.

Przy brzegu rzeki bito najpierw  gęsto 
Piloty dębowe w butach stalow ych; n a  pilo- 
aijh ustawiono z głazów mur suchy, zwany 

^klopow ym ; na tym gruby bardzo i wysoki, 
]a* cała ściana szkarpy, m nr cementem spa- 
ł auy, J>Q za ^  ścianą dopiero, ni to za mu- 
rami twierdzy" był nasyp, do którego (zda
r ł o  s ię !) wprost kropla wody przedostać 
S1§ nie mogła...
, Dziś m nr ciosowy z takim  trudem  i 
a°sztem wybudowany, leży dużymi kawałami 
scian oderwanych w korycie rzeki, a po
wietrzu buja swobodnie symbol nieskończo
ności, dwie równoległe lin ie  szyn, k tóre i  
°ddali podobne są do nitek czarnych. Vam - 

vanitatum !
_ Równie sm utny widok nad brzegami 
Prutu mamy na  lin ii kolei pomiędzy stacyą 
Mikuliczynem a Tatarowem , tuż poza pizy- 
stankiem : Podleśniów. W  powietrzu wolno 
kołyszą się szyny spojone progam i, podobny
mi do klawiszów harm onijki, na której teraz 
gra w icher halny. Robota destrukcyjna ule
wy była tu  nieco odm ienna; największe spu- 
stoszenia spraw iły strum ienie górskie, które 
oskałowanie wysokiego szkarpu tuż ponad to- 
rem poprzerywały i spadając w urwanych 
Podmyciem bryłach ogromnych, rozbiły _ i 
zwaliły część nasypu, wraz z jego ubezpie
czeniem — do Prutu... Odnoszę jednak  w ra
żanie, że napraw a tej części uszkodzonego 
toru na  lin ii S t a n i s ł a w o  w - W o r o n i  e n -  
ka  będzie mniej uciążliwą niż odbudowa to
ru zmytego woda dopływu Prutu, Lubieżny 
na lin ii kolei "lokalnej D e l a t y n - K o ł o -  
My j a.

Mimo katastrofy tak bardzo nie w po
rę i jak  na  złość letnikom , ruch pociągów 
osobowych odbywa się. w edług rozkładu, a 
żądni świeżego powietrza coroczni goście n a 
szego Beskidu, konieczną przerw ą z przesia 
óanietn z pociągu, k tóry  staje po jednej stro
nie uszkodzonego toru, do pociągu oczekują
cego podróżnych po drugiej stronie urwiska 
odstraszyć się n ie  dadzą.

Wagony są przepełnione turystam i prze
ważnie z gatunku „pow ietrzników “ (Luft- 
schnapper) i „żentyczników".

Ścisk je s t taki, że w I. klasie widać 
tobołki z poduszkami o wsypkach w koloro
we paski, ponad którym i imponująco wyglą
da trąba  od gram o- czy pate-pbonu, bo bez 
tego cennego instrum entu  przeciętny letnik 
wogóle nie w ybiera sie na  w illegiaturę, al- 
bowiem i na  dni słotne potrzebne jest sto
sowne nudów antidotum .

Dni jednak są tak  cudne, jak  w ża
dnym sezonie od la t szeregu!

Dochodzą nas przez dzienniki hiobowe 
wieści, że gdzieś tam  na świecie są skwary 
nie do zniesienia, lecz gońce te złowróżbne 
nie czynią nad brzegiem  P ru tu  najm niejsze
go wrażenia. Jego rwące od źródeł Czarno
hory krystaliczne wody starczą zupełnie, a- 
żeby w największem  gorącu ochłodź’c do 
syta wszystkich letników. Dotychczasowa 
aura nie daje najm niejszego powodu do uty
skiw ań; mamy tem peraturę wymarzoną, rano 
zimna rose (dla Kneipistów), w południe tem 
peraturę około +  20° R. a wieczorem wsrod 
nocy gwiezdnej chłód (-(- 1.2** R ) orzeźwia
jący. Ciepłotę wody w Prucie ocenić można 
w porze popołudniowej na  - ( -1 8 °  R., więc 
bapiel idealna.

Z zasiągniętycb licznych inform acyj n a 
biera się przekonania, że w tym  sezonie je s t 
ruch letników w naszych stronach  odmienny 
nieco niż dawniej. W poszukiwaniu są uzdro
wiska mniej w rozrywki zasobne i mniej do
tychczas odwiedzane, a ludzi mocniej zdener
wowanych absolutną swą ciszą i niezmąconą 
sielskością nęcące. N i e z w y k l e  wiele gości se
zonowych przybyło w tym roku do Łanczyna, 
obok Delatyna, gdzie rozlokowano s i e w cha
łupach w iejskich (gdyż nie ma tu  praw ie ża
dnych stosownych pomieszkań) przenosząc 
świeżość powietrza i kąpiel w Prucie nad 
niewygody, choćby najdokuczliwsze. M iaste

czko D e l  a ty  n ściągnęło wielu kuracyuszy 
k ą p i e l a m i  s o l a n k o w e m i ,  które w sku
tkach m ają być niezrównane.

J a r e m c z e  oczywiście je s t jak  do
tychczas niezm iennie p e r ł ą  w s c h o d n i e 
g o  B e s k i d u ,  oprawną już obecnie we w ła
sną, nie zawisłą od Dory autonomię, której 
błogosławione skutki widzieć się dadzą wkrótce 
niezawodnie.

Dzielnie konkuruje z Jarem czem  jego 
sąsiad bezpośredni, M i k u 1 i c z y n , zysku
jąc  z każdym sezonem rozgłośniejszą sławę, 
związaną nierozerw alnie z nazwiskiem nieo
cenionego swego naczelnika i szczerego o- 
piekuna gm iny, dra Gruszkiewicza. Wielki 
rozwój Mikuliczyna w ostatnim  czasie zała
twić się nie da w kilku słowach, dla
tego poświęcimy mu niebawem osobny ar
tykuł.

W ybitnym etapem w rozwoju T a t a 
r ó w  a je s t otworzone w obecnym sezonie na 
wzgórzu, w bezpośredniem sąsiedztwie dwor
ca kolei, Sanatoryum  dra Żurakowskiego ze 
Sołotwiny, urządzone, jak  wieść głosi, we
dług najnowszych wym agań wiedzy lekar
skiej i postępów techniki, z w erandowa
niem, oświetleniem elektrycznem, wodocią
gami itp.

Potrzebę takiego sanatoryum  udowadnia 
najlepiej jego przepełnienie już w pierwszym 
sezonie. I  ten przybytek zdrowia godzien 
również obszerniejszego omówienia, co także 
odkładamy na później.

Opierając się na biuletynach ustnych, 
wysnuć można wniosek, że mimo skwarnego 
lata, napływ kuracyuszy je s t w tym  sezonie 
mniejszy, niż w latach poprzednich, jest też 
słabszy popyt za pomieszkaniami, szczegól
nie większemi. Powodu, zdaje się, jedynie w 
ogólnem zubożeniu społeczeństwa naszego 
wskutek wzrastającej drożyzny szukać nale
ży, bo w arunki pomieszczenia i pobytu w u- 
zdrowiskach Beskidu wschodniego na n ie
korzyść nie zm ieniły się pod żadnym 
względem.

Ku radości tych, którzy z dusznej sto
licy jeszcze w tym sezonie wyrwać się mo
gą, obwieszczam „urbi et o rb i“, że pom ie
szkania są jeszcze do wynajęcia na cały se
zon : od D elatyna i w spaniałego Jarem cza, 
aż do W oronienki... prawdopodobnie.

K azet.

W ażne  d la  hodow ców  re m o n t. Ko
m itet galicyjskiego Towarzystwa gospodar
skiego ma, na żądanie c. k. Nam iestnictw a, 
przedłożyć w czasie najbliższym wykaz ho
dowców, produkujących rem onty dla wojska, 
oraz takich, którzy skupują źrebięta i wy
chowują je  w celach sprzedaży komisyom a- 
senterunkowym . Idzie tu  o rozdawnictwo 
premij hodowcom rem ont obu kategoryj po
wyższych. W  in teresie  zatem własnym w in
ni wszyscy, reflektujący na sprzedaż rem ont 
dla wojska przesłać Komitetowi (Lwów ul. 
Karola Ludwika 1. 8) w czasie jak  najk ró t
szym swe adresy, z podaniem ilości posia
danych klaczy m atek i powierzchni gruntu, 
przeznaczonego dla celów wychowu źrebiąt.

W y k az  produkcyi sprzedaży soli w Ga- 
licyi w m iesiącu czerwcu 1911. W m iesią
cu czerwcu 1911 produkcya soli 121.722 
centnarów  metrycznych, sprzedaż soli 107.064 
centnarów  m etrycznych. W tym samym m ie
siącu roku ubiegłego produkcya soli 125.126 
centnarów  m etrycznych, sprzedaż soli 105.326 
centnarów  m etrycznych. Okazuje się zatem 
mniej produkcyi soli o 3.404 centn. m etry
cznych, a sprzedaży więcej o 1.738 centna
rów m etrycznych.

W y k az  gorzelń, które w miesiącu czer
wcu 1911 roku były w ruchu, tudzież ilości 
oznajmionych przez nie do wyrobu stopni 
hektolitrow ych a lkoholu :

Ogólna ilość w ynosiła

P h

skarbowy
, ,  zgłoszonych 

S,01'ze} \  do wyrobu sto- 
ktore były j hektolitro- 

w luchu  Wy Ch alkoholu

1 Brody
2 Brzeżany
3 Czortków
4 Jarosław
5 Kołomyja 

: 6 Kraków
7 Lwów
8 Nowy Sącz
9 Przem yśl

10 Rzeszów
11 Sambor
12 Sanok
13 Stanisławów
14 Tarnopol
15 Tarnów
16 Wadowice
17 Żółkiew

22
15
38

9
27

2
15

2
11

3
1

14
37

1
6

18

191.900
111.900
826.950

77.400 
219.700

4.100
40.800

14.400
30.000 
19.050

1.250
124.200
225.950 

1.500
11.920

145.800
Razem 221 1,546.820

W y k az  browarów tudzież ilości hekto
litrów  brzeczki piwnej zgłoszonych do wy
robu w miesiącu czerwcu 1911:

Nazwa Ogólna ilość wynosiła
o
P h dyrekcyi zgłoszonych
c3
CS3O

okręgu ,
, , 1,0 browarow 

skarbowego
do wyrobu he
ktolitrów  brze

3 czki piwnej

1 Brody 9 13.573
2 Brzeżany 4 2.202
3 Czortków 1 405
4 Jarosław U 5.295
5 Kołomyja 2 ' 7.282
6 Kraków 4 5.430
7 Lwów 5 9.442
8 Nowy Sącz 5 4.744
9 Przem yśl 2 6.502

10 Rzeszów 7 5.035
11 Sambor 5 3.725
12 Sanok 5 5.390
13 Stanisławów 6 6.402
14 Tarnopol 8 7.906
15 Tarnów 3 35.088
16 Wadowice 6 17.048
17 Żółkiew 2 495

Razem 85 135.964
W zam kniętych

m iastach :
Kraków
Lwów

Ogółem 87

3.840
16.650

HT6.454

=  F e r y e  p a r l a m e n t a r n e  — 
jak  donoszą pryw atnie z W iednia — będą w 
tym  roku bardzo krótkie, albowiem najw y
żej za trzy tygodnie po U rodzinach Najj. 
Pana (18 sierpnia), rozpocznie br. Gautseh 
konferencye ze stronnictw am i i przygotowa
nia do jesiennej kam panii Rady państw a. 
Br. Gautseh ma w swoim program ie zała
tw ienie ustaw wojskowych, reform ę podatko
wą i ugodę z Czechami.

B er M orgen  twierdzi, że gabinet w o- 
becnym składzie nie pojawi się w jesieni w 
Izbie posłów, lecz, że przedtem  nastąpi re
konstrukcja  gabinetu,

=  Wczoraj odbyła się w W iedniu 
konfereneya w spraw ie s a n a c y i  k o l e i  
P o ł u d n i o w e j .  Poszczególne punkty mają 
być poddane pod obrady referentów  facho
wych, poczem możliwie szybko zbierze się 
nowa konfereneya,

=  Na wczorajszem posiedzeniu S e j  m u  
w ę g i e r s k i e g o ,  po załatw ieniu głosowań 
nad prośbam i posłów o urlopy, hr. Kbuen 
odpowiedział na interpelacyę p. Lovassy’ego 
w spraw ie zachowania się policyi po onegdaj- 
szem zgromadzeniu na  rzecz powszechnego 
praw a wyborczego i oświadczył, że ponieważ 
tłum  zran ił kilku polieyantów, policya. była 
zmuszona go rozproszyć.

=  Koln. Z tg , donosi z B erlina: R e 
f e r a t y  k a n c l e r z a  p a ń s t w a B e t h m a n n a -  
Hollwega i s e k r e t a r z a  s t a n u  w z a k r e 
s i e  s p r a w  z a g r a n i c z n y c h  Kiderlen- 
W achtera u. cesarza wykazały kom pletną zgo
dność zapatryw ań cesarza i kanclerza pań
stwa. Nowych uchw ał nie powzięto. Konfe
rencye sekr. stanu z francuskim  ambasado
rem Jul. Cambonem w dalszym ciągu będą 
się toczyć. Wiadomości o zakończeniu tych 
konferencyj są przedwczesne.

=  Sw iet je s t bardzo zadowolony z do
tychczasowych wyników w y b o r ó w  z i e m 
s k i c h  w k r a j u  Z a c h o d n i m ,  zwłaszcza 
w gub. wołyńskiej i kijowskiej, gdzie „od
niosła tryum f rossyjska idea narodow a1*.

„W prawdzie — pisze między innymi 
organ nacyonalistów — dziś byłoby jeszcze 
zawcześnie sumować ostateczne wyniki wy
borów, lecz w każdym razie już teraz można 
przyznać, że nowe ziemstwo zachodnie bę
dzie szerzyło w kraju rossyjską ideę narodo
wą, zapewnienia zaś prasy kadecko - żydow
skiej o rzekomem fiasku ziemstwa zachodniego 
nie są niczem innem , jak nowem kłamstwem 
opozycyi".

Zdaje się, — odpowiada Słowo w ar
szawskie —- optymizm Sw ieta  je s t nieco przed
wczesny.

=  W ło sia  półurzędowa Tribuna  wy
stąpiła nagle z artykułem , omawiającym s p r a 
w ę  m a r o k k a ń s k ą  z nowego punktu w i
dzenia. D ziennik twierdzi, że dla W łoch w 
sprawie tej m iarodajny je s t tylko trak tat al- 
gesiraski. Jakiekolw iek zmiany w stosunku 
mocarstw  do M arokka niomożliwe są bez zgo
dy wszystkich państw , które trak tat ten pod
pisały. Wobec więc sytuacyi obecnej zwoła
nie nowej konferencyi marokkańskiej je s t nie
odzowne.

=  Z K o n s t a n t y n o p o l a  donoszą: 
W edle inform acyi jednego z dzienników am
basador turecki u Najw. Dworu w W iedniu 
ma być przeniesiony do Paryża, a jego miejsce 
zajm ie rzymski am basador Kiafim bey.

Policya uwięziła wczoraj Persa, który 
usiłow ał podpalić gmach rządowy.

=  Londyński Standard  otrzym ał w ia

domości z Teheranu że e k s - s z a c h  ze zna
czną siłą wojska ciągnie na Teheran.

=  Kom endant am erykańskiej kanonier- 
ki „P e tre l“ donosi z C a p  H a i t i  e n ,  że re- 
wolucyoniści zajęli dystrykt Tiburon bez roz
lewu krw i i czynią dalsze postępy.

K rak ó w , 1 sierpnia. Komitet Rady 
m iasta do spraw  węglowych zniżył z powodu 
zniesienia akcyzy cenę węgla w miejskich 
składach z 1 kor. na 94 hal. za centnar. Na 
cele hum anitarne przeznaczono 1000 centn. 
węgla.

K rak ó w , 1 sierpnia. Dziś zamknięto 
w ystawę browarnicza. Zwiedziło ją przeszło 
5000 osób. ___________

W ied eń , 1 sierpnia. Najj. P an  zamia
now ał gubernatora pocztowej Kasy oszczędno
ści Schustera i szefa sekcyi B ernatzky’ego, 
tajnym i radcami.

W ied eń , 1 sierpnia, M inisterstw o ko
lei stosownie do życzeń rektoratów  szkół 
technicznych, zezwoliło, by już podczas fe- 
ryj tegorocznych uczniowie wydziału budowy 
maszyn dopuszczani byli na praktykę w pań
stwowych w arstatach kolejowych. Liczba 
tych miejsc je s t ograniczona.

B u d ap esz t, 1 sierpnia. Przybyli tu z 
W iednia członkowie bostońskiej Izby han
dlowej.

P o zn ań , 1 sierpnia. (Tel. p ryw .). Z 
Dusseldorfu donoszą, że na wiecu polskim, 
odbytym tam, uchwalono wystąpić z w ła
snym kandydatem  przy uzupełniającym wy
borze do parlam entu. K andydatem  będzie 
senior literatów  p. Józef Chociszewski z 
Gniezna.

Ł ó d ź , 1 sierpnia. (Tel. p ryw .). Za ar
tykuł. krytykujący działalność policyi, skazał 
warszawski gen.-gubernator redakcyę Lodzer 
Zeitung  na  300 rubli.

W iln o , 1 sierpnia. (Tel. pryw .). Zna
ne dobra Odachowskie, w pow. rosieńskim, 
sprzedano Bankowi włościańskiemu, który 
rozparceluje je  między kolonistów rossyjskich. 
Bank ten  kupił także m ajątek Abromy, w po
wiecie wiłkomierskim, w celu rozparcelowania 
go między Rossyan.

P io trk ó w , 1. sierpnia. (Tel. pryw.). 
We wsi Moskale, w powiecie, brzezińskim ko
misarz sądowy na mocy wyroku sądowego 
zajął i opieczętował olbrzymi aeroplan słyn
nych lotników braci Chlebowskich. Aero
plan, posiadający motor o sile 30 koni, w ar
tości kilku tysięcy rubli, ocenił pełnomocnik 
w ierzycieli na 600 rubli.

P e te r s b u rg , 1 sierpnia. (Tel. p ryw .)  
Na zapytanie Stołypina synod odpowie
dział, że duchowni praw osław ni nie mogą 
być przewodniczcącymi ziemstw gubernialnych, 
ani powiatowych na Litw ie i Rusi. W za
rządach ziemstw mogą uczestniczyć tylko 
jako radni.

B ru k se la , 1 sierpnia. W procesie ks. 
Ludwiki przeciwko państwu belgijskiemu 
prokurator postaw ił wczoraj wniosek na odrzu
cenie skargi. W yrok zapadnie 30 października.

K o liu , 1 sierpnia. W browarze, należą
cym do Zamku, wybuchł pożar. Teatr zamko
wy i brow ar zupełnie zniszczone.

K o n s ta n ty n o p o l, 1 sierpnia. Z powo
du. że dziś upływa term in, dany M alissorom 
do poddania się, Rada m inisteryalna uchwa
liła  polecić posłowi tureckiem u w Cetynii, 
aby zaczekał na przybycie A bdula baszy, no
wego naczelnego dowódcy, na terytoryum  po
wstańcze. Poseł powinien zwrócić uwagę 
Czarnogóry na następstw a niepoddania się 
Malissorów, gdyż P orta  zdecydowana je s t w 
razie nieprzyjęcia warunków, danych M alisso
rom, ścigać ich nawet na terytoryum  czarno
górski em.

B ilb ao  (w Hiszpanii), 1 sierpnia. Pod
czas koncertu wywiązała się bójka między 
nacyonalistam i i socyaiistami, którzy śpie
wali międzynarodówkę. W ystąpiła policya z 
dobytą bronią. W iele osób zraniono. Doko
nano też licznych aresztowań.

T e h e ra n , 1 sierpnia. Poseł rossyjski 
zawiadomił rząd perski, że odsetki od poży
czki rossyjskiej i różne należytości cłowe po
winien wypłacać belgijski główny zarządca 
ceł, a nie am erykański, bo tylko pierwszy 
z nich ma prawo podpisywać asygnaty w 
im ieniu rządu perskiego. Poseł rossyjski za
wiadom ił też belgijskiego zastępcę M orm arda 
o swoich życzeniach w tej mierze. Rząd ros
syjski mianowicie nie chce uznać praw usta
wodawczych medżilisu (parlam entu perskiego), 
co zwraca powszechną uwagę. Rząd perski 
uważa, że to postępowanie rządu rossyjskiego 
sprzeczne jest z istniejącym i przepisami.

T e h e ra n , 1 sierpnia. M inister spraw 
zagranicznych wystosował notę do posła ros
syjskiego, w której protestuje przeciw postę
powaniu rossyjskiego konsula generalnego w 
Tebrysie.

Odpowiedzialny re d a k to r :

Adam  K rech ow ieck i.



pianką. Kawa mrożona, M azagran, Poncz

i  Cukiernia z we randą
Chłodnik w enecki, Lody z 
rzymski. Kule h iszpańskie 
z k re m e m ,  G a r n u s z k  
z p o z i o m k a m i  polecas 
W ładysław a PODSHALICZA w e Lwowie, przy ulicy Akademickiej 1. 5-

D E S Ł A N E .

Dentysta Dr. Michał Wiktor
ordynuje ul. Halicka 21 dom WP. Bałłabana. Udogo

dnienia w zapłacie robót technicznych. Winda.

Na czas wyjazdów letnich
n a j b e z p i e c z n i e j

p r z e c h o w u j e  się
papiery wartościowe i klejnoty

w s k r y t k a c h  depozytow ych 
(Safe B eposits) firm y

S o k a l  i  L i l i e n .
P ro s p e k ty  w y d a je  s ię  n a  ż y c z e n ie .

We FRANZENSBADZIE
(Palast-M el. wejście s i  Kirciienstrasse)

ordynuje również w bieżącym sezonie

Or. Stanisław Przybylski
b. asystent kliniki chirurgicznej i położniczo-gineko
logicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Do najęcia
przy ul. Asnyka 1. 7,

osa 1. |iięts*^£ s
4  pokoje, przedpokój, kuchnia, balkon.

Elcktryczzie urządzenie.
Bliższa wiadomość a a  II. piętrze po prawej 
lub w Rełakcyi „Gazety Lwowskiej" ulica 
Czarnieckiego I. 10 od 12 do 4 po południu.

Komitet obchodu se tne j ro czn icy  u ro d z in  J .  S ło
w ack iego  we L w ow ie, zwraca się do P. T. Publi
czności z uprzejmą prośba by przy zakupnie papie
rów listowych żądała w sklepach papierów SŁOWA

CKIEGO wyrobu jedynej w kraju fabryki

S, W. Niemojowskisgo wo Lwowie.
Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przezna
czona jest na fundusz budowy pomnika poety, a po
nieważ ceny w niezern się nie różnią od cen innych 
papierów, przeto P. T. Publiczność zakupując papier 
Głowackiego, bez żadnego d la  sieb ie  uszczerbku 

przyczyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich 
sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach pro
wincjonalnych, a gdzie by go nie było, zwrócić się 
należy wprost do fabrykanta 8. W. Niemojowskiego 

we Lwowie.

mmm mmmm mmmm m m

Z a k ła d  d e n t y s t y c z n y

Doc. dr. Teodora Bofiosiewicza
u l - J a g i e l l o ń s k a  7.

Otwarty od 9 - 1  0d 3_ g ,  _  w  n iedzie]ę i święta 
od 9—1.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 1 sierpnia 1911.

Hotel Georga’*.
BP. S. iu \ Zyberg-Plater z Moszkowa, 

J. Potrozolin z Petersburga.

Hotel Imperial.
PP. J. hr. Młodecki z Brodów, J  

seu z Drohobycza,

Hotel Europejski.
,1. Krzysztofowie* z A rtasowa, H. Mjtf'  

r yński z Dubowiee, E. Ledoehowski z ^ ie~ 
dma, A. Puław ski z Warszawy, G. Ziefflbk  
cki z Podlisek, H. HaszLkiewicz z K oleśn ik-

€  J K  m  J S 1 M  .

Lwowskiej !zby haiiUSowa] I przemysłowi].
Lwów, dnia 1 sierpnia p.i ac.^ /•uLin

"Ą

I ,  Akcye su sztukę. K h K. (1 ■

Banku hip. gal. po-200 zł. (400kor.) 690 - 698 -
Banku gal. dla handlu i  prasm.

po zł. 200 (400 kor.) . . . . 448 - 455 -
Kol. Lwów-Ozcrn.-Jassy po 200

zł. w. a. w srebrzo (400 kor.) 555 — 561 -
Fabryki wagonów w Sanoku przed

tem Lipińskiego po 500 kor. . 525 - 535 -
I I . L isty zastawne za 100 ker.
Banku h. g. 5 pr. w. a. wył. z 10 pr. 109 70 — _

„ „ „ 41ll pr. w. a. los w 50 1. 99 - 99 70
„ „ „ 4 pr. w. a. 60 1. po 200 k. 92 70 93 40
„ kraj. 4*/j pr. w. a. los w 511. 86 99 - 99 70
„ „ 4 pr. w. a. los w 57 1. ® 92 90 93 60

Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. u
pierwsza e m i s y a ) ..................... 97 - — —

Tow. kred. galic. ziemsk. 4 pr. *-
los w 41ł/s lai . . ■ . . . 9 97 - ---------------

4 pr. los w 56 l a t ..................... - 1 91 80 92 50
Bankli gal. ziem. kr. 4 l/soi0 .60 1. >® 98 70 99 40
ićeinelny Bank hipoteczny Lwów p 98 50 99 20

H I. O bllgł za 100 kor. n
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a, e 98 20 98 90
Buków, fur.d. propin. 5 pr. w. a. a, 100 70 101 40
Komun. Banku kr. 5 pr. (2 em.) p —  — —  —

x 4',/jpr. (3 em.) ^ 98 70 99 40
x 4 pr. (4 em.) 90 80 91 50

Kol. lokalne dtto 4 p r ................... 90 80 91 50
Pożyczka m. Krakowa . . . . 91 - 91 70
Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor,

z roku 1393 ................................ 93 20 93 90
Pożyczka m. Lwowa 4 pr. . , . 88 80 89 50

4 konweu. , 92 - 92 70
szkolna krajów. 4 pr,
r. 1908 . . . . . . 91 - 91 70

IV . Losy.
M, Krakowa po zł. 20 (40 kor.). 95 — 105 -

7 .  Monety.
Dukat c e sa r sk i..................... ..... . 11 34 11 44
20 f r a n k ó w k a .......................... ..... 19 05 19 18
.'00 t l i l i  i.-ossvj?kieh srebrnych 251 - 253 -

papierowych 253 50 254 80
;00 marek niemiockieh . . . . 117 30 117 80

JK.WJPS g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j .
Dnia 29 lipea 1911.

A. Ogólny d ług  p ań stw a .
'sdnolity  dług państwa w banknot, 

maj-listopad . . . . . . . .
styczeń-Iipieo . . . . . . .

Jednolity dług państwa w srebrze
tuty-sierpień...................................
kw iseień-piyżdziern ik .....................

płacą żądają

92-15 92-35
92-15 92-35

95-80 9 6 - -
95-85 96-05

•<aaup

Lis

Koronoń a waluta.
Losy z r. 1854 po 250 ?i. jak. SA pr

„ „ 1860 pc 500 zł. w. a. 4 pro
„ „ 1860 po 100 zł. 4 pr. '. .
„ „ lw 4  po 100 zi........................

„ 1804 po 50 z ł........................
z ust. domen państ. po 120 zł. 5 pr.

B . R ing  p ań stw a  (wszystkich w Sadzie państwa 
reprczcniowsrych krajów koronnych).

Austr. rent* złóg* wolna o,i podatku 
za 100 zi. 4 p r..................................116-30 110-50

A ustr. r e s p  w wal. kor. wolna od 
Dodatkn 4 pr.  ........................... 92 10 92-30

1579- — 
418-50 
5 9 7 '-  
302-50 
284-75

1639 --
430-50
609-—
303-50
285-75

C. Obligc.cye kolejowe.
Koi. Areyks. A lbrechta za 100 zł. 4 pr. 
Kol. C esarJ Elżbiety w złocie wolne 

od podatku za 100 zł. 4 pr. . . 
Kol. Ces. S lżm sty za 200 zł. mk.

5®/4 pr. (ostemp. akcyc) 
Kol. Cesarza

ako 
Franciszka ćżefa aa

100 zł. 5 ‘O. p r ....................................
Kol. Karola Ludwika po S0:> sł. mk.

(ostonp. ó f c y s ) ................................
Kol. Areyks Rudolfa w wsi. koron, 

wolne od podatku 4 pr. . . . .

93-50 

112-80 

4 4 2 --  

114-—

92-75

94-50 

113-80 

4 4 5 --  

115-~

93-75

94—

O b lig ac je  p iarw szoi-stw a (kolejowe).
Kol. Aro. Albrechta za 300 i i .  o pr. 106-25

w złocic za 200 zł. 5 pr. . -. .
Kol. Czeskiej zaeh. za 200, 1000 i

5000 zł. 4 pr. .  .....................
Kol. czeskiej enuss. z r. 189-5 ca

400 kor. 4 p r......................................
Kol. północnej ces. Ferdynanda ero. 

z r. 1886, 4 pre. . . . . . .
Kol. północą*.) ces. Ferdynanda em. 

z :r. 1887, 4 pre. (sr.) . . . .
Kol. północnej ces. Ferdynanda m .

z v. 1387, 4 pre.
Kol. północnej ces.

x r. 1888, 4 pre.
K"ci. północnej ces. 

z r. 1891, 4 pre.
północnej óss. 

z r. 1398. 4 pro.
Koi. -p6łnoen;:j ces 

z 1904, i- pre.
Kol. bnkowińsfcuj

kor. 4 p r ..............................
Kol, galie. Karola Ludwika 4 
Kol. Iwowsko-ezem.-iasskiej 

.1894 4 pr. . . , , L. . .
lo b  A reyts. Su-iolfa (Salukasuiter 

fu t)  sa 400 marek 4 pr. . .

Ferdynanda em, 

Ferdynanda ero. 

Ferdynanda em. 

Ferdynanda ran. 

lokalnej za 400

pr. . 
z roku

Węg, złota renta 4 p r ........................
,, r/ n w wal. kor. 4 pr, 

obi. pr. reguł. Cisy 4 pre. , 
„ poż. prem. za 100 zł. (300 kor.) 

„ „ „ 50 zł. (100 kor.)

120-50 122- —

93-50 94-50

93-45 94-45

94-S0 95-80

94-90 95-90

94-85 95-85

9 5 - - 9 6 - -

94-90 95"90

94-85 95-85

95-85 96-85

92-80 93-80
93-40 94-40

9 3 - - 9 4 - -

113-75 114-75

węgierskiej).
111-35 111-55
9 1 - - 91.20

304-90 316-90
436-— 4 4 8 --
218-— 224-—

Koronowa waluta.

Eroaeyi i Sławonii 
Węgier za 100 zł. 4 pr.

F» In n e  p u b liczn e  poźya
Foż. reg. Dunaju z i. 1.878 los 5 pr. 
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los

za 200 kor. 4 p r................................
Bukowińskie obi. propinaeyjnc los

za 100 zł. 5 p r ...................................
G»l. puż. kr. z roku 1893 4 pr. . .
Gal. obi, p.rop. z roku 1889 4 pr. .
.Pożyczka m iasta Lwowa z r. 1896

4 pre......................................................
Renta włoska za 100 lirów (96 ko

ron) 4 pro.................................
Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr. 
'?8T«ekłe osi. prem. kol. z& 400 frank.

8 .  L is ty  zastawa;-/. Oblig. hiyot.
(za 100 zł. Nom.).

Asglo-Aiistr. banku los 41/, pr. . . 
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 i. 4 pr.

„ „ obi. nrem. z r. 1880 3 pr.
„ ' „ „ 1889 3 pr.

Buków. zakł. kred. ziem. los a pr.
>. » n t: n -» br.

(lal. ake. b. łup. 10 pr, prom. aok 5 nr.
„ „ „ ;  los 50 i. 4"/s pr.* .
X x » x n 60 h 4 Pr - - •

Banku gal. ziem. kred. 41/* pr. 60 1, 
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat 

x x x „ 4 p r . Ics. 41 łat

Banku kraj. dla Galicy! Lodomsni 
pr. 51ł/i lat zwrotM  . . .
* krajowego oblig. komun. 3

em isja 42 la t 4J-;4 p r ......................
Banku kr. obi. kolej. żel. 57:‘/s 1. 4 pr. 
Austro-węg. banku 50 lat 4 pre.

' w. k. 4

AA
50 ła t ■ pr.

płacą S ia j ą
y jue .

92-25 93-25
91-90 92-90

z k l.
101-50 102-50

92- — 93- -

_•__ _.__
92-50 93-50
98-05 99-05

88-40 89-40

123-50 129-50
249-60 252-60

listy  dłużne

_  •—
--*-- —•—

2 9 3 -- 2 9 8 --
281*— 2 8 7 --
100-10 101-10-- •-- -- •---
110 — -- •--
9 9 - - 1 0 0 --
92-80 93-80
98-75 99-75
91-40 92-40
97-— 97-50
96-70 97-70

9 9 - - 10 0 --

98-75 99-75
90-75 91-75
96-15 97-15
96-30 97-30

K . O biigftcye z prawssn pi*rw3s*.-istwa 
za 100 zł, nom,

Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 
10.000 im 4 pr. z r. 1883 . . .

Tow. żegl. par. po Duu. E.m. r. 1886 pr.
Kolej Lwow-Ozam. -Jassy z r. 1884

za 300 z ł..............................................
Kolej Łwów-Ozern. r. r. 1884 za 300-

zł. 4 p r .................................................
Ga.?, kol. lok. wschód, za 100 zł. 4 pr.
W eg.gs!. kol. raa. 1870 aa  200 *ł. 5 p r.

;  .  ,  1890 ,  4?v .

I ,  Losy (za sztukę).
Budapeszteńskie (Basilies) 5 ił .
•iukł. kred. dla handi, iprzsai.. 100 zł.
O lary 40 zł. m. łr.  .....................
Pożyczka m iasta Tnsfcruku 20 zł. .
Losy miasta Krakowa 20 zł. . . .

112-75 113-75
112-75 113-75

87-30 88-30

91-65 92-65

102-80 103-80
99-75 --*--

37-45 41-45
504’— 516*—

96-— 106-—

płaca
84—

72-90 
48-25 
72—  

25 0 --

Koronowa waluta.
Pożyczka miasta Lubiany 20 zł.
Palfy 40 zł. m. k ..................................
Czerw, krzyża auatr. tow. 10 zł.

„ „ węg. tow. 5 zł. . .
Losy fund. Areyks. Rudoifa 10 zł.
Salina 40 zł. m. k .................................
Pożyczka miasta Salzburga 20 zł. .

1 . AK«ye banków (za sztukę).
Banku Anglo-Auetr. 240 kor. . . 325-55
.Peszt. Banku handl. 500 zł. . . . 4140-—
Zakł. kred. dla handlu i. przem. . 655-— 
W eg. Banku kredyt. 200 zł. . . . 838—  
Dolno austr. tow. esk. 400 kor. . . 770-—
Gai. banku hip. 200 zł........................691-—

„ „ d la han. i prtem . 200 zł. 450—
Banku dla krajów koronnych 200 zł. 535-40 

„ Austro-węg. 1400 kor. . . 1952-—
„ Związku (Unionbank) 200 zł. 627-40

Czeskiego banku związkowego 100 zł. 279—  
ZiwKosteńska banka, 100 zł. . . .  280-50

żad^D 
90— 

220—; 
78-90 
54-35 
78 -- 

275--

326-^5
4150.—
656—-
839—
776—
694—
453’- ;
536-40

1962—
628-40
230—-
281-50

Ko AKcy * przedsiębiorstw transportowych.

Buk. kol. lok. ake. pierw. 200 zł. . 453-— 459— 
„ „ „ akcye zakład. 200 zł. 432-— 434—

Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk. 5105—  5115 
Kol. Lwów-Bełzee (ake. pierw.) 200 zł. 398-— 400— 

„ Łwów-Uzern.-Jassy 200 zł. . . 557—  560'50 
„ Lwów-Kleparów-Jaworów lokaJ.
400 kor....................................................  320-— 325-—

A sstr.Tow .źsgl.naD unaju500 zł.m k. 1182—  1188—

L . Akcyo przedsiębiorstw przemysłowych.

Tow. kopalń węgla w B riii 100 zł. 775-— 780 
Galie, karpackie naft. tow. 500 kor. 806—  816—  
Austr. tow. górnicze Aipina 100 zł. 827-50 828’50 
Prag. tow. Żelazn, przem. 200 zł. . 2744-— 2754 -
Sehodniey 500 kor................................. 495-— 499—
Tur. zarz. tytoniów. 500 franków . 325-— 326—  
Trlfadl. tow. kop. węgla 70 zł. . . 250-— 252*50

f  e t  c 1 e,
Berlin za 100 marek 5 pr. . . —
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr. . 239-90 
Paryż za 100 franków . . . .  95-02V2
Petersburg za 100 rubli &*/, pr. 254—  
Niemieckie banki . . . . . 117-27‘/s
Włoskie b a n k i .......................... 94-55
Fi-aneuskie ban Ki . . . .
Sswajearskis bsek i . . . .

240-15 
95-22'/-i 

255-75 
117-47 /a 

94-70

95-02Vs 95-17’/j

K. W s i a ł y .
Dukat c e s a r s k i .................... 11-36 11-39
Austr.-węg. S guld. złota monet* — ——
2 0-franków ka..........................19-— 19*03
20 -m arków ka......................... 23‘48 23-54
Rossyjski półi.raperyał . . . —•— ——
Niam. banknoty za 100 marek . 117-221/ss 117-421/* 
Włoskie banknoty za 100 lir  . 94-50 94-70
R u b le ..................................................  2-531/. 2-541/«

L. cz. E  18/11 (8 / (8505 2— 3)
E dykt licytacyjny.

Na żądanie Barucha Brom berga, zastą
pionego prze; ad w. dr. A ir .  Schaebtera w 
Przem yślu, odbedzie się dnia 15 września 
1911 o godzinie 10 rano w sadzie niiej wy
m ienionym , w biurze Nr. 16 lioytacy* maję 
tnóści tab. „folwark H odynie“ objętej lwb. 
1057 ks. gr. dla większych posiadłości sądu 
obwodowego w Przem yślu, położonej w gm i
nie kat. Lacka wola powiatu sąd. Mościska, 
składającej się z budynków gospodarczych, 
roli o po w. 63 morg. 1546 s .2, placu budów), 
i ogrodu pow. 1 m. 1374 s. i łąk  pow. 19 
553 s ł, wraz z przynależnościam i składają-

cemi się z narzędzi gospodarczych, parkanów, 
pompy i 2 krów.

Nieruchomość ta  wystawiona na licyta
c ję , jest oceniona na 64 660 kor. 50 h a l , 
zaś przynależności na 2261 kor.

Najniższa cena wynosi 44.614 kor. 35 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

W arunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenf.a (wyciąg tabular
ny, wyciąg katastra lny , protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w są
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Tafcie praws, wobec k tórych J&„a;ejr 
-•■■-.s b«y;*iir?'4 b y ła b y  rriedcouszeża);-;* . należ ;' 

z*r?o::ić <1.-< cądu n s jp ó tu ig  przy wyznaczo- 
ayna t,em ia ie  licytacyjnym , inaczej roszczę 
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości

a is  mogłyby być już ze skutkiem  podno- 
s-ions.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istn ieją , bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych w ydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na  tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie* wskażą temuż są
dowi pełnom ocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przem yśl, 17 lipca 1911.

L. cz. E. 58/11 (5) (8841 2— 2)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jan a  Skucióskiego, zastą
pionego przez adwokata dr. E hrenfreunda

w Tarnowie, odbędzie się dnia 17 sierpnia 
1911 o godzinie 10 przed połuduiem  w sa
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. DL 
licytacya m ajętności tabularnej bez nazwy 
liczbą wykazu hipotecznego 699 księgi tabu
larnej Tarnów objętej w gm inie katastralnej 
Łowezówek położonej wraz z przynależno
ściami, składająeem i się z budynków oraz 
inw entarza żywego i m artwego.

Nieruchom ość w ystawiona na  lieytacyę. 
jest oceniona na 70.679 kor., przynależności 
zaś t. j. inw entarz na 1374 kor.

Najniższa cena wynosi 47.119 koron, 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

W arunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. p.), może 
każdy, mający chęć kupienia przejrzeć pod-
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godzin urzędowych w sądzie niżej WJ  

mienionym, w biurze 16.
li , aMe prawa, w obec których niniejszs
s i /  !T^a byłaby niedopuszczalną, należy zgł;;
term • fî ('u Ba)później przy wyznaczonym
re. ^  Heytaeyjnyin, inaczej roszczenia tego
oł.,ia,'U, Co 4o samej nieruchom ości nie mc 
8{yty fcvó ■

ctęi&n

tyć ju i se skutkiem  podnoszone, 
le  osoby, dla k tórych jakie praw a lub 

obec ^ powyższej nieruchom ości I ą H 
Wani r  *U- 1£̂ D' eiA bądź w toku postępo- 
beda& s tacy jn eg o  powstaną, zawiadamiane 
Powa •* da ŜIyMi w ydarzeniach tego postę- 
sado • je<d5n *e Przaz przybicie na  tablicy
M ie l '1, n ie  mieszkają w okręgu sądu 
dow w^mtenionego i nie wskażą temuż są 

' PR‘noj»cenika do doręczeń, w siedzibie 
Ŝ du *a®ieszkałegc.

G k. Sąd obwodowy, Oddział V. 
barnów, dnia BO czerwca 1911.

L- ez- E. 849/11 (8448 3 - 3 )
E dykt licytacyjny, 

zdnl żądanie Abla R ettiga, kupca w Ro- 
0 e’ °dbędzie się dnia 28 sierpnia 1911 o 

godz, 10 przed południem w sądzie niżyj 
e p®lRltionym, w biurze Nr. 7, licy tac ja  5,12 
w*8Cl realności objętej lwh. 360 gm. K ozioł 
z r 2 , z przynależnościami, składającem i się 
prz r Przy Paiee^ budowlanej 206 i 

1 parceli gruntowej 75 i z 2 sztuk drzew 
0ffocowyeh.
Cy . Nieruchomość ta w ystawiona na licyta- 
n m  oceniona na 858 kor. 50 hal., pizy- 

aieżnośe.i zaś na 26 kor. 
hal ain*zsza cena wynosi 589 kor. 66 
, -i poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

s*utku.
lej W arunki licytacyjne i odnoszące się do

1. nieruchomości dokumenta, może każdy 
j J4ty chęć kupienia, przejrzeć podczas go- 

in urzędowych w sądzie niżej wymienio- 
Dn, w biurze Nr. 8.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Mikołajów, dnia 15 czerwca 1911.

ez- E. 508/10 (11) (8434 3 - 3 j
E dykt licytacyjny, 

j y Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego 
n akóba Guta w Birczy, odbędzie się dnia 

Slerpriia 1911 o godz. 9 przed południem 
. tydzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 
■ ■ rolicytacya 3/4 części realności lwh. 21 
,?i Łodzinka górna składającej się z parceli 
Mowlanej z domem, 2 parcel ornych i 2

^stw isk.
Nieruchomość ta wystawiona na licyta- 

jest oceniona na 1335 kor.
Najniższa cena wynosi połowę ceny 

p u n k o w e j t. j. kwotę 667 kor. 50 hal., 
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do
s»utku.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Bircza, dnia 7 lipca 1911.

ci. E . 1194/11 (4) (8861 1 - 3 )
E dykt licytacyjny.

Na żądanie Seinw la F reifelda odbędzie 
8!§ dnia 23 sierpnia 1911 o godzinie 9 30 
Przed południem  w sądzie niżej wyrnienio- 
tym, w biurze Nr. 4, liey tacy a : a) całej 
Palności obj. lwh. 513 gm. Iioroz&nKa; b) 
całej realności obj. lwh. 924 gm. Horożanka 
^ a z  z przynależnościami do lwh. 513.

Nieruchomości wystawione na licyt&cyę. 
8|  ocenione: ad a) na 8430 kor., ad b) na 
d^0 kor., przynależności zaś na 1170 kor.

Najniższa cena w ynosi: ad a) 6400 kor., 
b) 80 kor., poniżej tej ceny sprzedaż 

hie przyjdzie do skutku.
W arunki licytacyjne i odnoszące się do 

ych nieruchom ości dokum enta (wyciąg tabu- 
ty ty i wyciąg katastralny , protokoły oeenie- 

i t. d.) może każdy mający chęć kupie- 
Ma, przejrzeć podczas godzin urzędowych w 
tydzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3. 
.. Takie praw a, wobec których niniejsza 
tyytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło- 
**ć do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym , inaczej roszczenia te- 

rodzaju co do samej nieruchom ości nie 
Mogłyby być już ze skutkiem  podnoszone.

Te osoby, dla k tórych jak ie  praw a lub 
•tyżary na powyższych nieruchom ościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych w ydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
8$dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
bitej wymienionego i nie wskażą temuż są 
dowi pełnom ocnika do doręczeń w siedsibb 
s4du zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podhajce, dnia 10 lipca 1911.

L - cz. E . 2860/10 (8856 1 - 3 )
E dykt licytacyjny.

Na żądanie Izaka iDgbera, właściciela 
pa lności w Stryju i P inkasa K annera, w ła
ściciela realności w Dubieeku, zastąpionych 
Przez adw. dr. M arkusa w Stryju, odbędzie 
s,§ dnia 29 sierpnia 1911 o godzinie 9 przed 
Południem w sądzie niżej wymienionym, w biu 

rze Nr. 9, na II. piętrze, licytaeya: 1. rea l
ności obj. lwh. 3 1 1 ks. gr. gro. Dolina dz. I . ;
2. realno ci obj. lwh. 475 ks. gr. gm. Do
lina d/. I. z przynależnościami, składająeem i 
się ad 1. z 2 bregów, 17 brzóz, drzewostanu 
dębowego, 4 pługów, 2 bron, ogrodzenia, 
wózka i maszyny do siana, ad 2. z 31 dę
bów, 2 ssop i ogrodzenia.

Nieruchomości wystawione na lieytacyę, 
są ocenione: ad 1. na 37.909 kor. 90 hal., 
ad 2. na 716 kor. 52 hal., przynależności 
zaś ad 1. 1379 kor. 90 hal., ad 2. na 208 
kor. 60 hal.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 24.609 
kor. 26 hal., w czem się mieści 2/3 części 
wartości szacunkowej gruntu  i 1/2 wartości 
szacunkowej dom u; ad 2. 616 kor. 68 hal., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

W arunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchom ości dokumenta, (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny , protokoły ocenie 
nia i t. <].), może każdy, mający chęć kupienia 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytaeya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym term inie licytacyjnym , inaczej roszczę 
ma tego rodzaju co do samej n ieruchom ■■ ści 
nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie praw a lub 
ciężary na powyższych nieruchom ościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych w ydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nió wskażą temuż są
dowi pełnom ocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dolina, dnia 14 lipca 1911.

L  cz. E. 2807 10 (13) (8862)
E dykt licytacyjny.

Na żąd»nie Ilerza H alperna, kupca w 
Rawie odbędzie się dnia 18 września 1911 
o godz. 8 30 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 3, w Rawie licy
ta c ja :  a) połowy realności lwh. 27 gminy 
Hujeze, b) połowy realności lwh. 2069 gm. 
łlujcze, c) połowy realności lwh, 2070 gm. 
Hujeze.

Nieruchomości wystawione na lieytacyę, 
są ocenione: ad a) na 1000 kor., ad b) na 
100 kor., sd c) 80 kor.

Najniższa cena w ynosi: ad a) 666 kor. 
67 hal., ad b) 66 kor, 67 hal., ad c) 53 kor. 
34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyj
dzie do skutku.

W arunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokum enta może każdy, 
można przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wchee których n im e jsu  
licy tac ja  byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wy znaczonym 
t  am in ie  licytacyjnym , inaczej roszczenia tego 
rodzaju e.o do samej nieruchom ości a ie  mo 
glyby być już ze skutkiem podnoszone.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Rawa, dnia 20 lipca 1911.

Konkursa.
L. 12.571/11 (8455 2 - 3 j

O g ł o s z e n i e .
M agistrat król. wol. m iasta D rohoby

cza rozpisuje konkurs na posadę gazmistrza 
m iejskiego Zakładu gazowego.

P łaca 1600 kor. rocznie, mieszkanie, 
opał, św iatło w naturze.

W aru n k i:
1. Nieprzekroczony 40 rok życia.
2. Obywatelstwo austrysekie.
3. Znajomość języków krajowych w sło 

wie i piśmie.
4. Uzdolnienie fachowe (ślusarz maszy

nowy, instalacyjny).
5. Odbyta praktyka gazownicza.
Podania wraz z świadectwami stw ier-

dzającemi, że kandydat posiada wszystkie 
warunki zaopatrzone świadectwem lekarza 
powiatowego stw ierdzającem  dobry stan zdro 
wia i świadectwem moralności, należy wno
sić do M agistratu do dnia 15 sierpnia b. r.

Posada nadaną będzie na razie prow i
zorycznie, a po roku zadowalającej służby 
może nastąpić stabilizacya.

Drohobycz, dnia 17 lipca 1911:
B u rm istrz : R. Jarosz.

L. 2611/11 (8837 1 - 2 )
K o n k u r s .

Niniejszem rozpisuje się konkurs na 
posadę kontrolora kasy miejskiej przy urzę
dzie miejskim  w Kamionce str. z płacą ro 
czną 1200 koron.

Podania wnosić należy tu najdalej do 
15 sierpnia 1911 do których kompetenci mają 
d o łączyć:

1. M etrykę urodzenia na dowód nie- 
przekroczenia 40 roku życia.

2. Świadectwa szkolne.
3. Dowód w ładania obu językami kra

jowymi w słowie i piśmie.
4. Dowód złożenia egzaminu kwalifika- 

cyjnego na urzędnika kasowego w myśl roz
porządzenia W ydziału krajowego z 20 maja 
1898 1. 25.422.

5. Krótki opis życia.
b. Świadectwo moralności.
Kompetenci mający egzamin na sekre

tarza i urzędnika kasowego lub praktykę 
przy urzędeh miejskich m ają pierwszeństwo.

Po roku nienagannej służby może n a 
stąpić stabilizacya.

Kamionka str,, 28 lipca 1911.

L. 2815/11 (8838 1 - 2 )
K o n k u r s .

Niniejszem rozpisuje gm ina m iasta K a
mionka str. konkurs na posadę w eterynarza 
miejskiego z płacą roczną 1200 k o ro n z te m , 
że z pesadą tą  są związane pewne pobory 
z rzeźni miejskiej, jakoteż osobno około 200 
koron za oględziny bydła i prowadzenie ka
tastru  koni.

Przyczem zaznacza się, że w Kamionce 
str. mieście powiatowem, je s t stacya kolejo
wa i ładow ania bydła.

Term in wnoszenia podań do tutejszej 
Zwierzchności gm innej do 30 sierpnia 1911.

Kamionka str., 28 lipca 191J .

L. 13.824/11 (8454)
K o n k u r s .

Celem obsadzenia 2 prowizorycznych 
posad nauczycielskich w 4-klasowej szkole 
klasztornej 0 0 . Bazylianów w Drohobyczu 
z płacą roczną w kwocie 924 koron rozpisu
je  się konkurs.

Podania zaopatrzone w m etrykę uro
dzin, świadectwo m oralności i p a ten t nau
czycielski (dla szkół ludowych) należy wno
sić najdalej do dnia 15 sierpnia b. r. do 
m agistratu m iasta Drohobycza.

Drohobycz, dnia 17 lipca 1911.
B u rm istrz :

R. J a r o s z .

Rozmaite obwieszczenia.
L. Prez. 2664 (18) P / l l  (8384 3 - 3 )

O b w i e s z c z e n i e .
Pan prezydent c. k. wyższego sądu 

krajowego we Lwowie zamianował na mocy 
§ 301 pr. kar. dla III. zwyczajnej kadencji 
posiedzeń sądów przysięgłych w roku 1911 
przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu, 
c. k. ra-^cę Dworu jako prezydenta tegoż są 
du dr. W łodzimierza Kozickiego przewodni
czącym, a c k. w iceprezydenta Konstantego 
Onyszkiewicza, nadradeów Ignacego Nowaka, 
Jana  Cybyka, Izydora Mydłowskiego, Kon
stantego Mironowicza, tudzież radców E m i
liana Kobrzyńskiego, dr. Maurycego Morgen- 
ro tha i Jana  Gubaya, zastępcami przewodni
czącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się 
dnia 11 w rz-śnia 1911 o godz. 8 rano.

Prezydyum c. k. Sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 24 lipca 1911.

L. cz. Cw. 865/11 (1) (8073)
E d y k t .

Przeciw Hryc-iowi Nowosadowi i Ma- 
ksymiee Kiryk z Zawidcza, których miejsce 
pobytu jest n ieznane, w niesiony został do
c. li. sądu obwodowego w Złoczowie pzzez 
Kałę zaliczkową w Leszniowie pozew o 370 
kor. zpn.

Na pod tawie pozwu wydano wekslowy 
nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw  H rycia Nowo
sada i M aksymiec Kiryk ustanaw ia się p. 
dr. H essla adw. w Złoczowie, kuratorem .

Tenże kurator zastępywać będzie H ry
cia Nowosada i M aksymiec Kiryka w rze
czonej sprawie na ich koszt i niebezpie
czeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgło
szą, lub pełnom ocnika nie zamianują.

0. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 
Oddział i i .

Złoczów, dnia 15 maja 1911.

L. ez. C. I. 97 11 (1) (8204)
E d y k t .

Przeciw Jędrzejowi Chmielowskiemu z 
Radym na, którego miejsce pobytu jest n ie 
znane, wniesiony został do c. k. sądu po 
wiatowego w R adym nie przez Tomasza Kwiat
kowskiego i to w. z R łdym na pozew o znie
sienie współwłasności ręalności lwh. 413 
gm Skołoszów przez dział fizyczny.

Na podstawie pozwu wyznaczony jest 
term in do rozprawy na dzień 5 września 
1911 o godz. 11 rano w sali rozpraw Nr. 6 
(główny budynek sądowy).

Celem strzeżenia praw  nieznanego z 
z miejsca pobytu Jędrzeja Chmielowskiego 
ustanaw ia się p. Tomasza M ichalskiego w 
Radym nie, kuratorem .

Tenże kurator zastępywać będzie wyż 
wspomnianego w rzeczonej spraw ie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w 
sądzie się nie zgłosi, lub pełnom ocnika nie 
zamianuje.

0 . k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Radymno, dnia 26 czerwca 1911.

L. cz. Cm. XXIV. 2 1 1  (1) (8565 1 - 3 )
E d y k t .

Przeciw dr. Edw ardow i Lilienowi, k tó 
rego miejsce pobytu jest nieznane, wnie
siony został przez gal. Kasę zakezkową we 
Lwowie do c. k. sądu powiatowego S. 1. we 
Lwowie pozew o 49.068 kor. 40 hal.

Na podstawie pozwu wydano nakaz 
zapłaty.

Celem strzeżenia praw dr. Edw arda 
L iliena ustanaw ia się p. adw. dr. K lemensa 
Sokala we Lwowie, kuratorem .

Tenże kurator zastępywać będzie dr. 
Edw arda Liliena w rzeczonej sprawie na je
go koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w 
sądzie się nie zgłosi, lub pełnom ocnika nie 
zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy S. I , Oddział XXIV.
Lwów, dnia 29 lipca 1911.

L. cz. E. 675/11 (2) (8517)
E d y k t .

Grzegorzowi Popławskiemu ze S tratyna, 
w sprawie toczącej się przed c. k. sądem 
tutejszym przeciw niem u o 118 kor. 53 b a l , 
ma być doręczoną uchwała z dnia 15 kwie
tn ia  1911 1. cz. E. 675/11 (2), k tórą do
zwolono licytacyi jego realności w S tratynie.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Grzegorz 
Popławski przebywa, ustanawia się w celu 
strzeżenia jego praw kuratora w osobie p. 
adw. dr. Babinka w Rohatynie, który zastę
pywać go będzie w rzeczonej spraw ie na je 
go koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w 
sądzie się nie zgłosi, lub pełnom ocnika nie 
zamianuje.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rohatyn, dnia 15 kw ietnia 1911.

L. cz. C. X. 386/11 (1) (8849)
E d y k t .

Przeciw Iwanowi Różnickiemu, którego 
miejsce pobytu jest nieznane, w niesiony zo
s ta ł do c. k. sadu powiatowego w Tarnopolu 
przez M eiera Gottfrieda w Ostrowczyku po
zew o zapłatę 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną zo
stała audyeneya do ustnej rozprawy na dzień 
29 sierpnia 1911 o godz. 8‘30 rano.

Celem strzeżenia praw Iw ana Różni- 
ckiego ustanaw ia się p. adw.- dr. Kazimie
rza Prom ińskiego w Tarnopolu, kuratorem .

Tenże kurator zastępywać będzie Iw ana 
Róźnickiego w rzeczonej spraw ie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie 
się nie zgłosi, lub pełnom ocnika nie za
mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Tarnopol, dnia 10 lipca 1911.

L. cz. C. II. 289/11 (1) (8484)
E d y k t .

Przeciw Zofii z Soprychów M ichała, 
której miejsce pobytu jest nieznane, w nie
siony został do c. k. sądu powiatowego w 
Pilzni8 przez A nnę Dudkową i spólników 
pozew o rozdział współwłasności realności 
lwh. 207 gm. Dulczówka.

N a podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyeneyę na dzień 1 września 1911 o godz. 
9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanej usta
nawia się p. dr. Krudzielskiego adw. w Pii- 
znie, kuratorem .

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwaną w rzeczonej spraw ie na jej koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie 
się nie zgłosi, lub pełnom ocnika nie za
mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Pilzno, dnia 12 lipca 1911.

L. cz. 0 . II. 263/11 (1) (7719)
E d y k t .

Przeciw Ryfce H and nieznanej z m iej
sca pobytu, wniesiono do c. k. sądu powia
towego w Dębicy przez Ozyasza vcl Szyję 
Jo rtnera  w Tarnow ie pozew o zniesienie 
współwłasności realności lwh. 309 gm. Dę
bica.

N a podstawie pozwu wyznaczono roz
prawę na dzień 6 lipca 1911 o godz. 10 
rano.

Celem strzeżenia praw R yfki Hand 
ustanaw ia się p. dr. Sydona F riedberga w 
Dębicy, kuratorem .

Tenże kurator zastępywać będzie Ryfke 
Hand w rzeczonej sprawie na jej koszt i 
niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnom ocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Dębica, dnia 21 czerwca 1911.

,Gazeta Lwowska" Nr. 174 z dnia 2 sierpnia 1911.
/
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panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie 
sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 22. do 29. lipca 1911.

I Episooeya Powiat

Biała

Bóbrka

Bochnia

Pryszczyca

Borszczów

Brody

Brzesko

Brzeżany

Brzozów

Buczacz

Chrzanów

Cieszanów

M i c o w o ś ć

Dankowice (4 zagr.), Kaniów (17 zagr.), L ipnik 
(2 zagr.);

Bóhrka (2 zagr.), Borodezyce gm. i ob. dw. (12 
zagr. i 2 pastw .) Bortniki gm. i ob. dw. (14
zagr. i 6 pastw.), Borusów gm. i ob. dw. (29
zagr.), Bryńee Zagórne gm. i ob. dw. (75 zagr.), 
Brzozdowee (1 zagr. i 5 pastw .), Budków (82 
zagr.), Bukawina gm. i ob. dw. (10 zagr. i 5 
pastw .), Chodorów (6 zagr.), Czartorya ob. dw. (2 
pastw.), Demidów gm i ob. dw. (8 zagr. i 9 
pastw.), Duliby gm. i ob. dw. (28 zagr.), Dźwi- 
nogród (182 zagr. i 2 pastw.), Hrusiatycze gm. 
i ob. dw. (85 zagr.), H ryniów (18 zagr.), Leszczyn 
gm. i ob. dw. (5 zagr.), Łany (7 zagr.), Łopuszna 
gm. i ob. dw. (28 zagr.), Mołodyńcze (8 zagr ),
Olchowiec (18 zsgr.), Oryszkowce gm. i ob. dw.
(2 zagr.), Podhorce ob. dw. (3 pastw.), Podjar- 
ków (23 zagr. i 3 pastw .), Podniestrzany ob. dw. 
(3 zagr. i 3 pastw .), Podsosnów gm. i ob. dw. 
(4 zagr, i 2 pastw.), Rehfeld (10 zagr.), Sarniki 
gm. i ob. dw. (43 zagr.), Stańkowee ob. dw. (3 
pastw.), S tare Sioło gm. i ob. dw. (17 zagr.), 
Stoki (15 zagr.), Strzeliska Nowe (25 zagr.), Strze- 
liska S tare (3 zagr.), Suchodół (24 zagr.), Su- 
chrów ob. dw. (1 zagr.), W odniki gm. i ob. dw. 
(14 zagr.), Wołezatycze (17 zagr.), W ybranówka 
(9 zagr.), Zaleśce ob. dw. (8 pastw .), Żabokruki 
ob. dw. (1 zagr.), Żyrawa gm. i ob. dw. (2 zagr. 
i 1 pastw .);

Bochnia (1 zagr.), Borek (4 zagr.), Borowna (7 zagr.), 
Dąbrowa (12 zagr. i 1 pastw .), Jodłów ka (23 zagr.), 
Kłaj (4 zagr ), Krzeczów (3 (zagr.), Kurów (1 zagr.), 
Łazy (1 zagr.), Majkowice (26 zagr.), Niepołomice 
(24 zagr.), Ostrów Królewski (15 zagr.), Rzezawa 
(90 zagr.), Szarów (6 zagr.), W ola Batorska (16 
zagr.), W ola Zabierzowska (3 zagr.), Zabierzów 
(4 z a g r) ;

Bilcze gm. i ob. dw. (58 zagr.). Burdiakowce (3 
Z8gr.), Cygany gm. i ob. dw. (18 zagr.), Dębówka 
gm. i ob. dw., Germakówka (39 zagr.), Iw anie 
Puste gm. i ob. dw. (71 zagr.), Korolówka gm. 
i ob. dw. (48 zagr.), Krzywcze Dolne gm. i ob. 
dw. (5 zagr.), Łanowce, Łatkowce (10 zagr.), No- 
w osiółka M łynówka (35 zagr.), Piszezatyńce gm. 
i ob. dw. (19 zagr.), Sapohów gm. i ob. dw (57 
zagr.), Skała (5 zagr.), Słobódka Muszkatów iecka 
(6 zagr.), Strzałkow ce gm. i ob. dw. (62 zagr.), 
Szyszkowce gm. i ob. dw. (10 zagr.), Trójca (19 
zagr.), W ierzbówka gm. i ob. dw. (20 zagr.), 
Wołkowce a i  Borszczów (37 zagr.), W ysuczka 
gm. i ob. dw. (31 zagr.), Zalesie gm. i ob. dw. 
(41 zagr.), Załucze gm. i ob. dw. (43 zagr.), Zie- 
lińes gm. i ob. dw. (42 zagr.);

B erlin ob. dw. (1 zagr.), Buczyna, Czernica (116 zagr.), 
Ditkowce, Gaje Ditkowiecki, Klekotów (7 zagr.), 
Komorówka, Łukawiec gm. i ob. dw. (12 zagr.), 
Palikrow y (2 zagr.), Panasów ka (2 zagr.). Pod- 
kam ień (3 zagr.), Popowce gm. i ob dw. (3 zagr. 
i 1 pastw .), Ruda Brodzka gm. i ob. dw. (4 zagr.), 
Toporów (18 zagr.), Turze (1 pastw .), Zabłotce 
gm. i ob. dw. (7 zagr.), Zagórze gm. i ob. dw. 
(2 z a g r .) ;

Bielcza (28 zagr.), Jasień  (2 zagr.), Więckowice gm.
i ob. dw. (14  zagr.), Zamoście (2 zag r.); 

Koniuchy (39 zagr.), Kotów gm. i ob. dw. (21 zagr.
i 2 pastw .), Sarańczuki (3 z a g r .) ;

-Barycz (4 zagr.), Bliznę (29 zagr.), Brzozów ob. dw. 
(1 zagr.), Izdebki (7 zagr.), Nozdrzec gm. i ob. dw. 
(21 zagr.), S tara Wieś (59 zagr.), W ara (17 
zagr.), W esoła (5 zagr.), Wola Ja-ien icka  (7 
z a g r .) ;

Berezówka (43 zagr.), Browary gm. i ob. dw. (10 
zagr.), Buczacz (16 zagr.), Duliby (11 zagr ), F o l
warki (14  zagr.), Jazłowiec (62 zagr.), Koropiec 
gm. i ob. dw. (5 zagr.), Kośmierzyn (1 zagr.), Mona- 
sterzyska (38 zagr. i 1 pastw .), Nagórzanka gm. 
i ob. dw. (11 zagr.), Nowosiółka Jazłow ieeka gm. 
i ob. dw. (4  zagr.), Podlesie (7 zagr ), Podzameczek 
(6 zagr.), Potok złoty gm. i ob. dw. (60 zagr.), 
Ścianka gm. i ob. dw. (81 zagr.), Snowidów gm. 
i ob. dw. (12 zagr.), Sokołów -.39 zagr.), Sokulec 
gm. i ob. dw. (6 zagr.), Wyczółki gm. i ob. dw. 
(7 zagr.);

Balin (2 zagr. i 1 pastw .), Chrzanów (50 zagr. i 4 
pastw .), Chrzanów  Bereska (6 zagr. i 1 pastw.), 
Filipow iee (21 zagr. i 1 pastw.), Górka (7 zagr. 
i .1 pastw , j Szczakowa (1 zagr.), W ola F ilipow ska 
(5 zagr.);

Basznia Dolna gm. i ob. dw. (26 zagr.), Basznia Gór
na (20 zagr.), Borowa Góra (9 zagr ), Borchów 
(1 zagr.), B rusno Nowe (64 zagr.), Cewków gm. 
i ob. dw. (157 zagr.), Chotylub (37 zagr.), Dą
brow a gin. i ob. dw. (30 zagr. i 1 pastw .), 
Dzików N ow y (58 zagr.), Dzików Stary (58 zagr.), 
Gorajec (32  zagr.), H oryniec (gm. i ob. dw. 72 
zagr.), Krowie a Hołodowska (24 zagr.), Kro wica 
Lasowa (.'28 za,gr.), Krowica Sama (86 zagr.), Lipo
wiec gm. i ob. dw. (67 zagr.), Lisie Jam y (16 
zagr.), Lubaczów  (75 zagr.), Lubliniec Nowy gm. 
i ob. dw. (2 zagr.), Łukawiec gm. i ob. dw. (111 
zagr.), M iłków (7 zagr.), Młodów (19 zagr.), Nowe 
Sioło (10 zagr.), Oleszyce gm. i ob. dw. (52 zagr.), 
Oleszyce S tare  (2 zagr.), Opaka (3 zagr.), Ostro-

Epizoocya Powiat M i e j s c o w o ś

Czortków

Dąbrowa

Dobroroil

Drohobycz 

Gródek Jagiell.

Pryszczyca

Grybów
Horodenka

Husiatyn

Jarosław

Jasło

Jaworów

r c ° o . ^  zagr-), Podemszezyzna (7 zagr.),
S tare Sioło (26 zagr.), Sucha Wola (35 zagr.), 
fezczutków (8 zagr. i 1 pastw.), Ułazów (94 zagr.), 
w nika H oryniecka (3 zagr.), Wulka Zapałowska 
(12 zagr.), Załuźe gm. i ob. dw. (24 zagr.), Zapa
łó w  gm. i ob. dw. (199 zagr.);

Białobożmca (4 zagr.), B iały  Potok (12 zagr.), Po
łowę e gm, i ob. dw. (6 zagr.), Rydoduby ob. dw.
(2 zagr.);

Gorzyce gm. i ob. dw. (43 zag r), Podlesie Dgbowe 
(31 zagr.), Sieradza gm . i ob. dw. (9 zag r.),; 

Boniowice (18 zagr.), F a lkenberg  (2 zagr.), Hujsko 
(2 zagr.), Huwniki gm. i ob. dw. (32 zagr.), 
Komarowice (26 zagr.), Makowa Kolonia (8 zagr.), 
Michowa (42 zagr.), Nowe M iasto (18 zagr.), 
Nowosiółki Dydyńskie (2 zagr.), P ietnice (39 zagr.), 
Posada Nowoimejska ob. dw. (10 zagr.), Tarnaws 
(7 zagr.), Truszowice (29 zagr.), W ełykie (2 zagr.); 

11W 7.A run 7.no-r i 13 żarn-.), RadeliczHubicze (50 zagr.), M ichałowice (3 zagr.), — 
ob. dw. (2 pastw .), S tara  W ieś (5 zagr.), Waco- 
wice (5 z a g r .) ;

Bartatów  (20 zagr.), B rundorf (21 zagr.), Cuniów 
(6 zagr.), D obrcstany (3 zagr.), Domażyr y '  
zagr.), Gródek Jagielloński (45 zagr.), H artfeld (41 
zagr -), Jam elna (5 zagr.), Jaśn iska  (15 zagr), 
Kamienobród (18 zagr.), Karaezynów (6 zagr.), 
Łeleehówka (1 zagr.), Leśniowice (16 zagr.), L®" 
bień W ielki (21 zag r.J  Łozina (31. z ag r), Malg

zagr.), M ilatyn (3 zagr.), M szana (23 zagr.), Obro- 
szyn (7 zagr.), O ttenbausen (20 zagr.), Powitno 
(61 zagr.), Rodatycze (13 zagr.), Rzeczyezany

.), Stawczany gin. izagr.), Sehonthal (12 zagr , 
dw. (2 zagr.), Stawki (29 zagr.), Stronna 
zagr.), Suchowola ob. dw. (8 zagr.), Weissenberg 
(4 zagr.), W ielkopole (23 zagr.), Wola

/-i c\ _..... -\ tt7_i-------1. ' 'b  dW- 0t cj-  r ----  v—
stańska (12 zagr.), Wołczuchy gm. i ob. 
zagr.), Wroców (78 zagr.), Załuże (21. za? r/ ’

* Zielów (19 zagr.), Zuszyce (14 zagr.), Zornis 
(26 zagr.);

Izby (6 z a g r .) ;
Czerniatyn gm. i ob. dw. (21 zagr.), Czortowi® 

gm. i ob. dw. (30 zagr. i 3 pastw.), Dżurków (^ 
zagr. i 1 pastw.), Isaków ob. dw. (2 zagr/’), 
nów Polny ob. dw. (1 zagr.), Korniów gm. i 
dw. (5 zagr.), Łuka (5 zagr.), Toporewce (1 
zagr.) ; . ftVl

Czabarówka (2 zagr.), Czarnokońce M ałe gm- 1 0 
dw. (22 zagr.), Czarnokońce W ielkie gm. i ob. dff- 
(5 zagr.), Czarnokoniecka Wola gm. i ob. dw- 
(22 zagr.), Hadyńkowce (2 zagr ), Howiłów MaD 
gm. i ob. dw. (85 zagr.), Howitów W ielki (L* 
zagr.), Hryńkowce (26 zagr.), H usiatyn ob. .dW- 
(1 zagr.), Jabłonów  ob. dw. (3 zagr.), Kociubin00 
(2 zagi.), Kopyezyńce ob. dw. (5 zagr. i 1 pastw-), 
Krzywerikie gm. i ob. dw. (5 zagr.), Probuzn* 
gm. i ob. dw. (49 zagr.), Szydłowce (3 zagr.),T u ' 
dorów (2 z a g r .) ; „

Bobrówka (35 zagr.), B oratyn gm. i ob. dw- (° 
zagr.), Cetula gm. i cb. dw. (25 zagr.), Chłopi00
gm. i ob. dw. (6 zagr.), Cieplice gm. i ob. dw-
(34 zagr.), Cieszacin Mały gm. i ob. dw. 
zagr.), Cieszacin W ielki gm. i ob. dw. ( y
zagr.), Czerniawka (16 zagr.), Czerwona Wola
(124 zagr.), Dąbrowica gm. i ob. dw. (115 zagr-)’ 
Dmytrowice (63 zagr.), Dobcza (62 zagr.), Dobkowi- 
ce (5 zagr.), Dobra (13 zagr.), Dybków (12 zagr.), 
Grabowiec (70 zagr.), Jarosław  (26 zagr.), Kaszy00 
gm. i ob. dw. (26 zagr.), Kidałowice gm. i ° 0' 
dw. (21 zagr.), Korzenica (55 zagr.), Kramarzówka 
(2 zagr.), K rasne (6 zagr.), Laszki gm. i ob. dw- 
(245 zagr.), Leżaehów gm. i ob. dw. (157 zagr-). 
Ludków gm. i ob. dw. (17 zagr.), Ł a p a jó w k a  ( *  
zagr.), Łazy gin. i ob. dw. (136 zagr.), Łow00 
(15 zagr.), M ajdan (29 zagr.), M anasterz (22 zagr -)’ 
Miękisz Nowy gra. i ob. dw. (82 zagr. i 1 pastw-J, 
Miękisz S tary gm. i ob. dw. (21 zagr.), Mołody0Z 
(58 zagr.), Morawsko (34 zagr.), M unina 
zagr.), Nielepkowiee (10 zagr.), Ostrów (100 zagr-), 
Ożańsko (15 zagr.), Pawłowa (3 zagr.), Pełkinie 
gm. i ob. dw. (38 zagr.), Piskorowice (207 zagr-), 
Piwoda gm. i ob. dw. (94 zagr.), Radawa (4° 
zagr.), Rokietnica gm. i ob. dw. (4 zagr.), Rozbórz 
Okrągły (14 zagr.), Roźwienica gra. i ob. dw. (»* 
zagr.), Rudka gm. i ob. dw. (52 zagr.), RudołoWi' 
ce gm. i ob. dw. (40 zagr.j, Ryszkowa Wola 
(27 zagr.), Sieniaw a (5 zagr.), Skołoszów ( y  
zagr.), Sobiecin (51 zagr.), Sośnica (188 zagw> 
Surmaczówka gm. i ob. dw. (87 zagr.), Surochów 
gm. i ob. dw. (58 zagr.), Święte gm. i ob. dw- 
(131 zagr.), Szówsko gm. i ob. dw. (46 zagr-), 
Tuchla gm. i ob. dw. (31 zagr), Tuczempy (1 ^ ‘ 
zagr.), Tuligłowy (22 zagr.), W iązownica (39 zagr-), 
W ietlin (191 zagr.), Wola Bucbcwska (55 zagr-). 
W ola Rozwieniecka ( 3 zagr.), W ulka Pełkińska ( y  
zagr.), W ylewa (39 zagr.), Zamieehów ob. dw. (1 
zagr.), Zamojsce (17 zagr.), Zarądawa (8 zagr-), 
Zarzecze gm. i ob. dw. (13 zagr.), Żurawiczki g10’ 
i ob. dw. (134 zagr.);

Bączel Górny (1 zagr.), Bieździedza (1 zagr.), Bryły 
(21 zagr.), Brzyście (5 zagr,), Brzyszezki (1 zagr.), 
Dąbrówka (3 zagr ), Glinniczek (1 zagr.), Jasło 
(1 zagr.), Kaczorowy (39 zagr.), Kłodawa (2“ 
zagr.), Kołaczyce (21 zagr.), Kowalowy (10 zagr-), 
Krajowiee gm. i ob. dw. (17 zagr.), Nawsie K ° ' 
łaczyckie (4 zagr.), Opacie (2 zagr.), T rz c in ic a  ( l 
zagr.), Ujazd (6 zagr.);

Berdyehów (37 zagr.), Bonów (43 zagr.), Boża Wola 
(32 zagr.), B ruchnal (140 zagr.), Budzyń (106 zagr ), 
Cetula (75 zagr.), Chotyniec (88 zagr.), Czapla^1 
gm. i ob. dw. (2 i zagr.), Czerczyk (30 zagr-), 
Ozernilawa (55 zagr.), Ozoihynie (42 zagr. Drob°" 
myśl (42 zagr.), F ehlbaeh (23 zagr.), Gnójni00
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Epizoocya Pow iat M i e j s c o w o ś ć

Kałusz
Kamionka str.

Kolbuszowa

Pryszczyca

Kosów

Kraków

Krosno
Łańcut

Lisko

Lwów

gm. i ob. dw. (142 zagr.), Hruszowice gm, i ob. 
dw. (91 zagr.), Jaworów (67 zagr.), jazów  Nowy 
(40 zagr.), Jazów Stary, Kobylnica Ruska (50 
zagr.), Kobylnica W ołoska (IBS zagr.), Kocha
nówka (35 zagr.), Krakowiec (115 zagr.), K urni
ki (40 zagr.), Laszki (30 zagr.), Lubienie (44 
zagr.), M łyny (104 zagr.), Mołoszkowice (18 zagr.), 
M orańce ob. dw. (65 zagr.), Moosberg (44 zagr.), 
Mużyłowice Kolonia (41 zagr.), Mużyłowice Na
rodowe (103 zagr,), Nahaczów gm. i ob. dw. (33 
zagr.), Olszanica (97 zagr.), Ożomla gm. i ob. dw. 
(2 zagr.), Podłuby (11 zagr.) Porudenko (21 zagr,), 
Porudao gm. i ob. dw. (85 zagr.), Przedbórze (53 
zagr.), Przyłbice (91 zagr ), Rehberg (22 zagr ), 
Rogóżno (38 zagr.), Ruda Krakowiecka (55 zagr.), 
Sarny (25 za g r) . Semerówka (2 zagr.), Siedliska 
gm. i ob. dw. (54 zag r), Skolin (49 zagr.), Sta- 
rzyska (31 zagr.), Świdnica gm. i ob. dw. (156 
zagr.), Szczepłoty, Szkło (52 zagr.), Trościaniec (12 
Tuczapy (112 zagr.), W ielkie Oczy (20 zagr.), 
W ilcza góra (24 zagr.), W ola Gnojnicka gm. i ob. 
dw. (22 zagr.), W ola Starzyska (1 zagr.), Wulka 
Rosnowska (56 zagr.), W ulka Zinijowiska (22 zagr.), 
Załuże (35 zagr.), Z&wadów, Zbadyri (36 zagr.), 
Zmijowiska (45 zagr.);

Moszkowce (3 zagr.);
Bommin (3 za g r) , Berbeki (10 zagr.), Dobrotwór 

(15 zagr.), Dziedziłów (4 zagr.), H orpin 16 zagr.), 
Kamionka Struraiłow a (6 z a g r ), Kupcze (3 zagr.), 
Łany Polskie ob. dw. (1 zagr.), M onastyrek (2 
pastw.), Ohladów (8 zagr.), Ostrów (7 z sg r) , Ra- 
kobuty (7 zagr.), Ruda (20 zagr.) Sielec Bieńków 
(15 zagr.), Sokole (10 zagr.), Żelechów W ielki 
gm. i ob. dw. (4 z a g r ) ;

Bukowiec (4 zagr.), Dzikowiec (6 zagr.), Górno (6 
zagr.), Kolbuszowa gm. i ob. dw (3 zagr.), Kolbuszo
wa Dolna (40 zagr.), Kopcie (2 sagr.), Krzątka (6 
zagr.), L ipnica (121 zagr.), Mazury (36 zagr.), 
Nienadówka (37 zagr.), Płazówka (4 zagr.), Poręby 
Dym arskie (3 zagr.), Ranisehau (20 zagr.), Raniżów 
(95 zagr.), Siedlanka (8 zagr.), Staniszewskie (50 
zagr.), Świerczów (6 zagr.). Turza (1 zagr.), We- 
ryn ia  (23 zagr.), W idełka (20 zagr.), Wilcza Wola 
(6 zagr.), W ildenthal (11 zagr.), Wola Raniźow- 
ska (147 zagr.), Zarębki (2 z a g r ), Zielonka (3 
zag r.);

Fereskula (6 zagr. i 1 pastw .), Hołowy (9 zagr. i 
11 pastw ). H ryniaw a (67 zagr. i 2 pastw.), Jablo- 
nica (39 zagr.), Jaworów (1 za g r) , Krasnoila (1 
zagr.), Perechrestne (10 zagr.), Riczka (4 zagr ), 
Żabie (1 zagr.);

Brzezie (14 zag r), Brzoskwinia (18 zagr.), Chole- 
rzyn (25 zagr.), Ozułówek (1 zagr.) Kantorowice 
(3 zagr.), M odlnica (2 zagr ), Morawica ( 76 zagr.), 
Nowa W ieś Szlachecka (19 zagr.), Tonie (1 zagr.), 
Tomaszowice (23 zagr.), Wołowice (16 zagr.);

M ęcinka (1 zagr.) Potok gm. i ob. dw. (2 zagr.);
Albigowa (8 zagr.), Baranówka (1 pastw.), B iało

brzegi gm. i ob. dw. (73 sagr.), Dąbrówki (10 
zagr.), Dębina (48 zagr.), Dębno 1 pastw .), Dorn- 
bach (1 pastw .), Giedlarowa (5 zagr. i 1 pastw.), 
G illershof (1 zagr.). Głuchów gm. i ob. dw. (189 
zagr.), Grodzisko Górne (10 zagr.), Grodzisko Mia
steczko (1 zagr.), Jastrzębiec (24 zagr.), Je lna  (1 
pastw .), Korniaktów (29 zagr.), Kosina gm. i ob. 
dw. (211 zagr.), Krzemienica (gm. i ob. dw. (227 
zagr.), Kuryłówka (] pastw .), Leżajsk (2 zagr.), 
Łańcut (9 zagr.), Łukowa (1 p a s tw )  Medynia 
Głogowska (5 zagr.), M edynia Łańcucka (18 zagr.), 
Ożanna (1 pastw .), Pogwizdów (21 zagr. i 1 pastw.), 
Przedm ieście (29 zagr.), Rogóżno gm. i ob. dw. 
(41 zagr.), Rzuchów (1 p as tw ), Sonina gm. 
i ob. dw. (117 zagr.), Strasów (45 zagr.), Wierza- 
wiee (119 zagr.), Wola Bliższa gm. i ob. dw. 
(16 zagr ), W ola Dalsza (29 zagr.), W ysoka gm. 
i ob. dw. (87 zagr.), Żołynia M iasto (5 zagr.), 
Żołynia W ieś (15 zagr.);

B erehy Dolne (5 zagr.), Łukawiea (3 zagr.), M sns- 
sterzec ( i  zagr.), Posada Liska gm. i ob. dw.£(4 
zagr.), Postołów  (8 zagr.). Tarnawa Dolna (5 zagr.), 
W etlina (2 zagr.), W ola Postołowa gm. i ob. dw. 
(5 zagr.);

Biłka Królewska (9 zagr.), B iłka Szlachecka (40 
zagr.), Biłohorszcze gm. i ob. dw. (5 zagr.), Brzu- 
chowiee (11 zagr.), Oeperów (23 za g r) , Chrusno 
S tare gm. i ob. dw. (12 zagr,), Czarnuszowiee gm. 
i ob. dw. (12 zagr.), Dawidów gm. i ob. dw. 
(44 zagr.), Dobrzany (8 zagr.), Dublany gm i ob. 
dw. (49 zagr.), Gaje (1 zagr.), G linna (40 zagr.), 
Grzęda (52 zagr.), Herm anów gm. i ob. dw. (65 
zagr.), Hołosko M ałe (41 zagr.), Hołosko W ielkie 
gm. i ob. dw. (30 zagr.), Jaryczów Nowy (30 
zagr.), Jaryczów Stary (19 zagr.), K altw asser (16 
zagr.), Kamienopol gm. i ob. dw. (14 zagr.), 
Kleparów (10 zagr,), Kościejów (4 zagr.), Kozice 
(64 zagr ), Kozielniki gm, i ob. dw. (22 zagr.), 
Krasów (33 zagr.), Krotoszyn (10 zagr.), Krzy- 
wczyce gm. i ob. dw. (16 zagr.), Kuhajów (20 
zagr.), Kulparków gm. i ob. dw. (2 zagr.), Laszki 
M urowane (105 zagr.), Lesieniee (2 zagr.), Maie- 
chów (12 zsgr.), M ilatycze (3 zsgr.), Mostki (19 
zagr.), Naw arya (8 zagr.), Pikułowiee (35 zagr.), 
Podborce (15 zagr.), Podliski M ałe gm. i ob. dw. 
(34 z a g r ), Podliski W ielkie gm i ob. dw. (10 zagr.), 
Polanka (4 zagr.), Porszna (1 zagr.), P rusy  (12 
zagr.), Pustom yty gm. i ob. dw. (3 zagr ), Ra- 
kowiec (28 zagr.) Reicher.bsch (8 zagr.), Rudno 
(1 zagr.), Rzęsna Polska (41 zagr.), Rzęsna Ruska 
gm. i ob. dw. (29 zagr.), Sichów (2 z a g r ), Sie
ciechów (62 zag r), Siedliska gm. i ob. dw. (10 
zagr.), Skniłów (5 zagr.), Simiłówek (8 z a g r)  
Sokolniki (41 zagr.!, Sołonka (29 zagr.), Sroki ad 
Lwów gm. i ob. dw. (9 zagr,), Stroniatyri gm. i

Epizoocya Powiat

Mielec

Mościska

Pryszczyca

Myślenice

Nisko

Nowy Sącz 

Nowy Targ

Oświęcim

Pilzno

Podgórze

Podhajce

Przemyśl

Przem yślany

Przeworsk

M i e j s c o w o ś ć

ob. dw. (67 zsgr.), Sygniówka (9 zagr.), W isło- 
boki (gm. i ob. dw. (17 zagr.), Zagórze (26 zagr.), 
Zam arstynów (14 zagr.), Zapytów (16 zagr.), Za- 
szków (42 zagr.), Zawadów (1 zagr.), Zimna Wo
da (17 zagr.), Zimna W ódka (26 zagr.), Zniesie
nie (2 zagr ), Żubrza (10 zagr.), Zuchorzyce (137 
zagr.), Zydatycze gm. i ob. dw. (60 zagr.);

Oyranka (1 zagr.), Goleszów (1 zagr.), Jaślany  (35 
zagr.), Łączki Brzeskie (8 zagr.), Partyn ia  (4 
zagr.), Podole (3 zagr.), Ruda (10 zagr.), Wola 
Chorzelowska (1 zagr.). Wyłów (1 zagr.);

A rłam ow ska Wola gm. i ob. dw. (91 zagr.j, Balice 
gm. i ob. dw. (22 zagr.), Bojowice gm. i ob. 
dw. (11 zagr.), B ortiatyn (60 zagr. i 1 pastw.), 
Chorośnica (41 zagr.), Ozerniawa (177 zagr.), 
Gzyszki gm. i ob. dw. (3 zagr.), Dołhomościska 
(9 z a g r ), Hodynie gm. i ob. dw. (167 zagr.), 
Kalników gm. i ob. dw. (77 zagr. i 3 pastw.), 
Koniuszki Nanowskie (11 zag r), Lacka Wola 
gm. i ob. dw. (29 zagr.), Laszki Gościńcowe (151 
zagr.), M ałnów (29 zagr.), Moczerady (6 zagr.), 

Mościska (21 zagr. i 1 past.), Myślatycze (6 zagr.), 
Nikłowice (41 zagr.), Orchowice gm. i ob. dw. (14 
zagr.), Podgać (11 zagr. i 1 pastw.), Podliski gm. 
i ob. dw. (4 zagr.), Rudniki (27 zagr.). Sądowa 
W isznia (39 zagr. i 1 pastw.), Słom ianka (14 
zagr.), Sokola gm. i ob. dw. (120 zagr.), Starza- 
wa gm. i ob dw. (171 zagr.), Sułkowszezyzna 
(16 zagr.), Tamanowiee (3 zagr.), Trzcieniec (4 
zagr.), Tuligłowy gm. i ob. dw. (18 zagi.), Twier
dza ob. dw. (1 zagr.), Zagrody (11 zagr.), Zako- 
ściele gm. i ob. dw. (6 zagr.), Zarzecze (6 zagr.), 
Złotkowice (9 zagr.);

Bystra (7 zagr. i 2 pastw .), Kojszówka (10 zagr. i 
1 pastw.), Krzyszkowice (3 zagr.), Pcim (14 zagr. 
i 2 pastw.), Sidzina (42 zagr. i 1 pastw.), T rze
bunia (1 zagr.);

Bukowina (3 zagr.), Dąbrowica (2 zagr.), Koziarnia 
gm. i ob. dw. (30 zagr.), Tarnogóra (23 zagr.), 
Ulanów (32 zagr.);

Dubne (15 zagr.), Leluchów (53 zagr.), Mochnaczka 
Niżna (30 zagr.), M uszyna (11 zagr.), Muszynka 
(31zagr.), Podegrodz e (15 zagr.), Tylicz (11 zagr.);

B iała Woda (22 zagr. i 2 pastw .) Dzianisz (2 zagr. 
i 1 pastw.), Jaw orki (3 zagr. i 1 pastw .), Sro
mowce Niżne (7 zagr. i 1 pastw .), Szczawnica 
W yżna (2 zagr. i 1 pastw .);

Grójec ob. dw (1 zagr.), Podolsze gm. i ob. dw. 
(74 zagr.), Stawy Stare (28 z a g r .) ;

Bielowy (13 zagr.), Blaszkowa gm. i eb. dw. (9 
zagr.), Bukowa (7 zagr.), Gorzejowa (1 za g r) , J a 
worze Górne (7 zagr.), Jodłow a (8 z a g r) ;

Bodzów (2 zagr.), Borek Szlachecki ob. dw. (1 
zagr-), Facim ierz (2 zagr.), Kostrze (44 zagr.), 
Libertów  (6 zsgr ), Łagiewniki (2 zagr.), Ochodza 
gm. i ob dw. (44 zagr.), Piaski Wielkie (7 zagr.), 
Płaszów (31 zagr.), Podgórze (1 zagr.), Prokocim 
(50 zagr.), Radziszów (3 zagr.), Rzozów (42 zagr.), 
Skawina (1 zagr.), Skotniki (76 zagr.), Tyniec 
(70 zagr.), Zelczyna (3 zagr.);

Beckersdorf (45 zagr.), Bohatkowee gm. i ob. dw. 
(17 zagr.), Bożyków (36 zagr. i 1 pastw.), Burka- 
nów gm. i ob. dw. (40 zagr.), Byszów (6 zagr.), 
Hajworonka (12 zagr.), Horożanka (1 zagr.), Ku
rzowa (17 zagr.), Ńowosiółka gm. i ob. dw. 
(2 zagr.), Rakowiec gm. i ob. dw. (8 zagr. i 1 
p astw ), Seredne (15 zagr.), Sokolniki gm. i ob. 
dw. (31 zagr ), Sokołów (24 zagr.), Sosnów gm. 
i ob. dw. (6 zagr. i 1 p astw ), 'Toustobaby (28 
zagr. 1 1 pastw .), W ierzbów (23 zagr.), W oło
szczyzna (24 zagr.), Zahajce (3 zsgr.), Zaturzyn 
(6 zagr.), Złotniki (1 zagr.);

Borszowice (15 zagr.), Buszko wice (56 zagr.), Bybło 
gm. i ob. dw. (5 zagr.), Cisowa (22 zagr.), Dro- 
hobyczka (2 zagr.), Drohojów (14 zagr.), Dro- 
zdowice (6 zagr.), Grochówce gm. i ob. dw. (17 
zagr.), Herm anowiee (39 z a g r ), Hucisko N iena- 
dowskie (2 zagr.), Hureczko (42 zagr.), Iskań 
(18 zagr.), Kłokowice (5 zagr.), Koniusza (3 zagr.), 
Kupiatycze (2 zag r), Łuczyce (20 zagr.), Maćko- 
wice (2 zagr,), M ałkowice gm. i ob. dw. (16 zagi.), 
M ielnów ob. dw. (1 zag r), Nakło gm. i ob. 
dw. (49 zagr. i 1 pastw.), Nienadowa gm. j ob.
dw. (4 zagr.), Niżankowice gm. i ob. dw. (12
za g r) , Nowosiółki (31 zagr,), Paćkewice gm. i 
ob dw. (6 zagr.), Pikuliee gm. i ob. dw. (84 zagr.), 
Podmojsce (6 zagr.), Poździaez (104 zagr. i 1 
pastw .), Reczpol (3 zagr.), Sierakośce ob. dw. (1 
zagr.), Skład Solny (52 zagr.), Sliwnica ad Du
biecko gm. i ob. dw. (9 zagr.), Torki (77 zagr.), 
Tyszko wice gm. i ob. dw. (36 zagr.), W alawa 
gm. i ob. dw. (36 zagr. i 1 pastw.), Wapowce
(15 zagr.), Zabłotce gm. i ob. dw. (12 zagr.),
Żurawica (57 zagr.);

Alfredówka ob. dw. (2 zagr. i 1 pastw.), Oiemie- 
rzyńce (3 zagr.), Dusanów (2 zagr.), G liniany 
(170 zsgr.), Hanaczów (3 zagr.), Hanac-zówka ob. 
dw, (1 zagr.), Kimirz (1 zagr.), Kopań gm. i 
ob. dw. (36 zagr,), Kurowice (10 zagr.), Laszki 
Królewskie (31 zagr.), Nmdzieliska gm. i ob. dw. 
(5 zagr..), Peczenia (17 zagr.), Podhajczyki (10 
zagr.), Pohorylce (11 zagr.), Połonice gm. i ob. 
dw. (39 zagr.), Połtew  gm. ob. dw. (13 zsgr. i 
1 pastw.), Rozworzany ob. dw. (1 zagr.), Solowa 
(65 zagr.), Swirz gm. i ob. dw. (36 zagr.), Turko- 
cin (1 zagr ), Uszkowice gm. i ob. dw. (2 zagr.), 
W yżaiany (17 zagr.), Zadwórze gm. i ob. dw. (7 
zagr. i 1 pastw.), Zamoście (15 zagr.);

Białoboki (9 zagr.), Budy Przeworskie (18 zagr.), 
Chałupki (1 zagr.), Dębów gm. i ob. dw. (20 
zagr.), Gać (33 zagr.), Głogowiee (38 zagr.), 
Gniewczyna Łańcucka (45 zagr.), Gniewczyna 
Try niecka (15 zsgr.), Gorliczyna (17 zagr.),
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Rawa Ruska

Rohatyn

Ropczyce

Rudki

Rzeszów

Pryszczyca

Sambor

Sanok

Skałat

Skole

Sniatyn

Sokal

Gorzyce (23 zagr.), G rzgskagm . i ob. dw. (67 zagr.), 
Hadle Kańczudzkie (4 zagr.), Jag ieła  (23 zagr.), 
Łopuszka M ała gm. i oh. dw. (60 zagr ), Mać- 
kówka gm. i ob. dw. (38 zagr.). M arkowa (61 
zagr.), M iroein (15 zagr.), Mokra Strona (30 zagr.). 
Niżatyce gro i ob. dw. (313 zagr.), Nowosielce 
(40 zagr.) Ostrów gm. i ob. dw. (114 zagr.), 
Pantalow ice gm. i ob. dw. (18 zagr.), Przeworsk 
(2 zagr.), Rozbórz (7 zagr.), Siedleozka gm. i ob. 
dw. (29 zagr.), Siennów ob. dw. (1 pastw.), Stu- 
dzian gm. i ob. dw. (56 zagr.), Świętoniowa (90 
zagr.), Tryńcza -6 zagr.), Ufcieszyn (9 zagr.), 
Ujezna (56 zagr.), Urzejowiee gm. i ob. dw. (43 
zagr.), W ulka M ałkowa (16 zrgr.), W ulka Ogry- 
zkowa (8 zag r). Żuklin gm. i ob. dw. (47 zagr.);

Biała (1 zagr.), Horodzów (38 zagr. i 2 pastw.), 
H rebenne (1 zagr.), Hujcze (85 zagr. i 4 pastw.), 
Kam ienna Góra (1 zagr.), Kamionka W ołoska gm. 
i ob dw. (91 zagr. i 4 pastw .), Ławryków gm.
1 ob. dw. (41 zagr i 4 pastw .) Magierów (42 
zagr. i 4 pastw.), N iem irów (7 zagr.), Okopy ob. 
dw. (1 zagr. i 1 pastw ), Pogorzelisko ob. dw. (1 
zagr. i 1 p a s tw ), Potylica 17 zagr.), Przedmieście 
(4 zagr.), R idruż gm. i ob. dw. (29 zagr.), 
R ata ob. dw. (1 zagr.), Rawa Ruska (17 zagr.
2 pastw .), S taje (32 zagr. i 2 pastw.), Hiicko 
Seredkiewicz (6 zagr.), W erckrata (8 zagr.), Wró- 
Maczyn (27 zagr.), Wulka Mazowiecka (18 zagr.), 
Zamek (17 zagr.);

Bieńkowce (48 zagr.), Bouszów gm. i ob. dw. (6 
zagr. i 1 pastw ,), Ozahrów gm, i ob. dw, (8 
zagr.), Doliniany (38 zagr.), F rsg a  ob. dw. (1 
pastw  ), Knihynicze (19 zs.gr.), Kołokolin (22 zagr.), 
Kozara ob. dw. (1 zagr ), M ełna '(7  zagr.). Podw i
nie gm. i ob. dw. (7 zagr.), Psary  (2 zagr.) ;

B ędziem jśl (1 zagr.), Boreczek (3 zagr.), Borek 
M ały (1 zagr.), Borek W ielki (40 zagr.), Brze
źnica (14 zagr.), Czarna (3 zagr.), Góra Rop 
czyeka (1 zagr.), Iwierzyce (8 zagr.) Kamionka (8 
zagr.), Klęczany (8 zagr.), Kozodrza (2 zagr.), Krzy
wa (33 zagr.), Łopuebowa (5 zagr.), Oboein (1 
zagr ), Ocieka (7 zagr ), Okonin (1 z a ;jr ), Ol
chowa (5 z ag r): Ostrów gm. i ob. dw. (3 zagr.), 
Paszczyna (3 zagr.), Pietrzejowa (10 zagr.), Przed
mieście Sędziszowskio (20 zagr.), Pustków (3 zagr.), 
Sędzisiów (35 zagr.), S traszęein gm. i ob. dw. (12 
zagr.), W ierezany (4 zagr.). Wola W ielka (4 zagr.), 
W oliea Ługowa (12 za g r) , Zdziary (5 zagr.);

Brzeziee (7 zagr.) Buczały (39 zagr.), K atarynice (4 
zagr.), Nowa W ieś (39 zagr,), Podzwierzyniec (34 
zagr.), Pohorce (29 z a g r ) ;

Biała (10 zagr.), Błędowa Rzeszowska (1 zagr.), Bo
guchw ała gm. i ob. dw. (59 zagr,), Borek Nowy (20 
zagr.), Bratkowice (2 zagr.), Budy (10 zagr.) Bu 
dziwój (181 zagr.), Bzianka ( l  zagr.), Chm ielnik 
(2 zagr.), Cierpisz (2 zagr ), Dę.brcwa gm. i ob. dw. 
(2 zagr.), D rabinianka (55 zagr.), Hermanowa 
(6 z&gr.), Jasionka gm. i ob. dw. (58 zagr.), Kąko- 
lówka (5 zagr.), Kielnarowa (9 zagr.), Krasne gm. 
i ob. dw. (120 zagr.), Lubenia 14 zagr.), Luto 
ryż gm. i ob. dw. (17 zagr ), Łąka (29 zagr.), 
Lukawiec (250 zagr.), M alawa (12 zagr ), Matysówka 
(6 zagr ), Nosówka (24 zagr.), Nowa Wieś (77 
zagr.), Palików ka (72 zagr.), Pobitno (64 zagr.), 
Przew rotne (39 zagr.), Przybyszówka (40 zagr.), 
Rudna M ała (21 zagr.), Rudna Wielka (76 zagr.), 
Rzeszów (44 zagr.), Siedliska (13 zagr.), Słocina 
(13 zagr.), Starom ieśeie gm. i ob. dw. (108 zagr.), 
S taroniw a (92 zagr.), Ś tobierna (22 zagr.), S tra 
szydle (2 zagr.), Styków (5 za g r) , Świlcza (400 
zagr.), T rzciana gm. i ob. dw". (175 zagr.), Ty
czyn (33 zagr.), W ilkowyja (3 zagr.), Woliezka (3 
zagr.), Zabratów ka (1. zagr.), Zaczernię (173 zagr.), 
Zalesie (70 zagr.), Zwięczyca (35 zagr.);

Biskowice gm. i ob. dw. (25 zagr.), Czaple gm. i ob. 
dw. (50 zagr.), Głęboka ab. dw, (1 zagr.), Iloro- 
dyszcze (42 zagr.), Janów  (46 zagr.), Mrozowice 
(14 zagr.), Olszanik gm. i ob. dw. (30 zagr.), P ia- 
nowice (2 zagr.), Rogoźno (20 zagr.), Sąsiadowiee 
(5 zagr.), Sielec (16 zagr.), S tupm ca (1 zagr.), 
Torczynowice (3 zagr.);

Czystohorb (16 zagr.), Darów (7 zagr.), Dołżyca (38 
zagr.), Jaćm ierz (12 zagr.), Jaw ornik  (7 zagr.), 
Komańcza (22 zagr.), Moszczaniee gm. ob. dw. 
78 zagr.), Osławniea (11 zagr.), Posada Jaćm ier
ska (9 zagr.), Surowica (8 zagr.), Szczawne (7 zagr.), 
W ola N iżna (6 zagr.), W ola W yżna (9 zagr.), 
W isłok W ielki (23 zagr.), Zawadka Rym anowska (30 
zagr.) ;

Bogdanówka gm. i ob. dw. (24 zagr.), Chmieliska 
(28 zagr.), Faszezówka (24 zagr.) Ilałuszezyńce gm. 
i ob. dw. (10 zagr.), Kalaharówka gm. i ob. dw. 
(21 zagr.), Kamionka gra. i ob. dw. (48 zagr.), 
Kozina (3 zagr.), Nowosiólka Skałaeka (27 zagr.), 
Okno gm , i ob. dw. (102 zagr.), Ostapie (20 
zagr.), Podwołoczyska ob. dw. ( i  pa^tw.), Poznan- 
ka H etm ańska (14 zagr.), Rosochowaeiec gm i ob. 
dw. (41 zagr.), Sadzawki ob. dw. (1 pastw .), So- 
roeko gm. i ob. dw. (30 zagr.), Skałat S tary  (67 
zagr.), Starom iejszczyzna (42 zagr.), Turówka 
(9 zagr.), W olica gm. i ob. dw. (43 zagr.), Zie
lona gm. i ob. dw. (12 zagr.), Żerebki Szla
checkie (41 zagr.) ;

H utar (78 zagr. i 2 p a s tw ), Oporzec (36 zagr. i 1 
pastw .), Tysowiec (9 zagr.);

Bełełuja gm . i ob. dw. (5 zagr.), Dżurów (15 zagr.), 
Kariów (2 zagr.), Nowosieliea (1 zagr.), Podwy- 
soka gm. i ob. dw. (20 zagr. i 1 pastw .), Sniatyn 
(2 zagr.), Stecowa (3 z a g r .) ;

B endiueha (16  zagr. i 1 pastw .), Jlobraezyn (144 
zagr. i 1 pastw .), Jastrzębica (37 zagr.), Kłusów 
(53 zagr.), Krystynopol (40 zagr. i 1 pastw .), Le- 
szczatów ob. dw. (1 zagr.), M adziarki (1 zagr.),

Epizooeya

Pryszczyca

Powiat M i e j s c o w o ś ć

Stanisławów

Stary Sambor 

Stryj

Strzyżów
Tarnobrzeg

Tarnopol

Tarnów

Tłumacz

Trem bowla

Turka
W adowice

W ieliczka

Zaleszczyki

Zbaraż

Zborów

Złoczów

Żółkiew

Nowy Dwór ErystynopolsM  gm. i ob. dw. (41 
£*gr-)■, Ostrów gm. i ob. dw. (4 zagr. i 1 pastw.), 
rarcriacz (51 zagr. i 1 pastw .), Poturzyca (38 zagr.),

' ’ ' ' an   ; 1 noołw. ).l  oździmierz gm. i ob. dw. (120 zagr i 1 ,
bieleć (47 zagr,), Sokal (62 zagr.), W ołswin (111 
zagr.), Zawisznia (78 zagr.);

• ezupol^gm. i ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw .), Marjarn- 
'  1 -•--------' n?;-.? /AR zagr.

l im o  g 11*' 1 UW. n

Wołczków (4 zagr.), W odniki (6 zagr..,, „
Felsztyn (21 zagr.), Grodowi ce gm. i ob. dw. ( 

za g r) , Laszki M urowane (57 zagr.), Polana (2 
zagr.), Posada Felsztydska (14 zagr.), S tara Ropa 
(13 zag r.); .

Bratkowce ob. dw. (2 pastw .), Daszawa (1 zagr.), 
Dzieduszyce wielkie (2 zagr.), G elsendorf (15 zag w ’ 
Lisiatycze (77 zagr. i 1 pastw.), Łukawica wyzna 
(2 zagr.), Podhcrce (48 zagr.), Stryj (29 zagr. i « 
pastw .), Uhersko (22 z a g r ), Uhelna (48 z»gr-J> 
W ierczany (2 zagr. i 5 pastw .);

Czudec (1 zagr.), Glinik Charzewski ( l  z a g r ) ;
Charzewice (1 zagr.), Dąbrowica (39 zagr.), Jadacny 

(1 zagr. y, Dzików (1 zagr ) Koćmierzów (28 zagrj, 
M iechocra (37 zagr.), Nadbrzezie (2 zagr.), Ocic3 
(33 Z3gr.), Ostrówek (16 zagr.J, Sobów (53 za8r‘- 
Sokolniki (1 zagr,), Stale (3 zagr j, Trzęśli (4 
zagr ), W ielowieś (28 za g r.) ;

Berezowiea W ielka gm. i ob. dw. (49 zagr.), Bucnio^ 
gm. i ob. dw. (20 zagr.), Ohodaczków M ały ( l* '5 
zagr.), Czartorya (3 zagr.), Czestyłów (4 zagr.), He'  
nysów ob. dw. (1 zagr.), Dołżanka gm. i ob. dw. 
(155 zagr. i 3 pastw.), Draganówka ob. dw. ( l y 
zagr.), Jlubowce (60 zagr.), Hłuboczek Wielki gm- 
i ob. dw. (129 zagr. i 2 pastw.), Ilorodyszeze ob. 
dw. (6 zagr.), lwaczów Dolny gm. i ob. dw. g®1 
(15 zagr.), Iwaezów Górny gm. i ob. dw. (56 zagr.). 
Janów ka(4  zagr.), Kupezyńce (23 zagr.), Łady czyn 
gm. i ob. dw. (7 zagr.), Łozowa (91 zagr.), Łuezka 
(4 zagr,), Łuka W ielka (14 zagr.), Małaszowee g®- 
i ob. dw. (71 zagr.), Mikulińee gm. i ob. dw. (° 
zagr. i 1 pastw.), Myszkowice gm. i ob. dw. (0 ‘ 
zagr.), Nastasów (6 zagr.), Ostrów gm. i ob. dw- 
(96 zagr.), Petryków  (54 zagr.), Płotycz gm. i ° ^  
dw. (116 zagr. i 1 pastw.), Pokropiwna (200 zagr.), 
Proniatyn gm. i ob. dw. (47 zagr.), Steehnikowce 
(32 zagr.), Tarnopol (27 zagr.), W orobijówka (5 
zagr.), Wola Mazowiecka (9 zagr.);

Joniny (5 zagr.), Krzyż (4 zagr.), Łęg ad P artyń  (1 
zagr.), Łukowa (5 zagr.), Kzędzin (5 zagr.);

Budzyń (6 zagr.), Bratyszów (1 zagr.), Choeimierz 
goi. i ob. dw. (7 z a g r . i l  pastw.), Czarnołoźee gffl- 
i ob. dw. (9 zagr. i 5 pastw.), Niżniów gm. i °h- 
dw. (12 zagr. i 1 pastw.), Nowosiółka ( l  pastw-). 
Petryłów  gm. i ob. dw. (7 zagr.), Roszniów (P 
zagr.], Słobódka ad Odaje ob. dw. (1 pastw .);

Bernadówka (5 zagr.), Budza/iów gm. i ob. dw. (9* 
zagr.), Dereniówka gm. i ob. dw, (42 zagr.), Sko- 
moroeze (2 zagr.), W arwaryńce (3 z a g r .) ;

Suchy Potok (12 zagr.);
Benezyn (1 zagr.), Brzezinka ad Kopytówka (6 zagr.), 

Jaszczurowa (7 zagr.), Kopytówka (3 za g r) , Poni- 
kiew (2 zagr.);

Bierzanów gm. i ob. dw. (157 zagr.), Brzezowa (4 
zagr.), Byszyee (1 zagr.), Ozarnochowice (62 zagr.), 
Dobczyce (8 zagr.), Gdów (9 zagr.), Grabówki (1 
zagr.), Pawlikowice (6 zagr.), Podstolice (2 zagr.), 
Rząka gm. i ob. dw. (1 zagr.), Rybitwy (19 zagr.), 
Siepraw (1 zagr.), Siercza (5 zagr.), Z a b a w a  (3 
zagr.);

Chmielowa gm. i ob. dw. (2 zagr.), Jakubówka (1 
z a g r)  Słone (24 zagr.), Świerzkowce (10 z a g r) ;

Czumale gm. i ob. dw. (33 zagr.), Dobrowody (1* 
zagr.), H ołotki gm i ob. dw. (51 zagr.), Iwaszko; 
wce gm. i ob. dw. (7 zagr.), Kapuścińce gna. i 
ob. dw, (5 zagr.). Kobyla (21 zagr.), Kujdańce gna. 
i ob. dw. (67 za.gr, i 1 pastw.), Medyn (8 zagr.), 
Opryłowee gm. i ob. dw. (33 zagr.), Palczyńce 
(10 zagr.), S ieniaehów ka(31 zagr.), Toki (113 zagr.), 
Żarubirice gm. i ob. dw. (9 zagr.);

Harbuzów (1 zagr.), Jeziorna gm. i ob. dw. (36 zagr< 
i 8 pastw.), N eterpińee (1 zagr.);

Bałuezyn (106 zagr.), Biały Kamień (48 zagr. i 1 
pastw.), (4 zagr.), Chilczyce (30 zagr.), Czeremo- 
sznia gm. i ob. dw . (25 zagr.), Juśkowice (28 
zagr.), Kruhów (35 zagr.), Ożydów gm. i ob. dw- 
(63 zagr. i 1 pastw.), P ietryeze (2 zagr.), P od lesie  
(63 zagr.). Przewłoczna (24 zagr.), Rozważ gm. i 
ob. dw. (89 zagr.), Ryków gm, i ob. dw. (23 zagr.), 
Skwarzawa gm. i ob. dw. (36 zagr.), Sokołówka 
(2 zagr.), S tronibaby (3 zagr.), Usznia (32 zagr.), 
Zuliee gm. i ob. dw. (7 z a g r .) ;

A rtasów (28 zagr ), Batiatycze (39 zagr. i 2 pastw  ), 
Biesiady (16 zagr.), Bojaniee gm. i ob. dw. (28 
zagr. i 1 pastw.), Borowe (17 zagr.), Brzyszcze 
(27 zagr.), Butyny (29 zagr.), Ozestynie (22 zagr-), 
Daloicz gm. i ob. dw. (74 zagr.), D erew nia (2* 
zagr.), D obrosin gm. i ob. dw. (68 zagr. i *■ 
pastw .), Doroszów Mały (23 zagr.), Doroszów 
W ielki (73 zagr.), Dworce (1 zagr.), Dzibułki g®- 
i ob. dw. (8 zagr.), Glińsko gm. i ob. dw. (79 
zagr. i 1 pastw.), Hrebeńce (43 zagr.), Hucisko (3 
zagr ), Kłodno W ielkie (32 zagr.), Kłodzienko g®> 
i ob. dw. (16 zagr.), K onstantówka (10 zagr. i 1 
pastw.), Koszelów (25 zagr.), Krechów (15 zagr), 
Kulików (82 zagr.), Kunin (278 zagr.), Kupicz- 
wola ob. dw. (3 zagr. i 1 pastw.), Kulawa gm- 
i ob. dw. (16 zagr.), L ipina (33 zagr.), Łm' 
bella (80 zagr.), Macoszyn (15 zagr.), Mierzwi- 
ca (55 zagr.), M ohylany (10 zagr.), M okrotyn (48 
zagr,), Mosty W ielkie (11 zagr.), Nadycze gna. ob- 
dw. (34 zagr.), Nahoree (51 zagr.), Nowe Sioło 
(18 zagr.), Pieczychwosty (42 zagr.), P iły  (36 zagr.
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Epizoocya

Pryszczyca

^ g l i k

Szelcstniea

ISosawzaa

§w[er*b u koni

Wścieklizna

Pomór świń

®óżyea świń

Powiat M i e j s c o w o ś ć

Żydaezów

Żywiwiec

Lwów miasto 
Kraków miasto

Dąbrowa
H usiatyn
Jarosław
Jaworów
Mielec
Rudki
Skałat

Gorlice

Kałusz
Stanisław ów
Turka

Brody

Strzyżów
Żółkiew

i 1 pastw.), Przedrzym iehy W ielkie (29 zagr.), 
Przem iwółki (81 zagr.), Rekliniec (42 zagr. i 2 
pastw ), Różanka (6 zagr.), Skwarzawa Nowa (49 
zagr.), Skwarzawa S tara  (92 zagr.), Soposzyn gm. 
i ob. dw. (79 zagr.), S tanisłów ka (10 zagr. i 1 
pastw .), Strzem ień (27 zagr. i 1 pastw .), Sulimów 
(30 zagr.), Theodorshof (30 zagr.), Turynka (15 zagr.), 
W iązowa (60 zagr.), W iesenberg (27 zagr.), Wola 
W ysocka (32 zagr.), Wola Żółtanieeka (19 zagr ), 
Woliea (12 zagr.) Zam eczek (28 zagr.), Zubow- 
mosty (3. zagr. i 2 pastw .), Zwertów (42 zagr. i 1 
pastw .), Żełdee (48 zagr.), Żółkiew (47 zagr. i 1 
pastw .), Żółtańce ob. dw. (1 zagr.) ;

Czernica ob. dw. (1 zagr.), Holeszów ob. dw. (1 
p a s tw ), Kijowiec gm. i ob. dw. (7 zagr. i 2 
pastw .), Łówezyce ob. dw. (1 zagr.). Mazurówka 
(6 zagr.), Nowoszyny (1 zagr ), Rudniki gm. i ob. 
dw. (16 zagr. i 1 pastw .);

Cięeina (3 zagr. i 1 pastw .), Je leśn ia  (16 zagr. i 1 
pastw .), Kocoń (8 zagr. i 2 pastw.), Krzeszów (4 

zagr. i 1 pastw.), Kuków (2 zagr. i 1 pastw.), 
Przyłęków  (1 zagr. i 1 pastw  ). Rajcza (6 zagr.), 
Rycerka Górna (6 zagr. i 2 pastw .), Sopotnia 
M ała (1 zagr. i 1 pastw.), Sopotnia W ielka (17
zagr. i 6 pastw .), Sueha (23 zagr. i 3 pastw.),
Szare (7 zagr. i 1 pastw.), U jsoły (2 p a s tw .);

Dzielnica I., II., i IV. (13 zagr.);
Dzielnica X., XI., XVII. (11 zagr.);

Jarosław

Stanisławów

Drohobycz
Gródek Jagiell.
Kamionka str.
Limanowa
Podgórze
Sanok
Turka
W ieliczka
Żółkiew

Brzesko
Dąbrowa
Drohobycz
Jarosław
Jaworów
Nadwórna
Podgórze
Przem yślany
Skole
Sokal
Trembowla
Żywiec

Bóbrka
Cieszanów
Dolina
Gródek Jagiell.
Husiatyn
Jarosław
Jasło
Jaworów
Kraków

Pilzno
R ohatyn
Sokal
Tarnopol
Żółkiew

Bochnia
Bohorodezany
Brzesko

Dąbrowa
Gorlice
Jasło

Samociee (1 zagr.);
Olehowezyk (1 z a g r ) ;
Lapajówka (1 zagr.), Sośnica (1 zagr.); 
Gnojnice ob. dw. (1 zagr.);
Jaślany  (1 z a g r .) ;
Chłopy (1 zagr.), M ichałowice (1 zagr.); 
Kozina ob. dw. (1 zagr.);

Przysłup (1 zagr.), Regetów Niżni (1 zagr.), Sme- 
rekowiec (1 zagr.);

Tużyłów (1 z a g r ) ;
Paeyków (1 zagr.);
Wysocko Wyżne (1 zagr.);

Boratyn ob. dw. (1 zagr.), Ponikwa 
z a g r.) ;

W ysoka ob. dw. (3 z a g r .) ;
Turynka ob. dw. (1 za g r.) ;

OM. dw. (1

Piw oda (1 zagr.), Szówsko (2 z a g r .) ;

Kryłoś (1 zagr.);

Borysław (4 zagr.); 
Rodatycze ob. dw. (2 z a g r .) ; 
Sieńków ob dw. (1 zagr.); 
Rupniów (1 zagr.); 
Pychowiee (2 zagr.); 
Niebieszczkny (3 z a g r .) ; 
H usne Wyżne (1 zag r.j; 
Sułków (4 zagr.);
Butyny ob. dw. (1 zagr.);

Szczepanów ; 
Siedliszowiee (1 zagr.); 
Tustanowice (1 zagr.); 
M unina (1 zagr.); 
Budomierz (6 zsg r.); 
Hawryłówka (1 zagr.J; 
Podgórze (1 zagr.); 
Podusilne (1 zagr.); 
Między brody (1 zagr ) ;  
Bobiatyn, Ilkow iee; 
Brykula S tara (1 zagr.); 
C zernichów ;

Podsosnów (2 zagr.);
Łukawiec (12 zagr.);
Duba (1 zagr.);
Rokitno ob. dw. (1 zag r.j;
Kopyezyńee (51 zagr.), Oryszkowee (8 zagr.);
Dobra (4 zagr.), Słoboda (4 zagr.);
Jasło  (1 zagr.), Makowiska ob. dw. (1 zagr.); 
Nahsczów (5 zagr,);
Łęg (1 zagr.), P rądnik  Biały (1 zagr.), Witko wice 

(1 zagr.j, Zesławiee (2 z a g r .) ;
W iewiórka (1 zagr.);
Nastaszezyn (6 zagr.);
Tartakowiec (6 zagr.), Torki (1 zagr.);
Czernielów Maz. (1 zagr.);
A rtasów  ob. dw. (4 zagr.),'C sestynie (33 zagr.). Ku

lików (2 zagr.), M okrotyn (6 zagr.), Mosty W iel
kie (1 zagr.), Zwertów ob. dw. (1 zagr.);

Szarów (6 zagr.), Szczytniki (3 zagr.);
Sołotw ina (9 zagr.), M arkowa (6 zagr.);
Czchów (4 zagr.), Okocim (2 zagr.), Wola Przemy- 

kowska (1 zagr.);
H ubeniee (1 zagr.), Karsy (L zagr.);
Gładyszów (4 z a g r ) ;
Bieździatka (1 zagr.), Biezdziedza (1 zagr.), Dembc- 

wiee (1 zagr.), Glinik Niemiecki (1 zagr.), Koła-

Epizoocya Pow iat

Różyea świń

Kraków
Podgórze
Rohatyn

Rudki
Skałat
Sokal
Stanisławów

Tarnobrzeg 
Tarnopol 
Tarnów ^ 
W ieliczka 
Zborów

M i e j s c o w o ś ć

ezyce (3 zagr.), Łaski (2 zagr.), Sobniów (2 
zagr.), Swierchowa (1 zagr.), Tarnowiec (2 zsgr.), 
W oliea (3 zagr.);

M ogiła (2 zagr.) ;
W rząsowice (2 zagr.);
Czerniów (Izsg r.), Podkam ień (3 zsgr.), Putiatyńee 

ob. dw. (1 zagr.);
Czernichów (1 zagr.);
Soroka gm. i ob. dw. (19 zagr.);
Cieląż (1 zagr.), Mianowice (1 zagr.);
Bratkowee (4 zagr ), K nihinin Kolonia (13 zagr.), 

K nihinin wieś (1 zagr.), U horniki (18 zagr.);
Grębów (13 zagr.);
Dyezków (26 zagr.), Zabojki (5 zagr.);
Gumniska (1 zagr.);
Surówki (2 z a g r .) ;
Korszyłów (1 zagr.), Sław nia (2 zagr.);

% c. k. N am iestnictw a. 
Lwów, dnia 31. lipca 1911.

L. ez. 0 . XV. 512/11 (1) (7812)
E d y k t .

Przeciw Heinrichow i Rosenblumowi, 
którego miejsce pobytu je s t nieznane, wnie 
siony został do e. k. sądu powiatowego w 
Krakowie przez H enryka Lipschutza pozew o 
327 kor. 84 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyeneyę na dzień 30 czerwca 1911 o godz. 
12 w poł., sala I.

Celem strzeżenia praw kuranda usta
nawia się p. dr. F lacha adw. w Krakowie, 
kuratorem .

Tenże kurator zastępywać będzie k u 
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnom ocnika nie zamianuje.

0 . k. Sąd powiatowy, Oddział XV.
Kraków, dnia 25 czerwca 1-911.

L. cz. Cw. III. 2263/11 (1) (7848)
E d y k t .

Przeciw  pp. Janow i Ziołeckiemu i W ło
dzimierze Ziołeckiej, których miejsce pobytu 
je s t nieznane, w niesiony został do e. k. sądu 
kraj. jako handl. we Lwowie przez firmę 
Sehanker Jakubowicz w Oświęcimiu pozew
0 zapłatę sumy wekslowej 1120 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy 
nakaz zapłaty.

Oelem strzeżenia praw pozwanych usta
nawia się p. adw. dr. Antoniego Dziędziele 
wieża we Lwowwie, kuratorem .

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanych w rzeczonej sprawie na ich koszt
1 niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się 
nie zgłoszą, lub pełnom ocnika nie zam ianują

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, 
Oddział III.

Lwów, dnia 23 czerwca 1911.

L. ez. Cw. 1294/11 (1) (8031)
E d y k t .

Przeciw Herszowi Baraneńko kupcowi 
z Radziechowa. którego miejsce pobytu jest 
nieznane, wniesiony został do c. k. sądu 
obwodowego w Złoczowie przez Józefa Ja 
ukiewieza pozew o 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy 
nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw  Hersza B w aneń- 
ko ustanaw ia się p. dr. A ltera adw. w Zło
czowie, kuratorem .

Tenże kurator zastępywać będzie Hersza 
Baraneńko w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnom ocnika nie zamianuje 

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 
Oddział II.

Złoczów, dnia 17 lipca 1911.

L. cz. Cw. 1622/11 (2) (8070)
E  d. y k t.

Jurkow i Szezerbaniuk w Pcdpieczarach 
w sprawie toczącej się przed c. k. sądem 
obwodowym w Stanisław ow ie przeciw niemu
0 zapłacenie 380 kor., ma być doręczony n a 
kaz zapłaty z dnia 14 kw ietnia 1911 1. ez. 
Cw. 1622/11.

Ponieważ niew iadom o, gdzie Jurko 
Szczerbaniuk przebywa, ustanaw ia się w celu 
strzeżenia j go prawT kuratora w osobie p. 
adw. dr. Fernhoffa w Stanisławowie.

Tenże kurator zastępywać będzie te
goż w rzeczonej spraw ie na jego koszt
1 niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnom ocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. 
Stanisławów, dnia 20 maja 1911.

L. ez. 0. II. 1108/11 (2) (8067)
E d y k t .

Przeciw Józefowi Mazurkiewiczowi, k tó 
rego m iejsce pobytu je s t nieznane, wniesio-

Za e. k. N am iestn ik a :

Grodzicki w. r.
ny został do e. k. sądu obwodowego w Rze
szowie przez Izak aS p a tzaw  Leżajsku pozew 
o 250 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy 
nakaz sapłaty.

Lielem strzeżenia praw Józefa M azur
kiewicza ustanaw ia się p. dr. Szwaykowskie- 
go adwokata w Rzeszowie, kuratorem .

Tenże kurator zastępywać będzie Jó 
zefa Mazurkiewicza w rzeczonej spraw ie na 
jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w 
sądzie się nie zgłosi lub pełnom ocnika nie 
zamianuje.

0 . k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 28 czerwca 1911.

Amortyzacye.
L. cz. T. 63.11 (3) (8417 3 - 3 )

W drożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek p W ojciecha Bolibrzucha 

z Zarudca wdraża się postępowanie celem 
amortyzacyi następującej rzekomo przez wnio
skodawcę zagubionej książeczki wkładkowej 
Gal. Kasy Oszczędności we Lwowie Nr. 36.468, 
opiewającej na im ię „W ojciech Bolibrzueh" i 
na kwotę 600 kor.

Posiadacza powyższej książeczki w kład
kowej wzywa się przeto, aby zgłosił się 
ze swojemi prawam i w ciągu 6 miesięcy od 
trzeciego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwow
skiej w przeciwnym bowiem razie po upły
wie powyższego czasokresu za nieistniejącą 
uznaną zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 23 czerwca 1911.

L. ez. T. 5/11 (4) (8335 3 - 3 )
E d y k t .

Na wniosek Augusta M ilińskiego go
spodarza w Zsłoźcaeh wdrożone zostało do
chodzenie o uznanie za zmarłego jego stry ja 
M ikołaja M ilińskiego, który jako 28-letni 
strażnik skarbowy ożenił się w Załoźcach z 
A ntoniną Mamoeką tamże dnia 15 listopada 
1853. Po paru latach opuścił żonę i Załoźee, 
wydalając się w niewiadome miejsce i dotąd 
niewiadomo, czy żyje i gdzie przebywa.

W zywa się zatem tego M ikołaja M iliń
skiego, jakoteż każdego, ktoby o jego życiu 
i miejscu jego pobytu wiedział, dał wiado
mość albo do ustanowionego dlań kuratora 
M ieczysława H ertrich  W oleńskiego substy tuta 
c. k. notaryusza w Załoźcach, albo też do 
tut. sądu w przeciągu roku od dnia ogłosze
nia niniejszego edyktu, bo po bezskutecznym 
upływie tego czasu zostanie uznany za zm ar
łego.

0 . k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 17 czerwca 1911.

L. cz. T. 17/11 (2) (8424 3 - 3 )
E d y k t .

Na wniosek Ruchli H erzig zamieszkałej 
w Kołomyi pod 1. 53 przy ulicy Wałowej 
niższej, wdraża się postępowanie celem am or
tyzacyi książeczki wkładkowej Kasy oszczę
dności m iasta Kołomyi Nr. 17 876 nakw oię  
190 kor. opiewającej, na imię Ruchli Herzig 
wystawionej, która dnia 10 czerwca 1911 w 
czasie wybuchu pożaru w pomieszkaniu wnio
skodawczym rzekomo zginęła.

Posiadacza tej książeczki wkładkowej 
wzywa się przeto, aby takową zgłosił i tu 
tejszem u sądowi w ciągu 6 miesięcy od dnia 
trzeciego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej 
„Gazecie Lwowskiej" przedłożył, gdyż po 
bezskutecznym upływie tego czasokresu, p o 
wyższa książeczka wkładkowa za amortyzo
waną i mocy prawnej pozbawioną uznaną 
zostanie.

C. k. Sąd cbwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 12 lipca 1911.

„Gazeta Lwowska" Nr. 174 z dnia 2 sierpnia 1911.



L. cz. T. 16/11 (4) (8881 2 - 8 )
W drożenie postępowania amortyzacyjnego.

N a wniosek Antoniego Puka, ro lnika 
w Samborze-Dolna wdraża się postępowanie 
celem amortyzacyi następujących rzekomo 
przez wnioskodawcę zagubionych książeczek 
w kładkow ych:

a) książeczki wkładkowej Kasy oszczę
dności m iasta Sam bora Nr. 34.468 na n a 
zwisko A ntoni Puk na kwotę 1000 kor. 
opiewającej, oraz

b) książeczki wkładkowej Samborskiej 
Kasy zaliczkowej rękodzielników i rolników 
stow. zarej. z ogr. poręką Nr. 1349 na n a 
zwisko A ntoni Puk, a na  kwotę 800 kor. 
opiewającej.

Posiadacza powyższych książeczek w kład
kowych wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami w ciągu jednego roku, w 
przeciwnym bowiem razie po upływie powyż
szego czasokresu za nieistniejące uznane zo
staną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, dnia 22 czerwca 1911.

L. cz. T. 66/11 (1) (8419 2 - 3 )
W drożenie postępow ania amortyzacyjnego.

Na wniosek M arcina Tymczuka, w łaści
ciela m łyna w Dorosiowia wielkim wdraża 
się postępowanie eelem amortyzacyi następu
jących rzekomo przez wnioskodawcę zagubio
nych dwóch weksli z daty Lwów 3 czerwca 
1911, jednego na 14.000 kor., drugiego na 
2000 kor. płatnych za 3 miesiące od daty, 
akceptowanych przez H ryeia Denysa i M ar
cina Tymczuka a w ystaw ionych przez Miko
ła ja  Smagę i przez M ikołaja Smagę, tudzież 
przez firmę Dom komisowo-handlowy inży
nierów Brulińskiego i W asilewskiego we 
Lwowie in  blanco żyrowanych.

Posiadacza powyższych weksli wzywa 
się przeto, aby zgłosił się ze swojemi pra
wami w eiągu 45 dni od dnia płatności, 
zatem licząc od 3 czerwca 1911, w przeciwnym 
bowiem razie po upływie powyższego czasokre
su za nieistniejące uznane zostaną.

O. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 12 czerwca 1911.

Firmy.
L. cz. F irm . 471/11 Spół. III. 7 (7160)

Zmiany i dodatki odnoszące się do w pisa
nych już w rejestrze handlowym firm 

pojedynczych i spółkowych.
Siedziba firm y: Kraków.
Brzmienie firm y: „F ilia  e. k. uprzyw. 

galie. akcyjnego Banku hipotecznego w K ra
kowie.

K ontrakt tej spółki akeyjuej opiera się 
na najwyższem postanowieniu z dnia 12 s ty 
cznia 1867 1. 955 wręcz onem reskryptem
c. k. M inisterstw a stanu z dnia 17 stycznia 
1867 L. 955 oraz na  zatwierdzeniu statutów  
przez c. k. M inisterstw o spraw wew nętrznych 
reskryptem  z dnia 29 m arca 1867 do 1. 4724.

S tatu t ten zm ieniły walne zgromadze
n ia spółki z dnia 4 kw ietnia 1870, 10 kwie
tn ia  1872, 12 kw ietnia 1893 i 25 kw ietnia 
1896 i zmiany te zatw ierdził c. k. Rząd dn. 
23 ezerwea 1870 do L. 8603, dnia 21 lipea 
1872 do L. 9793, dnia 10 listopada 1883 do 
L. 8031, dnia 31 stycznia 1894 do L. 27 666 
i dnia 24 lipca 1896 L. 58.702.

F irm a zakładu głównego opiewa: „c. k. 
uprzyw. galicyjski Bank hipoteczny".

Zakład główny ma siedzibę we Lwowie.
Czas trw ania sp ó łk i: 90 la t od zatw ier

dzenia statu tu  t. j. od dnia 29 m arca 1867 
do 29 m area 1957.

Przedm iot przedsiębiorstw a:
1. Udzielanie pożyczek hipotecznych, 

lub nabyw anie w ierzytelności hipotecznych.
2. W ydawanie listów zastaw nych.
B. Eskontow anie wylosowanych papie

rów w artościowych i weksli.
4. Przyjm owanie pieniędzy na bieżący 

rachunek lub za wydaniem asygnacyj ka
sowych.

5. Prowadzenie interesów rachunku b ie 
żącego na podstawie złożonej gotówki, lub 
papierów wartościowych.

6. Komisowe kupno i sprzedaż papie
rów wartościowych.

7. Przyjm owanie domicilowania i inka
sowania weksli.

8. Przechow anie w depozycie papierów 
wartościowych i kosztowności.

9. Pośredniczenie w zakładaniu przed
siębiorstw  przemysłowych i handlowych.

10. Udzielanie w połączonej z Bankiem 
hipotecznym  Kasie zaliczkowej pożyczek na 
zastaw ruchomości lub za poręczeniem.

K apitał akcyjny wynosi 20,000.000 kor. 
(dwadzieścia milionów) i podzielony jest na
50.000 sztuk akcyj na  okaziciela po 400 kor.

Podpis firm y: F irm ę zakładu głównego 
podpisują dwaj dyrektorowie, lub jeden dy
rek to r wspólnie z jednym  zastępcą dyrektora, 
albo prokurzystą, albo też dwóch zastępców 
dyrektora, lub też wreszcie jeden zastępca 
dyrektora i jeden prokurzystą.

Dyrekcya spółki składa się z dwóch 
dyrektorów i z dwóch zastępców dyrektorów.

Obecnie dyrektoram i spółki s ą : dr. Ja- 
kób F ruchtm an, W ilhelm  Sekler.

Zastępcami dy rek to rów : dr. M aryan 
Boziewicz, Jan  W iniarz wszyscy zamieszkali 
we Lwowie.

Prokurzystam i spółki odnośnie do za
kładu głównego są:

Czapelski Kazimierz zamieszkały we 
Lwowie,

dr. Feiles Karol zamieszkały we Lwowie, 
H auswald Edm und zamieszkały we 

Lwowie,
M ehrer H erm an zamieszkały we Lwowie, 
M endroehowicz W iktor zamieszkały we 

Lwowie,
M iłaszewski Jan  zamieszkały we Lwowie, 
M ościsker Simel zamieszkały we Lwowie, 
Rudyński Jan  zamieszkały we Lwowie, 
W ohlfela M aurycy zam ieszkały we 

Lwowie.
Ogłoszenia sp ó łk i: wszystkie obwie

szczenia spółki ogłaszane być m ają w urzę
dowych gazetach wiedeńskiej i lwowskiej, 
niem niej w tych dziennikach, które oprócz 
tego R ada nadzorcza spółki wyznaczy.

Z rejestru  filii zarządza się wykreślenie 
następujących osób upraw nionych dotychczas 
do podpisywania je j firm y: Ignacy Benis, 
ar. Józef Kolischer, W ładysław  Riegor, Mau
rycy Lazarus, Robert H efern. dr, Józef Wpr- 
nicJd, dr. Alojzy Rybicki, Bolesław B ielań
ski, dr. E rw in  H erschm ann i M aksymilian 
W eissmann.

Data wpisu 12 m ija  1911.
O. k Sąd krajowy jako handlowy, 

Oddział III.
Kraków, dnia 6 m aja 1911.

L. cz. F irm . 442/11 Stow. II. 183 (7426)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego 

i gospodarczego.
Wpisano do rejestru  stowarzyszeń za

robkowych i gospodarczych.
Siedziba stow orzyszenia: Sambor.
Brzmienie firm y: Stowarzyszenie spo

żywcze kolejarzy „Oszczędność" w Samborze, 
spółka zarejestrow ana z ograniczoną poręką.

D ata s ta tu tu : Sambor 2 kw ietnia 1911.
Przedm iot p rzedsięb io rstw a: zamawia

nie i sprzedawanie członkom artykułów  spo
żywczych, produkcya m ateryału  spożywczego 
wszelkiego rodzaju w własnym  zakresie dla 
członków i na wspólny ich rachunek.

Czas trw an ia : nieograniczony.
Dyrekcya składa się z prezesa, 2 jego 

zastępców, kasyerj, 2 jego zastępców, z 6 
członków zarządu i B zastępców.

Na zebraniu 2 kw ietnia 1911 wybrano 
prezesem M ikołaja Bojkiewieza, 1-szym za
stępcą W łodzimierza Podwórnego, 2 gim za
stępcą Bronisław a Jakimowicza, kasyerem 
Juliusza F ritza , 1-szym zastępcą Jana  Piii- 
chowskiego, 2-gim zastępcą Jan a  Kunza — 
wszystkich funkcyonaryuszy kolejowych w 
Samborze.

Podpis firm y: firmę podpisuje prezes 
lub jeden jego zastępca i kasyer lub jeden 
jego zastępca.

Ogłoszenia następują w lokalu Stowa
rzyszenia i w czasopismach „Kolejarz" i 
„W iek Nowy".

Udziały członków: 20 kor.
Odpowiedzialność do podwójnej wyso

kości udziału.
Data w pisu: 8 ezerwea 1911.

O. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 
Oddział II.

Sambor, dnia 3 czerwca 1911.

L .cz. F irm . 977/11 B. X III. 11/84 (7811)
W ykreślenie firmy.

W pisano w rejestrze dla firm spółko
wych :

Siedziba firm y : Borszczów.
Brzmienie firmy : Samson Gottesm ann, 

Seide Karmin i Israel L iebster dla wykony
w ania praw a propinaeyi w Borszczowie.

Skutkiem  zgaśnięcia praw a propinaeyi. 
Dzień w pisu: 22 czerwca 1911.

O. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 
Oddział II.

Tarnopol, dnia 21 ezerwea 1911.

L. cz. F irm . 654/11 Stow. IV. 222 (7797)
Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego 

i gospodarczego.
W pisano do rejestru  stowarzyszeń za

robkowych i gospodarczych.
Siedziba firmy : Skawina.
Brzmienie firm y : Towarzystwo kredy

towe dla handlu i przem ysłu w Skawinie, 
stowarzyszenie zarejestrow ane z ograniczoną 
poręką

Data s ta tu tu : 25 kw ietnia 1911.
Przedm iot przedsiębiorstw a: podniesie

nie zarobku członków tow arzystw a za pomo
cą dostarczania kredytu.

Czas trw an ia : nieograniczony.
D y rek cy a : Józef Bombach, kupiec w 

Żołyni i Samuel Bombach, bankier w Żoły
ni, którzy firmę stowarzyszenia w ten spo
sób będą podpisywać, iż pod drukow aną lub 
w ypisaną firm ą; stow arzyszenia obaj swe 
podpisy położą.

Ogłoszenia stowarzyszenia odbywają się 
przez publiczne ogłoszenie plakatam i w sie
dzibie towarzystwa.

Udziały członków: udział członka wy 
nosi 100 kor., jeden członek może mieć wię
cej udziałów & 100 kor.

Odpowiedzialność członków rozciąga się 
do potrójnej wysokości deklarowanego udziału. 

D ata w pisu: 19 czerwca 1911 
O. k. Sąd krajowy, jako handlowy 

Oddział III  
Kraków, dnia 19 czerwca 1911.

L. cz. F irm  853/11 Stow II. 63 (7795)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm 

stowarzyszeń.
W pisano w rejestrze stowarzyszeń za- 

robkowycn i gospodarczych.
Siedziba stow arzyszenia: Kraków.
Brzmienie firm y : Towarzystwo kredy

towe dla handlu i przem ysłu w Krakowie, 
stowarzyszenie zarejestrow ane z ograniczoną 
odpowiedzialnością.

Prokura udzielona dr. Adolfowi Dei- 
chesowi zgasła.

Data w pisu: 20 czerwca 1911.
O. k. Sąd krajowy jako handlowy, 

Oddział III.
Kraków, dnia 19 czerwca 1911.

L. cz. F irm . 536/11 Rj. A. I. 128 (7800)
Wpis firmy pojedynczego kupca. 
W pisano do rejestru  dla firm Oddział A. 
Siedziba firm y: Jarosław .
Brzmienie f i r my: M arya Pospiech, w 

Jarosław iu.
Przedm iot przedsiębiorstw a : handel ko

rzenny i wiktuałów.
W łaściciel: M arya Pospiech.
Udzielenie prokury: Paw łow i W oźne

mu, dysponentowi hand lowemu w Jarosław iu 
Data w pisu: 20 m aja 1911.

O. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 
Oddział IV.

Przemyśl, 20 maja 1911.

L. cz. F irm . 624/11 Rg. A. I. 128 (7803)
W pis firmy pojedynczej.

W pisano do rejestru  dla firm oddz. A.
Siedziba firm y: Przem yśl.
Brzmienie firm y: Beri MandeL
Przedm iot przedsiębiorstw a : wyrób ce

gieł w cegielni kręgowej w Buszkowicach.
W łaścic ie l: Beri Mandel, właściciel 

dóbr i cegielni kręgowej w Przem yślu za
mieszkały.

Data w pisu: 30 czerwca 1911.
O. k. Sąd obwodowy, iako handlowy 

Oddział IV.
Przem yśl, 29 czerwca 1911.

L. cz. F irm . 720/11 Stow. VII. 137 (8507) 
O g ł o s z e n i e .

O. k. Sąd obwodowy jako handlow y w 
Przem yślu ogłasza, iż 22 lipca 1911 wpisano 
do rejestru  dla stowarzyszeń zarobkowych i 
gospodarczych, że na podstawie sta tu tu  z daty 
Przem yśl 19 lipea 1911 zawiązało się aa  
w Przem yślu stowarzyszenie pod firmą „Spół
ka wyrobów skórzanych w Przem yślu pod 
wezwaniem M atki Boskiej N ieustająeej Po
mocy, stow. zarej. z ogr. poręką".

Celem stowarzyszenia je s t podniesienie 
przem ysłu wyrobów skórzanych przez w spól
ny rachunek i zbyt tychże na  w spólny ra 
chunek.

Czas trw ania stowarzyszenia jest n ie 
ograniczony.

Dyrekcyę stowarzyszenia stanowi na 
trzy la ta  w ybrana dyrekcya w o so b ie : 1. 
Franciszka Wojtowicza, szewca w Przem y
ślu, jako dyrektora, 2. Tomasza Surtalskiego, 
szewca w Przem yślu, jako kasyera i 3. A n to 

n i ego Szczurkowskiego, rym arza w  Przfl®!' 
. U' 0 kontrolora, zas' zastępcami <Łvre' 
joorów , s4 : K onstanty Foltman, szeM w 
rizem yślu , Benon i F ieszar, szewc w Pfze' 
myślu i M m hał Burakowski, szewc w Prze' 
myśiu.

Podpis stowarzyszenia uskuteczni® 3,’£ 
w ten sposób, że pod wypisaną lub st-soP1'" 
>ą wyciśniętą firm ą stowarzyszenia wszysCł  

z w i \ Cz ° w,e dyrekcji położą swe B3'

fin O dział członka, stowarzyszenia \f.TnoS!

udziałó JedCn CZ*om‘k  moźe Posiada(i tviU J 
. Odpow’iedzialnos'0 członków za zobow^' 

zam a stowarzyszenia rozciąga się do hzjr" 
lo tnej wysokości deklarowanych uizlzł^-

Vvszelkie ogłoszenia stowarzyszeni®st3'  
warzy,cZenja dotyczące będą ogłaszane om- 
niKamj i plakatam i.

Przem yśl, 22 lipca 1911.

Kuratele.
L. cz. P . 27/10 (783?|

Tekla Bibitczak z Kropiwnika noveS
uznaną została umysłowo chorą.

K urator Paw ło Hiwezak w Kropi^111 
nowym,

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IŁ 
Podbuż, dn ia  25 lutego 1910.

L. cz. P. IV. 143/9 (5) 0 ^
E  d y k t.

Podaje się do wiadomości, żen ad - ® 
mem Stanisław em  2 im. Biela, u ro d ^^ Ł  
10 grudnia 1885 przedłużono wedle § 
uc. władzę ojcowską z powodu niedoł§zl 
umysłowego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział U- 
Lwów, dnia 5 października 1909.

L. ez. P . 63/11 (8) (79° ^
E  d y k t.

Za m arnotraw cę uznano Jana 
w Pierzchowie. • » *»

Kuratorem  jego ustanowiono Stani3*1 
M entla w Pierzchowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział Ł 
Niepołomice, dnia 28 czerwca 19U-

L. ez. L. 3/11 C7900^
E  ć y  k t . ang

Za m arnotrawnego uznano Seb®3** 
Pałaca z Woli radzieszowskiej. . .

Kuratorem jego ustanowiono Wojc!e 
M achnika z Woli radzieszowskiej.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział 1- 
M yśleniee, 22 maja 1911.

L. ez. P . 2/11 (1) (789^
E  d y k t.

Za m arnotraw cę uznano Onufreg0 
nowskiego w Wysocku wyżnem. ( 

Kuratorem  jej ustanowiono Jakób® 
nowskiego w W ysocku wyżnem.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział D - 
Borynia, dnia 21 stycznia 1 9 ll-

L. ez. P. 79/11 (4) (78^
E d y k qfaro-

Za umysłowo chorą uznano Ghanę 0
soler w Zbarażu. _ rrjr

Kuratorem  jej ustanowiono Dawid® **
desa w Zbarażu.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III-
Zbaraż, dnia 18 m aja 1911.

Doniesienia prywatne.
C. k. Dyrekcya, kolei państwowych we Lwowie.

L. 1079/IV ex 1911. (886^

Ogłoszenie dostawy.
O. k. D yrekcya kolei państwowych we Lwowie rozpisuje w drodze publicznego P 

targu dostawę rurociągów i hydrantów  dla stacyi Lwów.
Bliższe w arunki dla wnoszenia ofert na  dotyczącą dostawę i formularze of0‘d° • 

można otrzymać w oddziale dla wożnietwa i warsztatów e. k. Dyrekeyi kolei państw o^ >’ 
I. piętro, drzwi 1. 125.

Oferty należy wnosić wyłącznie tylko na  przepisanych form ularzach.
Inne  oferty nie będą uwzględnione. r .
W edług przepisu ostemplowane i opieczętowane oferty należy zaopatrzyć napise>nj 

„Oferta na dostawę rurociągów i hydrantów  dla stacyi Lwów" i wnieść do protokołu V -  
dawczego e. k. Dyrekeyi kolei państwowych we Lwowie przy ul. Krasickich 1 5 najpdz,n' 
do dnia 16 sierpnia 1911 o godzinie 12 w południe. jj

Otwarcie ofert odbędzie się dnia 17 sierpnia 1911 o 12 godzinie w południe w c 
Dyrekeyi kolei państwowej (oddział dla wcźnietwa i warsztatów drzwi I. 125).

Oferenci mogą być przy otwarciu ofert obecni.
Lwów, w lipeu 1911.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.



Prospekt na rok 1911.

TYGODNIK ILLUSTROWANY
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W roku 1911-ym, a 52-im swego istnienia drukować będzie najznakomitsze nowości literatury rodzimej, cały szereg dzieł 
pierwszorzędnej wartości i wysokiego znaczenia zarówno pod względem treści, jak formy.

TYGODNIK ILLUSTROWANY w roku 1911-ym w dziale p o w i e ś c i  i n o w e l  pomieści dwa najświeższe utwory:

Bolesława Prusa

Odrodzenie
z illustracyami Jana Holewińskicgo

Wł. St. Reymonta

Rok 1794
Czasy Kościuszkowskie 

z illustracyami Stanisława Kaczor-Batowskiego

Nadto nową powieść

Eugenii Żmijewskiej M ł o d z i
^  dziale nowel drukować będzie utwory, od

znaczone i wyróżnione na niedawnym 
konkursie, a więc:

Władysława Orkaua-Smreczyńskiego: „SW1T“, 
T z illustracyami Józefa Rapackiego.
8na Lemańskiego: „WOLA“. 
totra Chmyzowskiego: „BAROWSKA“, z illu- 

stracyami Jana Holewińskiego. 
^Wyróżnionych: 

tfifanii Podhorskiej-Okołów: „DO DOMOW 
OJOOW“.

■aenryka Zbierzchowskiego: „WE TROJE".

Aleksandra Stroki: „RIRI I LULU“.
Jerzego Gąssowskiego: „OPOWIEŚĆ O STA

SIU I WOGOLE O LUDZIACH" i wiele 
innych.

Nadto:
ARTYKUŁY WSTĘPNE.
KRONIKI TYGODNIOWE Bolesława Prusa. 
DZIAŁ HISTORYCZNY.
POEZYE.
WĘDROWIEC POLSKI.
NA DOBIE.
MIESZANINY LITERACKIE.

ROZRYWKI UMYSŁOWE, świeżo wprowa
dzony dział szachów, szarad, rebusów 
zagadek, zabawek naukowych, logogry- 
fów i humoru.

DZIAŁ ARTYSTYCZNY TYGOD. ILLUSTR. 
zawierać będzie niezależnie od illustracyi 
do każdego artykułu osobne ryciny, re- 
produkcye najcenniejszych obrazów pol
skich i obcych artystów, plansze z aktu
alnych wystaw w kraju i zagranicą, je- 
dnem słowem, obraz rodzimej i obcej 
sztuki.

Jako nadzwyczajne premium „Tygodnika Illustrowanego** otrzymają prenumerator o wie 
■Album kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO na tle życia wygnańców syberyjskich:

„Sybir, wizye przeszłości"
„ S Y B IR , W IZ Y E  P R Z E S Z Ł O Ś C I" , zawierać będzie kartony: SPOTKANIE, LIST, PAN TADEUSZ 
W KOPALNIACH, UCIECZKA i piękną alegoryczną rycinę tytułową. — Nadzwyczajne to bezpłatne

premium wyjdzie w pierwszych dniach stycznia roku 1911 .

CIEKAWE POWIEŚCI°raz BEZPŁATNY DODATEK--------------------
t̂ y g o d n ik a  il l u s t r o w a n e g o " ---------

Miesięcznik illustrowany, poświęcony najwybitniej
szym powieściom i romansom polskim i obcym.

12 d użych  to m ó w  roczn ie . K ażdy tom  su to  illu s tr o w a n y . ... ■—
O E K A W E  P O W I E Ś C I ,  dając wybór najcelniej

szych dzieł beletrystyki europejskiej i efektownych 
utworów, stworzą bibliotekę książek wysoce zaj
mujących, a pierwszorzędnej wartości literackiej.

(:* E K ł W E  P O W I E Ś C I  drukować będą w r, 1911:
A lfo n s a  D a u d e f a :  „Straszny ro k “ , szereg świetnych 

opowiadań na tle  franeusko-pruskiej wojny z r. 
^  1870— 1871 z 20 illustracyam i.
H e n r y k a  N a g ł a :  „Tajemnice Nalewek'*, rzecz wysoce 

sensacyjną, pisaną z braw urą francuską, niesły- 
^  chanie barw nie i zajmująco. 
^ r c k m a n n a - C h a t r i a n a : „Hugo W ilk" i „Daniel 
^  Rock", przedziwne opowieści z życia alzackiego. 
D e o ty m y : prześliczną, stylow ą opowieść z życia pa- 

trycyatu gdańskiego i szlachty polskiej p. t. „P a
nienka z okienka".

Karola Dickensa: „Gracz czyli zegar ścienDy, albo 
Magazyn starożytności", porywające, pełne senty
mentu dzieje młodej sieroty.

Wółodego Skiby: * W ybór pism " a przedewszyst- 
kiem „Kwiat Sum atry" i „Siedm ioletnią w ojnę", 
niezm iernie ciekawą powieść, pełną dowcipu i 
humoru.

Zygmunta Kaczkowskiego: znakomite opowiadanie 
p. t. „Żydowscy", z dziejów trzech pow stań pol
skich: 1794, 1831 i 1863 r.

Wiktora Hugo: „Człowiek śm iechu", dzieło potężne 
i wstrząsające.

N iezależnie od powyższych :

AL Dumasa- (Ojca): „W ybór pism".
Teofila Gautier: „K apitan P racasse".
Pawła Fevala: „Czarne suknie" i „Łowy królew skie".

CIEKAWE POWIEŚCI, które kosztują ro
cznie 16 koron, każdy prenumerator „Ty
godnika Illustrowanego" dostaje z u p e ł 
n i e  darmo.

Komplet z roku 1910 dla prenum eratorów  „Tygodnika 
illustrow anego" 10 koron, w oprawie 16 
koron. 12 dużych tomów illustrow anyeh, zawie
rających pow ieśei: „Nad poziomy" Wołodego 
Skiby (2 tom y); „Karol Szalony" Al. Dumasa 
(2 tom y); „Klub Pickwicka" Karola D ickensa 
(3 tom y); „Manuela" Gust. Zielińskiego (1 tom); 
„Król Dziadów" Józ. Dzierzkowskiego (2 tomy), 
„Grześ" Wołodego Skiby (2 tomy).

Na żądanie „Ciekawe Powieści" (bezpłatne dodatki książkowe) w bardzo pięknej, ozdobnej, płóciennej oprawie za dopłatą za 
oprawę 50 bal. za tom; to jest kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 50 hal., półrocznie za 6 tomów 3 kor., rocznie za 12 tomów 6 kor.

W A R U N K I  P R E N U M E R A T Y :
W e  L w o w i e : " W  G a l i c y !  z przesyłką pocztową:

kwartalnie 6 kor. 80 hal., z oprawą książek 8 kor. 30 hal. 
półrocznie 13 kor. 60 hal., „ „ 16 kor. 60 hal.
rocznie 27 kor. 20 hal., „ „ 33 kor. 20 hal.

kwartalnie 7 kor. 20 hal., z oprawą książek 8 kor. 70$hal.
półrocznie 14 kor. 40 hal., „ „ 17 kor. 40 hal.
rocznie 28 kor. 80 hal., „ „ 34 kor. 80 hal.

NUMERA OKAZOWE i PROSPEKTY BEZPŁATNIE.

Prenumeratę przyjmują: Administracya „Tygodnika Illustrowanego" we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9,
oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Wydawcy: Gebethner i Wolff. Odpowiedzialny za Redakcyę we Lwowie: Artur Sebrfider.
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DROBNE OGŁOSZENIA
od wyrazu petitem  3 halerze, tłustym  

petitem  4 halerze.

W in©gr©na
że grona słodkie świeżo rwane 5 klg. K. 3-50. Miód 
pszczelny pod gwarancyą prawdziwy 5 klg. 6'90. 
L. ALTNEU, Wersecz, 15 Węgry.

f l ł  p o k o i z kuchnią i przedpokojem o dwu wcho- 
&  dach (pożądana łazienka) w czystej kamienicy 
poszukuje blisko miasta spokojna partya. Zgłoszenia 
u portyera banku hipotecznego.

j D o f c ó j  z wspólnym przedpokojem i usługą do 
wynajęcia dla Pań, Domagaliczów 1. 3, boczna 

Ochronek.

S k l e p  «Io w y n a ję c ia  róg K o ś c iu 
s z k i i S y k s tn s k ie j.

, mtYU HSffllTlI I m  OAEHIWEf . 
I n i .  S Z E L I G N Ł Y S Z K I E W I C Z A

LWÓW, UL PAN1EŃSKA.2L

L w ó w ,  u l .  H e t m a ń s k a  4 .  
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski

J U L IA N A  D Ą B R O W SK IE G O
kupuje I sprzedaje stare srebra, złoto i kamienie.
Złocenia załatwiać można pocztą i przez kore- 

sponderfeyo.

Telefon 452. Telefon 452.

Biur© miastowe 
c. k. kolei państwowej

mLwowie,
pasaż Hansmana i. i ,

wydaje

bilety zestawialne w jednym kierunku do wszystkich 
miejscowości kąpielowych.

Ważność biletu dni 45 z dowdjnem 
zatrzymaniem się we wszystkich sta-

c y  ao*<

Telefon 452. Telefon 452.

T A R Y F A  F R A C H T O W A
ze Lwowa do w sz y s tk ic h  s t a c y j  
kolejowych w Galicyi i Bukowinie

mm przez M. F S C H L ^ R A f f l
Cena 2 kor., z p rzesy łk ą  pocztow ą 2 kor. 2© haS.,

pobraniem  2 kor. 55 hal.
Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO 

Lwów, pasaż Hansmana 9.

z a

za pomocą gorącego powietrza
ściśle podług zasad hygieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie świeżo palona
LL kilo kawy palonej Melange Nr. 1............................................. 1 kor. 80

N r II . . .  2 kor. — M*
" ” N r. III.  ..........................2 kor. 20 ha

Nr. IV............................................. 2 kor. 40 haj
, Meiange cesarski Nr. V............................................. 2 kor. 80 h * 1

poleca

B audel herba ty  i kawy

Edmunda Rledla
we Lwowie, Teatralna 3,

raprzeciw katedry.

Po 3 pokoje duże jasne z przedpokojem 
i przynałeźytościami na II. i III piętrtf 

z d a t n e  na binra.
Zaraz do wynajęcia. Jagiellońska 7^
„Osobliwości świata widzialneoo i niewiflzialn800“

a %%
napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. T reść: Sympatya i antypalya. Artystka prześladowań* ,fl. 
grobu. Chłopiec który czuje nieprayzwrciężony wstręt do pierięd/.y. Cały świat olbr/.yrrp-o szpitalem, b’ 
ieństwo Im k a a e . C-.ytanie w sumie y li 'dakich. Lunatycy. Dama która słyszy i widzi sereem- je 
łania magiczne. Fizyologiczne cudo. fi ■ ktryezna pani. Elektryczne dzieeks. Ilalucynacye narodowe- b* 
jako bańki mydlane. Br?k zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy, 
nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie 
liżą mury i połykają kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają 
Pachnący ludzie. Mania samobójcza dziewcząt. Mazzini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w g‘°. aj 

!TO dziecka. Osobliwa mnzvk» na ostatnie nrodzinv noet.v Osnhliwv śniew m-/.v śmierci azlaoh® .
noey

stan gwiazd na niehio. św iat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie 
i ciała. Zmysł_centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. t‘ P *?!, 
t lików sławnej artystki.. Staruszek który robił soliie nadzieję, że będzie mógł żyć. wiecznie. Serce ni* * ^  
nic zna co to paay. Ostatni sen turysty. Wskrzeszanie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze ty*.,  ̂
tapetach. Hrabina która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. 11. <ł■>1

Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 60 hal. Do nabycia

w biurze S. SOKOŁOWSKIEGO we Lwowie, pasaż Hansmana 9

„ M e is te ?  d e r  F a * b e “
oryginalne reprodskeye międzynarodowych m alarzy

k o m p l e t n e  x»oc32jni3s:i 1 9 0 6 ,  1 9 0 8 ,  1 9 0 9
poleca

po wyjątkowo niskich cenach
ST. SOKOŁOWSKI Lwów, pasaż Hansmana,

' :.v • • r ;• 5 i= vi

Krajowy Związek zdrojowisk i uzdrowisk
we Lwowie, ul. Czarnieckiego I. 6

udziela Osobom c h c ą c y m  s i ę  u d a ć  do zdrojowisk i uzdrowisk, lub zakładów 
leczniczych krajowych, najlepszych informacyi i wskazówek wprost lub listownie

t S i u r o  K r a j u n t i g o  Z w i ą z k u  z d r o j o w i s k  i  u z d r o w i s k ,  w e L w ow ie  p rz y  u l.  C z a rn ie c k ie g o  1. 6 posiada na składzie wszelkie prospekty, przewodniki
i adresy mieszkaniowe wszystkich zdrojowisk, uzdrowisk i krajowych zakładów leczniczych.

t t l i i r o  K r a j o w e g o  Z w i ą z k u  z d r o j o w i s k  i  u z d r o w i s k ,  w e L w o w ie  p rz y  u l .  C za rn iecw ieg o  1. 6 utr y i-tije na  składzie i sprzedaje wszystkie krajowe 
wody m ineralne i przetwory zdrojowe po najniższej cenie, tak pojedynczo, jak  hurtow nie.

O f i r y a l u y  o r g a n  K r a j o w e g o  Z w i ą z k u  z d r o j o w i s k  i  u z d r o w i s k :  „N A S 3 E E  Z D H O J E “  jest najlepszera pismem rekiatnowem, rozchodzi się 
bowiem co tygodnia w 25.000 egzemplarzy po wszystkich dzielnicach Polski. Eywa bowiem to pismo r- zlyłane wszystkim lekarzom w kraju, za kordonem 
i zagranicą, znajduje się we wszystkich pociągach państwowych kolei żelaznych na przestrzeni od Szezakowy i Ozerniowiec aż do W iednia i Karlsbadu, 
jak również w poczekalniach, agencyach i na parostatkach Lloyda austro-węgiersklego, belgijskiego i północno-niemieckiego, jakoteż w pociągach 
kanadyjskiej kolei Pacific.

K r a j o w y  Z w i ą z e k  z d r o j o w i s k  i  u z d r o w i s k  pośredniczy we wszystkich spraw ach tyczących się zdrojowisk, uzdrowisk i zakładów leczniczych pryw atnych, 
a wiec w sprawach podatkowych, technicznych, asekuracyjnych, kredytowych i zawodowych, udziela chętnie rad i "wskazówek i zastępuje na żądanie 
interesy tych zakładów wobec władz i instytaeyi.

Z drukarni W1. Łozińskiego (pod zarządem J. Niedopada), ul, Czarnieckiego 1. 12 — Telefon Nr. 527,


